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با دستور استاندار فارس؛

اسامی نامتعارف 
واحدهای خدماتی 

و فروشگاه‌ها
3تغییر می‌کند

معاون هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس:

رفع دغدغه‌های 
اقتصادی اساسی 

ترین مطالبه مردم در 
انتخابات است رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شیراز خبر داد:

اجرای طرح تردد با موتور و خودرو برقی در بافت تاریخی
سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

337آسفالت‌ بیش از ‌48هزار مترمربع از معابر در هفته گذشته

در دیدار شهردار شیراز و سفیر تاجیکستان در ایران 
مطرح شد؛

لزوم تلاش برای رونق 
مناسبات شیراز و دوشنبه
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وزیر فرهنگ:
انقلاب ما از جنس بعثت و 

برانگیختگی است
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی‌در دومین روز از نشست سراسری 
مدرسان معارف اسلامی‌دانشگاه‌ها گفت: حوزه 
فرهنگ در نظام جمهوری اسامی‌در عرض 

سایر مسائل نیست و در ...

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:
مردم را با اخبار منفی، ناامید 

نکنید
روابط  جشنواره  نخستین  اختتامیه 
عمومی‌های برتر وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی )امتداد( با حضور سپهر خلجی، 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و رؤسای 

سازمان‌های مختلف این وزارتخانه ...
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درس بخوان تا مجبور 
نشوی کار کنی! 

این روز‌ها کارفرمایان حرف‌های جالی می‌زنند اما 
جدیدترین آن‌ها مربوط می‌شود به معضلی که در تأمین 
نیروی انسانی با آن مواجه شده‌اند! معضلی که در قشر 
جامعه کارگران فصلی یا ساختمانی و برخی از کارخانه‌ها به 
وفور یافت می‌شود. کارگرانی که معمولاً اشتغال را در کار 
ثابت دولتی جست‌وجو می‌کنند چرا دیگر تورم و درآمدهای 
چند ماهی یک‌بار اجازه نمی‌دهند تأمین معاش نمی‌دهد. 
یعنی دیگر کارفرما‌ها نمی‌توانند افراد را برای انجام کار ۸ یا 
۹ ساعته آن هم با حقوق‌های مصوب که عددشان یک‌سوم 
خط فقر هم نمی‌شود، قانع کنند. نه اینکه فکر کنید کارگر 
در چنین شرایطی امکان چانه‌زنی بر سر حقوقش را دارد 
که این مسئله بعید به نظر می‌رسد و نتیجه نهایی طیف 
وسیعی از افراد است که ترجیح می‌دهند میان بیکاری و 
کارکردن با دستمزد کم، بیکاری را انتخاب کنند. پدیده‌ای 
که در اقتصاد بیکاری ارادی نام دارد. با در نظر گرفتن 
این مسئله که مهم‌ترین بحران کنونی کشور که تبعات 
اجتماعی آن بر همه جنبه‌ها مؤثر است، گسترش بیکاری 
ارادی می‌تواند آسیب‌های جبران‌ناپذیری به بار آورد. یکی 
از دلائل مهم ایجاد چنین شرایطی آموزش‌های نامناسب و 
سیاست‌های اشتباهی است که افراد را از واقعیت بازار کار 
جامعه جدا می‌کند. محتوای موجود در کتاب‌های درسی 
کشور عموماً به موضوعات تئوری پرداخته یا مطالب مطابق 
با تکنولوژی‌های مدرن روز دنیاست که اقتصاد ایران به 
طور کلی از آن دور و محروم است. از سوی دیگر شنیدن 
این جمله که »درس بخوان تا مجبور نباشی کار کنی« 
از جمله آموزش‌های رایجی است که خانواده‌ها برای 
ترغیب فرزندانشان به ادامه تحصیل از آن بهره می‌گیرند. 
مجموع این عوامل ذهن جوانان را از واقعیت‌های تولیدی 
و اقتصادی کشور دور می‌کند و این افراد به سختی تن به 
شغل‌های موجود در جامعه می‌دهند. این ذهنیت همچنین 
بخشی از افراد را به وعده‌های دولتی ایجاد شغل متکی 
کرده و این عامل نیز زمینه دیگری برای بیکاری اختیاری 
خواهد شد؛ بنابراین دولت از دو طریق می‌تواند زمینه‌های 
کاهش بیکاری ارادی را فراهم آورد؛ که مهم‌ترین آن 
هدایت نظام آموزشی کشور به سمت آموزش‌های کارآمد 
فنی و حرفه‌ای و مناسب برای بازار کار و ذهنیت‌های غلط 

موجود را اصلاح کند.
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فرمانده نیروی دریایی ارتش: 
اقدام ناوگروه ۸۶ به شدت به 

تلاش‌های دشمن ضربه زد
امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در همایش ملی تبیین ابعاد 
و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره حضرت امام خمینی 

)ره( و شهدای انقلاب اسلامی‌... 2

قیمت بلیت‌های هوایی 

زمینی می‌شود!
هوایی بودن قیمت بلیت‌های هواپیما بسیاری از 
مسافرانی را که قصد دارند برای سفرهای کاری یا 
تفریحی از هواپیما استفاده کنند زمین‌گیر کرده 
است. بلیت‌هایی که معمولاً در سایت‌های فروش 
آنلاین همیشه تکمیل ظرفیت هستند و مسافران 
باید خیلی خوش‌شانس باشند تا بتوانند بلیت مورد 
نظر خود را دریافت نمایند. روز گذشته وزیر راه و 

شهرسازی گفت: در پرواز‌های خارجی قیمت بلیت 
مصوب نیست و شرکت‌های هواپیمایی آزادی عمل 
بیشتری را برای قیمت بلیت‌های پرواز‌های خارجی 
دارند. مهرداد بذرپاش گفت: در زمان پیک سفر 
با توجه به وضعیت عرضه و تقاضا، شرکت‌های 
هواپیمایی باید بلیت را با قیمت مصوب به مسافران 

صفحه 3عرضه کنند. او می‌گوید: پیش از...
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اجرای دو پویش سلامت محور 

معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در 
جمع اصحاب رسانه با اشاره به اهمیت مشارکت 
مردم در دستیابی به اهداف حوزه سلامت، از آغاز ۲ 
پویش »ارتقا آگاهی و سلامت مادران باردار« از ۲۸ 
بهمن لغایت ۴ اسفند و »فارس زیبا با طبیعت بدون 

زباله« از 13 تا 17 اسفند خبر داد.
»عباس رضاییان‌زاده« ضمن بیان این موضوع که 
امروزه بحران ریختن زباله در طبیعت به یک پدیده 
عمومی‌تبدیل شده است، گفت: زباله‌ها نه‌ تنها باعث 
از بین رفتن زیبایی طبیعت می‌شوند بلکه به آن‌ 

آسیب می‌رساند. 
وی ادامه داد: ریختن زباله در طبیعت اثرات جبران 
ناپذیری را بر منابع آب و خاک ما خواهد داشت. 
رهاسازی پلاستیک در محیط زیست ضمن ایجاد 
آسیب‌هایی مثل بیماری و مرگ حیوانات، آلودگی 
منابع طبیعی و چرخه غذایی جانوران و انسان‌ها، 
چهره بسیار نامطلوبی از طبیعت محیط زیست ما 

ایجاد می‌کند.
 او با بیان این موضوع که اغلب مردم با اینکه 
می‌دانند کیسه‌ی پلاستیکی و ظرف‌های ساخته 
شده از پلاستیک به محیط زیست آسیب 
می‌رسانند، باز هم برای خرید و جابه‌جایی وسایل از 

کیسه‌ی پلاستیکی استفاده می‌کنند، گفت: تجزیه‌ 
طولانی مدت از خصوصیت‌های پلاستیک است که 
سال‌ها طول می‌کشد و در طول این مدت، به دلیل 
تابش آفتاب بر روی آن، مواد سمی‌سازنده پلاستیک 
 وارد هوا و خاک می‌شود و آلودگی محیط زیست را 

سبب می‌شود. 
معاون بهداشت دانشگاه افزود: با توجه به نزدیک 
شدن به بهار طبیعت و آغاز سفرهای نوروزی، 
برای  برنامه‌ریزی  دانشگاه  بهداشت  معاونت 
پاک‌سازی محیط زیست از پسماند‌های پراکنده 
در اطراف جاده‌ها و ورودی‌های شهر‌ها و روستا‌ها 
به ویژه پلاستیک‌های رها شده در طبیعت را انجام 

داده است.
او ادامه داد: این پویش با شعار »فارس زيبا با طبيعت 
بدون زباله« از تاریخ 13 تا 17 اسفند با مشارکت 
هم استانی‌های عزیز و همکاری تمامی‌سازمان‌ها و 

سمن‌ها اجرا خواهد شد. 
سپس دکتر رضاییان زاده با بیان این موضوع که 
سواد سامت مادران عامل کلیدی و مهمی ‌در 
تضمین انجام مراقبت‌های دوران بارداری است، 
گفت: به همین منظور پویش »ارتقا آگاهی و 
سامت مادران باردار« از تاریخ 28 بهمن لغایت 4 
اسفند سال جاری در تمامی ‌شبکه‌های بهداشت و 

درمان استان برگزار می‌گردد. 
این مقام مسئول در دانشگاه با اشاره به این موضوع 
که بارداري زمینه‌ای گسترده و مهم از زندگی 
زیستی و اجتماعی است و کسب آگاهی‌هاي لازم 
و حداقل درباره آن نه تنها حق همه افراد، بلکه 
وظیفه آنهاست، گفت: ارتقا آگاهی و دانش مادران 
از تغییرات بدن و جنین در دوران بارداری، کمک 
می‌کند تا مادران بتوانند از وضعیت سامتی خود 
آگاه شده و درنهایت دوره بارداری خود را به خوبی 
سپری کرده، برای زایمان آماده باشند و آگاهی 

لازم برای مراقبت از فرزند خود را بدست بیاورند. 
معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز ادامه 
داد: مرگ‌های مادران جزو مرگ‌های غیر قابل قبول 
محسوب می‌شود، چرا که بسیاری از علل مرگ و 
میر این گروه هدف قابل پیشگیری است. معاون 
بهداشت دانشگاه افزود: با مرگ مادر، خانواده عضو 
اصلی خود را برای مدیریت و مراقبت کودکان از 
دست می‌دهد و سرانجام بقاء و آموزش کودکان 

نامعلوم می‌شود. 
دکتر رضاییان‌زاده در ادامه با اشاره به گزارش 
سازمان بهداشت جهانی مبنی بر این موضوع که 99 
درصد از مرگ و میر مادران در کشورهاي در حال 
توسعه رخ می‌دهد، گفت: در سال 1400، 13 مورد، 
در سال 1401، 10 مورد و در سال جاری تا کنون 
8 مورد مرگ مادر باردار در جمعیت تحت پوشش 
دانشگاه علوم پزشکی شیراز اتفاق افتاده است که 
برخی از این موارد به دلیل عدم اطلاع و حساسیت 
مادر و اطرافیان وی در خصوص علائم هشداردهنده 
در دوران بارداری و پس از زایمان و همچنین عدم 

مراجعه به موقع به مراکز درمانی بوده است. 
معاون بهداشت دانشگاه افزود: مراقبت پیش از 
بارداری اولین و مؤثرترین گام به سوی زندگی 
سالم قبل از باردار شدن است که باعث بهبود 
سامت مادر و نوزاد می‌شود و در نتیجه سلامت 
 عمومی ‌و كاهش هزینه‏های درمانی را به دنبال 

خواهد داشت.
او گفت: پویش »ارتقا آگاهی و سامت مادران 
باردار« با اهداف ارتقای سطح سلامت مادر، جنین 
و نوزاد و کاهش عوارض و مرگ و میر مادری، 
پیشگیری از خطرات احتمالی در دوران بارداری و 
پس از زایمان، آموزش و تأکید بر مسائل مهم دوران 
 بارداری، ترویج بارداری سالم و زایمان ایمن، افزایش 
آگاهی زوجین از باید و نبایدهای دوران بارداری، 
ارتقا آگاهی در خصوص اهمیت مراقبت‌های 
پیش از بارداری، دوران بارداری و پس از زایمان، 
توانمند‌سازی مادر در دوران بارداری، پیشگیری 
و کاهش سقط خود بخودی و عمدی جنین و 
در نهایت کاهش عوارض و مرگ و میر مادر در 
دوران بارداری و پس از زایمان از تاریخ 28 
بهمن لغایت 4 اسفند اجرا خواهد شد. او ابراز 
امیدواری کرد: با انجام این پویش‌های سامت 
 محور شاهد ارتقا سامت جامعه در آینده 

نزدیک باشیم.
گفتنی است؛ این نشست صبح روز گذشته با حضور 
معاون بهداشت دانشگاه و اصحاب رسانه در سالن 

جلسات معاونت بهداشت دانشگاه برگزار شد. 

معاون بهداشت دانشگاه در جمع اصحاب رسانه خبر داد: 

نشستی به منظور پیشبرد هر چه بهتر پروژه‌های 
شرکت آب منطقه‌ای با حضور مدیر عامل، 
معاونین شرکت آب منطقه‌ای و ‌نمایندگان مجری 
طرح‌ها و مدیران عامل به‌همراه کارشناسان 
شرکت‌های مشاور، شرکت‌های پیمانکاری و نیز 
تولیدکنندگان تجهیزات مورد نیاز پروژه‌ها در 
محل سالن شهید حسن ترکمان آب منطقه‌ای 

برگزار شد. 
در ابتدای این نشست سیاوش بدری، مدیر عامل 
و رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای 
ضمن خوش آمدگویی به مدعوین حاضر در 
نشست، خلاصه‌ای از سیمای آب فارس ارائه 
داد و منابع آب موجود استان با کل کشور و نیز 
منابع آب تجدیدپذیر با سنوات گذشته و میانگین 
بلندمدت را مقایسه کرد و بیان کرد: در حال 
 حاضر مدیریت در حوزه مصرف اهمیت بسزایی 

پیدا کرده است. 
رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس 
در ادامه با اشاره به عملکرد شرکت آب منطقه‌ای 
در دولت سیزدهم افزود: با فعالیت جهادی و 
شبانه‌روزی همکاران، تعداد 30 پروژه سازه‌ای 
از جمله سد‌ هایقر واقع در شهرستان فیروزآباد 
به مرحله آبگیری رسیده و تا آخر سال بصورت 
رسمی ‌افتتاح می‌شود و همچنین 66 پروژه غیر 
سازه‌ای با پیشرفت فیزیکی قابل قبول در حال  

انجام است. 
وی همچنین افزود: تأمین آب شرب پایدار 
نقاط جمعیتی و نیز بخش صنعت به منظور 
 رفع مشکل اشتغال از اهداف شرکت آب 

منطقه‌ای می‌باشد. 

بدری افزود: منابع آب فارس با مجموع منابع آب 
16 استان برابری می‌کند همین موضوع سبب 
می‌شود تلاش بیشتری در جهت مدیریت بهتر 

منابع آب صورت بگیرد. 
مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای در ادامه 
رهنمودهایی در راستای شرح وظایف مشاورین 
و پیمانکاران ارائه داد و گفت: ایمنی و بهداشت 
حرفه‌ای الزامات HSE در ساخت و سازها و 
پروژه‌های عمرانی بسیار با اهمیت است و در 
سال‌های اخیر متخصصان دریافته‌اند که پیشرفت 
و توسعه، زمانی در پروژه‌های عمرانی ارزشمند 
است که مخاطرات بهداشت، ایمنی و محیط 

زیست را به همراه نداشته باشد. 
بدری در خصوص توجه به QC یا کنترل کیفیت 
و همچنین مدیریت پروژه تأکید کرد: بالا بردن 
سواد سازه‌ای کارشناسان مشغول در پروژه‌های 
آب منطقه‌ای نقطه قوتی است که برای پیشبرد 
هر چه با کیفیت‌تر کار مورد نیاز است و توصیه 
می‌شود هر از چندی آزمونی برگزار شود تا 
کارشناسان لزوم به روز بودن دانش خود را 

ضروری بدانند. 
در ادامه جلسه سید عبدالرضا شهابی، معاون 
طرح و توسعه شرکت آب منطقه‌ای، محمد 
رحیمی، ‌مدیر طرح‌های توسعه منابع آب و علی 
احمدی، سرپرست مدیریت قراردادها توضیحاتی 
را به مشاورین و پیمانکاران ارائه دادند. سرپرست 
قراردادها در سخنان خود نحوه برگزاری 
مناقصات را یادآوری کرد و از حاضرین درخواست 
کرد چارچوپ قانونی را رعایت کنند. دو ساعت 
پایانی نشست به پرسش و پاسخ اختصاص داشت 

و نمایندگان شرکت‌ها از این فضا برای بیان 
مشکلات و موانع پیش رو و درخواست حل‌و‌فصل 
آنها نهایت بهره را برده و نقطه نظرات خود را 

ارائه دادند. 
در پایان این نشست سیاوش بدری، مدیر 
عامل شرکت آب منطقه‌ای به تمامی سؤالات 
پاسخ داده و به معاونین و همکاران دستور 
داد پیشنهادات سازنده را برای بررسی بیشتر 
به منظور بهره‌برداری در جلسات تخصصی و 

کمیته‌های فنی شرکت مطرح نمایند.
 لازم به ذکر است در طول دو ساله دولت سیزدهم، 
عملکرد جهادگونه شرکت آب منطقه‌ای فارس 
مورد توجه دستگاه‌های ارزیابی کننده قرار گرفته 
است به گونه‌ای که سال اول، دستگاه برتر در 
اجرایی شدن مصوبات دور اول سفر هیئت دولت 
به فارس و سال دوم به‌عنوان مدیر عامل تلاش‌گر 
و جهادی بین تمامی‌ دستگاه‌های اجرایی استان 
شناخته شد و در جشنواره شهید رجایی حائز 

مقام برتر شده و لوح تقدیر دریافت کرد.

افتتاح و آبگیری ۳۰ پروژه سازه‌ای
 تا پایان سال

مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای خبر داد:

اندراحوال افزایش 20 تا 30 درصدی کرایه تاکسی‌های اینترنتی

با گزینه»عجله دارم« شما زودتر 
به مقصد نمی‌رسید 



روابط  جشنواره  نخستین  اختتامیه  ایرنا- 
عمومی‌های برتر وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی )امتداد( با حضور سپهر خلجی، 
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت و رؤسای 

سازمان‌های مختلف این وزارتخانه برگزار شد.
در این مراسم خلجی گفت: دولت بزرگ‌ترین 
تولیدکننده خبر است. اگر ما در ارتباط با 
مسائل کشاورزی صحبت می‌کنیم، مرتبط 
با وزارت کشاورزی است و یا درباره مسائل 
فرهنگی، بخش عمده‌ای مربوط به وزارت 

فرهنگ است.
وی افزود: اگر با این شیوه به خبر نگاه کنیم، 
چیزی خارج از دولت نیست. اگر یک روز حوزه 
دولت را از خبر جدا کنیم، تقریباً بسیاری از 
رسانه‌ها مطلبی برای انتشار ندارند. پس اهمیت 

کار ما اینجا مشخص می‌شود.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت ادامه داد: 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دلیل تنوع 
مسئولیت‌هایی که برعهده دارد حتماً بخش 
مهمی از جریان خبری مرتبط با دولت است. 
حوزه روابط عمومی یک شغل نیست و یک 
شوق است. اگر به روابط عمومی به عنوان شغل 

نگاه شود، خیلی موفق نخواهید بود.
  اعتبار خود را با اخبار کم‌اهمیت تنزل ندهید

خلجی گفت: در تولید خبر باید تلاش کرد که 
به جایگاه خود اعتبار داد و باید حوزه خبر را با 
این دید نگریست. هر خبری که منتشر می‌شود 
پای اعتبار روابط عمومی در میان است و باید 
به این شیوه کار کرد. اعتبار خود را با اخبار 
کم‌اهمیت تنزل ندهید. حوزه کاری روابط 
عمومی کاملًا تخصصی است و اگر آن را دست 
کم بگیرید و چارچوب‌های استاندارد را رعایت 

نکنید به اعتبار خود ضربه خواهید زد.
وی تأکید کرد: زمان تولید خبر، روابط عمومی 
در حال تصویرسازی است و باید تلاش کرد که 
این تصویر مخدوش نشود. هر کجا که ضعیف 
عمل کنید به عنوان لکه سیاه دیده می‌شود. در 
حوزه خبر تلاش کنید همواره ۲ قدم جلوتر از 
خبر را ببینید و تأثیر آن را بسنجید. شأن و 
جایگاه روابط عمومی به عنوان طراح عملیات 
رسانه‌ای دستگاه بشناسید و آن را به انجام 

کارهای اجرایی تقلیل ندهید.
  برای معاندین خوراک درست نکنید

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت در ادامه در 
مورد نکاتی که باید روابط عمومی‌ها به آن 
توجه کنند، اشاره و بیان کرد: برای معاندین 
خوراک درست نکنید. خبر را به موقع منتشر 
کنید. بخشی از کاری که روابط عمومی انجام 

می‌دهد مربوط به نظام رصد است تا واکنش 
درست به مسائل نشان داد. تلاش کنید 
مجموعه‌ای از دستاوردهای حوزه خود را با 
پیوست ارتباطی همراه کنید. اگر رویدادی در 
سازمان شما انجام می‌شود، پیوست رسانه‌ای 
ارتباطی باید چطور طراحی شود؟ خلجی گفت: 
شبکه توزیع و انتشار خبر را جدی بگیرد. 
طراحی شبکه‌ای از همفکران و همراهان برای 
دستگاه گام دیگری است که روابط عمومی‌ها 

باید برای آن گام بردارند.
   اصل را بر پاسخگویی بگذارید

نکته دیگر این است که اصل را بر پاسخگویی 
بگذارید و هیچ شبهه‌ای را متوجه دستگاه خود 
نکنید. اگر پاسخ دارد، پاسخ دهید، اما اگر ایراد 
وارد است که باید آن را اصاح کنید. روایت 
درست را ارائه دهید و اگر این کار را انجام 
ندهید، دیگران این روایت را انجام می‌دهند و 

شما را منفعل می‌کنند.
مردم و مخاطبین را با اخبار منفی، ناامید نکنید
وی خاطرنشان کرد: مردم و مخاطبین را با 
اخبار منفی، ناامید نکنید. برخی دستگاه‌ها در 
تولید اخبار منفی از یکدیگر سبقت می‌گیرند. 
اگر ما ایرادی در مجموعه خدمات سازمان خود 
می‌بینیم، باید آن را برطرف کنیم و با تولید 

اخبار منفی این مشکلات رفع نمی‌شوند.
رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت تأکید کرد: 
افکار عمومی را جدی بگیرید و اگر روابط 
عمومی خودش دچار اختلال باشد، نمی‌تواند 
اختلالی که در افکار عمومی ایجاد می‌شود را 
درست اصلاح کند. باید افکار عمومی را در برابر 

اخبار منفی صیانت کنیم.
  استفاده از ظرفیت‌های حرفه‌ای و شخصی 

برای تبیین اقدامات دولت
مهدی رضوی‌کیا، رئیس روابط عمومی وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی و دبیر این جشنواره 
نیز در این مراسم گفت: شاید در نگاه نخست 
این یک جشنواره معمولی است، اما تا به حال 
چنین اتفاقی در روابط عمومی این وزارتخانه 
رخ نداده بود. هدف اصلی ما فرای این مسئله 
بود. جایگاه روابط عمومی‌ها در مسائل اجرایی 

مطلوب نیست و با آن فاصله داریم.
وی افزود: امروزه برنامه‌های روابط عمومی 
ارتقا یافته و دیگر مانند گذشته به چند محور 
ساده ختم نمی‌شود. این کار بزرگ و ایجاد 
ارتباط سازنده و دوسویه با ذی‌نفعان نیاز به 
تخصص‌های ویژه دارد. روابط عمومی کار 
سختی است و هر کسی زیر بار این مأموریت 
نمی‌رود. در این جشنواره ابعاد مختلفی از حوزه 

روابط عمومی‌های وزارتخانه را رصد کردیم و 
نقاط قوت و ضعف خود را یافتیم.

  پروژه بزرگ کالابرگ الکترونیکی باید برای 
مردم تبیین شود

رئیس مرکز روابط‌عمومی وزارت تعاون افزود: 
در دولت قبل می‌گفتند اگر ۱۰ درصد کار 
کنیم ۹۰ درصد کار رسانه‌ای انجام می‌دهیم. 
واقعیت این است که باید با نگاه ویژه به حوزه 
ارتباطی این جایگاه را تقویت کرد. شبکه‌ای که 
اکنون دور هم جمع شدیم شبکه‌ای متمایز از 
دیگر وزارتخانه‌ها است، چرا که جمعیت زیادی 
را شامل می‌شود. این جمعیت می‌تواند کارهای 

بزرگی انجام دهند.
رضوی‌کیا گفت: اکنون دولت یک پروژه بزرگ 
تحت عنوان کالابرگ الکترونیکی دارد که باید 
برای مردم تبیین شود. از همکاران می‌خواهیم 
که تمام توان شخصی خود در شبکه‌های 
ارتباطی را نیز به‌ کار بگیرند تا این مسائل در 

جامعه تبیین شود.

تسنیم- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی در دومین روز از نشست سراسری 
مدرسان معارف اسامی دانشگاه‌ها گفت: حوزه 
فرهنگ در نظام جمهوری اسامی در عرض سایر 
مسائل نیست و در کنار سایر حوزه‌ها همچون اقتصاد، 

سیاست و... قرار نمی‌گیرد.
وی افزود: در جامعه‌شناسی انقلاب‌ها پس از پیروزی 
انقلاب اسامی گونه چهارمی از نظریات تحلیل 
انقلاب‌ها مطرح شد که عامل فرهنگ را به عنوان یکی 

از شاخص‌های انقلاب‌ها در نظر گرفتند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به اینکه به 
علت فقر واژه از کلمه انقلاب استفاده می‌کنیم تصریح 
کرد: انقلاب ما از جنس بعثت و برانگیختگی است، از 
آنجایی که رهبران انقلاب اسامی ایران و بسیاری 
از شخصیت‌های مطرح کشور همچون شهید بهشتی؛ 
آیت‌ا... جوادی املی؛ آیت‌ا... مطهری و مصباح یزدی 

شخصیت‌های فرهنگی و ادبی هستند فرهنگ در 
اصل کار ما قرار گرفته است.

  پایه و اساس تمامی حوزه‌ها مبحث فرهنگ است
اسماعیلی با بیان اینکه پس از جلسه نخست دولت 
سیزدهم با مقام معظم رهبری و تأکید ایشان بر 
حوزه فرهنگ؛ مدت‌ها تاش و پژوهش کردیم و 
کارگروه‌هایی تشکیل دادیم تا بتوانیم فضاهای درگیر 
فرهنگ را استخراج کنیم، گفت: در ادامه این تلاش‌ها 
متوجه شدیم پایه و اساس تمامی حوزه‌ها مبحث 
 فرهنگ است و باید برنامه‌ریزی صحیحی صورت گیرد.
وزیر فرهنگ با اشاره به اینکه امروزه تصور عده‌ای بر 
این است که مردم نسبت به گذشته به مناسک دینی 
بی‌اعتناتر شدند، گفت: براساس آخرین نظرسنجی 
و افکارسنجی صورت گرفته در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی؛ ایران در سال 1402 با توجه به تمام 
حجمه‌های سیاسی به مراتب از ایران 30 میلیونی 
در سال 1353 به مناسک دینی؛ مقیدتر است. وی 
همچنین با اشاره به مراسم پیاده‌روی اربعین گفت: 
در اربعین امسال که در تابستان هم برگزار شد عده‌ای 
تصور می‌کردند با توجه به گرمای هوا تعداد زوار 
کاهش خواهد داشت ولی چهار و نیم میلیون نفر عازم 

کربلا شدند.
وزیر فرهنگ با بیان اینکه با نگاهی کلان درمی‌یابیم 
انقلاب اسامی به برکت خون شهدا وضعیت نسبتاً 
خوبی به لحاظ فرهنگی دارد، تصریح کرد: مثلًا در 

موضوع فلسطین عده‌ای می‌گفتند موضع مردم نسبت 
به غزه و فلسطین منفی است، در حالی که  براساس 
آخرین نظر‌سنجی که قبل از عملیات طوفان الاقصی 
صورت گرفت بیش از سه‌چهارم مردم ایران طرفدار 

فلسطین بودند.
  در حوزه تنظیم‌گری از قانون کوتاه نمی‌آییم

اسماعیلی با اشاره به این که جریانی عمدتاً تلاش 
می‌کرد تا حکمرانی فرهنگی نظام را تضعیف کند و 
اساساً به چیزی به عنوان نظارت حاکمیت بر حوزه 
فرهنگ معتقد نبودند، گفت: زمانی که کارمان را 
شروع کردیم عده‌ای می‌گفتند توانایی جبهه انقلاب 
ساخت 5 فیلم در سال است؛ ولی امسال 25 فیلم به 
بخش داوری جشنواره فجر از جبهه انقلاب ارسال شد.

وزیر ارشاد و فرهنگ اسلامی با بیان اینکه در ابتدای 
کار قصد نداریم در حوزه تنظیم‌گری از قانون کوتاه 
بیاییم و باید تمامی فیلم‌ها قبل از انتشار مجوزات 
قانونی لازم را کسب کنند. وی با بیان اینکه امسال 
120 هزار مجوز چاپ کتاب صادر شده، افزود: در 
حال حاضر تمام افرادی که در عرصه سینما و هنر 
مسئولیت دارند از نیروهای انقلابی و جوان هستند و از 
تخصصی‌ترین افراد استفاده کردیم و در وزارت ارشاد 
از جریانی حمایت می کنیم که به تحقق آرمان‌های 
انقاب کمک می کند و هیچ حمایتی از جریانی که 
بخواهد به آرمان انقلاب بی‌اعتنا باشد نخواهد شد اما 

این به معنای بستن فضای فکری کشور نیست.

یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/29 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26222

نوبت اول:    29  / 11 /1402 سبحان
نوبت دوم:     30 / 11  /1402 شیراز نوین

شهرداري شيراز در نظر دارد نسبت به خرید تجهیزات فایروال از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (
با شماره فراخوان 2002096688001168 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32304618 داخلی 149 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
مبلغ برآورد: 36.055.000.000 ریال

مدت قرارداد :   3 ماه از تاریخ انعقاد قرارداد
شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای شرایط زیر:

1-شرکت ثبت شده با تابعیت ایرانی
2-داشتن گواهی دارای اعتبار از نظام صنفی رایانه ای

3-گواهینامه رتبه بندی و احراز صلاحیت از دبیرخانه شورای عالی 
انفورماتیک کشور با حداقل رتبه 6 در زمینه تولید و ارائه رایانه 
‌های غیر MainFrame یا حداقل رتبه 6 در زمینه شبکه داده های 
رایانه ای و مخابراتی یا حداقل رتبه 6 در زمینه امنیت فضای تولید و 

تبادل اطلاعات
4-دارای حداقل یک قرارداد مشابه موضوع مناقصه 

5-دارای گواهینامه افتا 
محل تحویل : در محل مورد نظر خریدار 

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1.810.000.000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 مرجع 

102775 بانک  شهر شعبه چمران  بنام شهرداری شیراز 
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 15:00 روز دو شنبه مورخ 1402/12/07 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست 
در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام 

نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 15:00 روز یکشنبه مورخ 1402/12/20 می باشد. 
تبصره: شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون 
سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز-خیابان 
انقلاب-نبش خیابان هدایت-طبقه چهارم پارکینگ طبقاتی هدایت-

معاونت حمل و نقل و ترافیک -واحد قراردادها تحویل نمایند.
‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت 13:00  مورخ
 21/ 1402/12 در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات واقع در طبقه3 

شهرداری منطقه یک می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

‌برنده مناقصه تا قبل از انعقاد قرارداد موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شرکت کنندگان می بایست کلیه اسناد و مدارک معاملات )محتویات 
پاکت ب( را حداکثر طی سه فایل در سامانه بارگذاری نمایند.

برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 
خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید.

شناسه آگهی:1669214
- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1545 	

وزیر دفاع:
سامانه‌های موشکی »آرمان« و »آذرخش«
 اهداف را در کمترین زمان منهدم می‌کنند

باشگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ 
دفاع  وزیر  آشتیانی،  محمدرضا 
و پشتیبانی نیرو‌های مسلح در 
از سامانه‌های جدید  رونمایی  آیین 
اظهار  کشور  پدافندی  شبکه‌های 
داشت: وزارت دفاع در راستای توان 
پدافندی کشور و استمرار رونمایی‌ها 
که وعده داده بودیم تمامی توان خود 
نیازمندی‌های  تأمین  به  را معطوف 

حوزه‌های دفاعی، پشتیبانی تجهیزاتی و تسلیحاتی نیرو‌های مسلح کرده 
است و ما امروز شاهد رونمایی از دو دستاورد بزرگ صنعت دفاعی هستیم.
وی افزود: سامانه شهید آرمان که امروز با یاد و خاطره شهید والا مقام 
شهید آرمان علی‌وردی رونمایی شد، یک سامانه راه‌کنشی به معنای تام 
و دارای برد متوسط و ارتفاع بلند است که می‌تواند اهداف را در ۱۸۰ 
کیلومتری شناسایی کرده و در ۱۲۰ کیلومتری با آن درگیر شده و منهدم 
کند. سامانه‌های موشکی آرمان و آذرخش اهداف را در کمترین زمان 
منهدم می‌کنند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح تأکید کرد: این 
سامانه بسیار چابک است و در کمتر از ۳ دقیقه آماده عملیات می‌شود و 

پوشش قابل اطمینانی برای دفاع از فضای کشور فراهم می‌کند.
سرتیپ آشتیانی یادآور شد: یکی دیگر از دستاورد‌ها برای محافظت از 
مراکز حساس حیاتی و مهم کشور در برابر تهدیدات پهپادی و ریزپرنده‌ها، 
سامانه آذرخش است که برد کوتاه دارد و دارای قابلیت نصب روی انواع 
خودرو‌ها و اجرای عملیات در شب و روز بوده و با بهره‌گیری از سامانه 
راداری پیشرفته سه بعدی و سرچ اپتیکی و سیکر‌های پیشرفته بسیار 
چابک است و مانند سامانه شهید مجید، می‌تواند اهداف را در کمترین 

زمان ممکن منهدم کند.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: 
دولت به‌طور جدی محاکمه منافقین را پیگیری کرد

صدا‌وسیما- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور با توجه به 
برگزاری دادگاه‌های منافقین، اظهار داشت: این دادگاه‌ها از ابتدای دولت 
سیزدهم به‌طور جدی، دنبال و نشست‌های بسیاری برای پیگیری شکایت 

از منافقین و جنایاتی که انجام دادند، برگزار شد.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور تصریح کرد: وزارت اطلاعات در این دولت، 
اسنادی را که درباره جنایات منافقین وجود داشت، گردآوری کرد و به 
قوه قضائیه داد؛ دستگاه قضایی نیز با اهتمام خود، دادگاه‌های محاکمه 

منافقین را آغاز کرد.
دهقان گفت: در گذشته، یک کوتاهی درباره پیگیری جنایات منافقین 
در دادگاه‌های ایران، انجام و همین موجب شده بود تا منافقین با همه 
جنایاتی که مرتکب شده بودند، طلبکار شوند؛ در حالی‌که خود این‌ها جزو 
جنایتکاران حرفه‌ای بوده‌ و ۱۷هزار تن از مردم کوچه و بازار و مسئولان و 

مقامات کشور را ترور کرده‌اند.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور اظهار داشت: یکی از بدعت‌گذاران ترور در 
قرن اخیر، منافقین بوده و بدترین جنایت‌ها را مرتکب شده‌اند؛ بنابراین، 
لازم بود در گذشته، پیگیری برگزاری این دادگاه‌ها صورت می‌گرفت که 
متأسفانه انجام نشد؛ خوشبختانه دولت سیزدهم، این موضوع را به‌طور 

جدی دنبال کرد و پرونده‌ها به خوبی در قوه قضاییه دنبال می‌شود.

 نوبت اول:  1402/11/28 شیراز نوین                                                                                                                                  نوبت دوم: 1402/11/29 سبحان
        شهرداری منطقه شش ، درنظر دارد اجاره محل‌های  مشروحه مندرج در جدول ذیل را جهت فعالیتهای تجاری ذکرشده ، از طريق مزایده حضوری )حراج( و با انعقاد قرارداد 
اجاره بدون اخذ سرقفلی و با مدت معین  به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد  شرایط ؛ که از سوی کمیسیون حراج شهرداری بعنوان برنده مزایده اعلام  میشود )پیشنهاد دهنده 
ای که دارای تمامی شرایط مزایده و بالاترین قیمت پیشنهادی بوده باشد(، واگذار نماید. متقاضیان میتوانند برای شرکت در این مزایده‌ها درصورت داشتن شرایط با همراه داشتن کارت ملی یا شناسنامه  

خود و فیش نقدی یا ضمانت نامه بانکی در جلسه کمیسیون حراج که بدین مناسبت درتاریخ و محل اعلام شده ذیل تشکیل میگردد،  شخصا یا نماینده قانونی وی حضور بهم رساند .

-تمدید قرارداد برای سال دوم و سوم  مشروط به رضایتمندی شهرداری از عملکرد مستأجر خواهد بود و مال الاجاره برای هر  سال 20 درصد افزایش نسبت به قیمت پیشنهادی سال قبل خواهد داشت.
-مبلغ سپرده شرکت در حراج: ارائه سپرده شرکت در حراج  به شرح مندرج در جدول فوق الذکر به صورت  ضمانتنامه معتبر بانکی وي ا  فيش واريز نقدی به حساب سپرده100805504742 بانک شهر 
شعبه پاسداران  بنام شهرداری شیراز )ارائه سپرده غیر از موارد اعلام شده مورد قبول نمی باشد( که می بایست حداکثر مورخ  1402/12/12 اخذ و واریز نمایند. شایان ذکر است شرکت کنندگانی که 

بعد از تاریخ مذکور اقدام به واریز وجه سپرده شرکت در حراج نمایند، مجاز به شرکت در حراج نمی باشند.
-برنده حراج می بایست در زمان انعقاد قرارداد 10% مبلغ پیشنهادی کل مدت قرارداد را بعنوان تضمین حسن انجام تعهدات به صورت ضمانتنامه بانکی یا واریز وجه نقد ارائه نماید.

-جهت اخذ اسناد حراج، شخصاً و یا از طریق معرفی نماینده به آدرس شیراز گلدشت معالی آباد شهرداری منطقه شش مراجعه نمایند.
-نحوه پرداخت مبلغ اجاره و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به حراج در اسناد حراج مندرج است.
-بديهي است هزينه آگهي و کارشناسی بعهده برنده حراج خواهد بود .

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار است. دراین صورت سپرده شرکت در حراج مسترد می گردد.
-حراج مورخ 1402/12/13راس ساعت 14:00 در محل : شیراز، چهارراه خلدبرین،سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک برگزار می گردد.  

-ارائه کارت ملی یا شناسنامه و اسناد ممهور به مهر و امضاء متقاضیان در روز حراج الزامی است. 
-آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سامانه شفافیت شهرداری شیراز قابل مشاهده می باشد.

-- در صورت هرگونه تغییر شرایط مزایده مراتب از طریق جراید در یک نوبت همزمان به اطلاع خواهد رسید.
--درصورت نیاز به اطلاعات بیشتر ، شماره تلفن  6391699-0713آماده پاسخگویی می باشد. 

شناسه آگهی:1667271

                              آگهی حراج حضوری1402-1511

ایرنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور 
در جلسه با مسئولان وزارت جهاد کشاورزی  
با تأکید بر ظرفیت علمی و توان عملیاتی در 
حوزه کشاورزی گفت: ایران در بخش پژوهش 
و تحقیقات از ظرفیت گسترده ای برخوردار 
است؛ اما متأسفانه آن‌طور که باید به نتایج و 
دستاوردهای پژوهشگران کشور به خصوص در 

حوزه کشاورزی توجه نمی‌شود.
  باید به پژوهش‌ها و تحقیقات بخش کشاورزی 

اعتماد کنیم
وی با تأکید بر اینکه باید به پژوهش‌ها و 
تحقیقات بخش کشاورزی اعتماد کنیم و 
ریسک عملیاتی کردن آن را بپذیریم، افزود: 
تحقیقات و پژوهش در حقیقت گامی در جهت 
بهسازی و اصلاح فرایند تولید و بهره‌وری بیشتر 
است؛ اما تا زمانی که تحقیقات از داخل گلخانه 
امنیت غذایی دست پیدا نخواهیم کرد.به نتایج و اهداف مورد نظر در امر خودکفایی و خارج نشده و در سطح گسترده عملیاتی نشود 

مخبر از عدم ارتباط معنادار میان مراکز 
تحقیق و توسعه و بخش سیاست‌گذاری و 
عملیاتی به عنوان یکی از مشکلات پیش 
روی تأمین خودکفایی و امنیت غذایی یاد 
کرد و گفت: به دلیل همین عدم ارتباط 
است که علی‌رغم برخورداری از دانشمندان 
کشاورزی  بخش  در  علمی  سرمایه   و 
اما همچنان ناچار به صرف منابع ارزی 
 فراوان برای واردات برخی محصولات و 

نهاده‌ها هستیم.
معاون اول رئیس‌جمهور خطاب به وزیر جهاد 
کشاورزی و مسئولان دستگاه‌های ذی‌ربط 
تصریح کرد: امروز که تیمی دلسوز در این 
وزارتخانه پای کار هستند لازم است برنامه‌ای 
جامع، زمان‌بندی شده و قابل اجرا در جهت 
ارتقای امنیت غذایی، افزایش خودکفایی و 

صرفه‌جویی ارزی تدوین و اجرایی شود.

وی با اشاره به وجود بیش از ۱۵ کشور در 
همسایگی ایران گفت: اگر بتوانیم با اعتماد به 
تحقیقات و پژوهش‌ها، خودکفایی، بهره‌وری و 
افزایش تولید را محقق کنیم علاوه برتأمین نیاز 
داخل می توانیم به بخشی از نیازهای جمعیت 
۶۰۰ میلیون نفری در کشورهای همسایه نیز 

پاسخ دهیم.
  بیشترین میزان صرفه‌جویی در آب کشور نیز 

می‌تواند در بخش کشاورزی صورت بگیرد
مخبر همچنین با تأکید بر اینکه بیشترین 
میزان صرفه‌جویی در آب کشور نیز می‌تواند 
در بخش کشاورزی صورت بگیرد، تصریح 
کرد: تحقیقات خوبی در بخش بهره‌وری آب 
و استفاده از روش نوین آبیاری در کشور انجام 
شده که اگر این تحقیقات عملیاتی می شد، 
بخش زیادی از مشکلات مرتبط با کمبود آب 

در کشور مرتفع شده بود.

ایسنا- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در همایش ملی تبیین ابعاد و 
دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره حضرت امام خمینی )ره( و شهدای 
انقلاب اسامی، گفت: امروز اگر بر قله‌های افتخار 
ایستاده‌ایم مرهون تلاش‌های شهدا است و امیدوارم 
اقدامات بعدی ما نیز سبب خشنودی همه شهدا و 
خانواده‌های آن‍ها شود. از تمامی عزیزانی که در این 
همایش حضور یافتند تا بتوانیم فرمان فرماندهی 
معظم کل قوا را در راستای تبیین بیشتر ابعاد ناوگروه 

۸۶ اجرایی کنیم، تقدیر و تشکر می‌کنم.
فرمانده نیروی دریایی ارتش، عنوان کرد: آنچه در 
ناوگروه ۸۶ صورت گرفت، سبب اقتدار در تمامی 
حوزه‌ها شد و این موضوع به تمامی جهانیان ارائه 
شد، روزی که دشمن تلاش می‌کند به کشور ضربه 
بزند، اقدام ناوگروه ۸۶ به شدت به تلاش‌های آن‌ها 

ضربه زد.
امیر دریادار ایرانی با تأکید بر اینکه نقطه عطف 
جمهوری اسلامی ایران اجرایی کردن اقدام ناوگروه 
۸۶ بود، بیان کرد: در همان مقطعی که این ناوگروه 
در سواحل آمریکا و جهان پرچم ما را به اهتزاز 
درآورده بود جایگاه ایران را به عنوان یک قدرت 

بزرگ در جهان اسلام و منطقه به تثبیت رساند.
  نگاه امروز ما به اقتصاد باید اقتصاد اقیانوسی باشد

وی ادامه داد: پیش‌شرط توسعه دریامحور نگاه 
سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان به مقوله دریا است، 
استفاده پایدار از منابع اقیانوسی و دریایی سبب 
بهبود وضعیت معیشت و ایجاد اشتغال و در نهایت 

رشد اقتصادی خواهد شد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش با تأکید بر اینکه اقتصاد 
دریامحور و توسعه آن برای کشور ما بسیار پراهمیت 
است، اظهار کرد: به معنای جامع کلمه، نگاه امروز 

ما به اقتصاد باید اقتصاد اقیانوسی باشد و باید برای 
رسیدن به آن تلاش کنیم و این امر مهم را باید هدف 

گذاری کنیم.
امیر ایرانی خاطرنشان کرد: اکثریت کشورها 
نگاهشان به اقتصاد اقیانوسی است؛ چراکه این امر 
سبب شکوفایی خواهد شد و کشورهای در حال 
توسعه می‌توانند از این امر در جهت شتاب‌دهنگی 

کشور استفاده کنند.
وی افزود: اقتصاد اقیانوسی موضوعی است که امروز 
گفتمان اقتصاد دریا را برای کشورها پر اهمیت کرده و 
 در ۲۰ سال آینده همه موضوعات را پوشش خواهد داد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان با اشاره به 
فرمایش رهبر معظم انقاب در مورد اهمیت دریا، 
گفت: ما نباید از سایر کشورها عقب بمانیم و لذا 
اگر آن‌ها در حال توسعه هستند ما هم باید به رشد 

بسیار بالا برسیم.

رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت:

مردم را با اخبار منفی، ناامید نکنید

وزیر فرهنگ:

انقلاب ما از جنس بعثت و برانگیختگی است
فرمانده نیروی دریایی ارتش: 

اقدام ناوگروه ۸۶ به شدت به تلاش‌های دشمن ضربه زد

معاون اول رئیس‌جمهور مطرح کرد:

مأموریت دولت به وزیر کشاورزی برای افزایش خودکفایی و صرفه‌جویی ارزی

مدت محل پروژه موضوع ردیف
مبلغ سپرده شرکت در متراژ زیربنا )مترمربع(اجاره

حراج )ریال(

 واگذری مکانی جهت استقرار ایستگاه دوچرخه 1
3 سالپیاده راه سلامت )دو ایستگاه در یک مسیر( 

ایستگاه اول: 24 متر مربع
ایستگاه دوم: 24 متر مربع

1.200.000.000

8500.000.000 متر مربع 3 سال پیاده راه سلامتواگذاری مکانی جهت استقرار غرفه کتاب 2

42500.000.000 مترمربع3سالبوستان علویواگذاری مکان جهت استقرار غرفه کتاب پارک علوی3

3سال ابتدای پل معالی آبادواگذاری محل استقرار کافی شاب 4
 93/40 متر مربع 

2.000.000.000) فضای کافی شاپ و پیرامون (

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز
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با دستور استاندار فارس؛
اسامی نامتعارف واحدهای خدماتی و فروشگاه‌ها

 تغییر می‌کند

شورای پاسداشت زبان و ادبیات فارسی به 
ریاست استاندار فارس برگزار شد.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در 
شورای پاسداشت زبان و ادبیات فارسی، 
بر ضرورت پیشگیری از افزایش نام‌های 
غیرمتعارف تاکید کرد و گفت: اداره فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و سازمان صمت استان 
با همکاری اتحادیه‌ها از افزایش نام‌های 
غیرمتعارف و غیرمتعارف با فرهنگ غنی و 

اصیل فارسی جلوگیری کنند. 
استاندار فارس، اداره کل فرهنگ و ارشاد استان را موظف کرد اسامی 
نامتعارف به کار رفته در واحدهای خدماتی و فروشگاه‌های سطح شهر را 
اعلام کند و استفاده‌کنندگان نیز نسبت به تغییر این اسامی اقدام کنند. وی 
آغاز تغییر این اسامی‌ها را از دستگاه‌های دولتی عنوان کرد و فرمانداران 
را مجری اجرای صحیح این مطلب معرفی کرد و خاطر نشان ساخت: 
فروشگاه‌ها و اماکن منتسب به بخش دولتی نسبت به استفاده از اسامی 

فارسی اقدام کنند.
ایمانیه در ادامه خواستار بیان مبانی و مفاهیم زبان فارسی و تاریخچه 
ادبیات پارسی از طریق ابراز‌های ارتباط جمعی شد و افزود: می‌بایست 
مفاهیم زبان و ادبیات شگرف فارسی به شکل اصولی و صحیح به مردم 
منتقل شود. وی در انتها لازمه تحقق این موارد را داشتن برنامه‌ریزی 

مشخص دانست.

سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:
آسفالت‌ بیش از ‌48هزار مترمربع از معابر

 در هفته گذشته

رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام میزان آسفالت انجام‌شده 
در طول هفته بیست‌وهشتم نهضت جهش آسفالت اظهار کرد: در هفته 
گذشته ۴۸ هزار و ۶۹۲ مترمربع معابر مناطق کلان‌شهر شیراز به میزان ۶ 

هزار و ۱۲۵ تن آسفالت شده است.
وی در ادامه به تفکیک جزئیات و مساحت معابری که عملیات درزگیری، 
لکه‌گیری، روکش آسفالت در معابر زیرسازی شده، پرداخت و گفت: عملیات 
درزگیری در کمربندی جنوب توسط معاونت فنی و عمرانی و لکه‌گیری 

آسفالت در سطوح مناطق ۲، ۴، ۵، ۶، ۷، ۹ و ۱۰ صورت گرفته است.
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در کوچه ۲ رشد جنوبی در منطقه 
۹ و روکش آسفالت در معبر خاکی )زیرسازی شده( در پروژه‌های پل نواب 
صفوی و ۵۵ متری جنوب حافظ از پروژه‌های معاونت فنی و عمرانی و 
پروژه بزرگراه سرلشکر شهید استوار از پروژه‌های سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری نیز انجام‌شده که این مقام مدیریت شهری شیراز در حوزه 

ارتباطات به آن اشاره کرد.
جاویدی گفت: طی ۲۸ هفته سپری‌شده از آغاز جهش آسفالت، تاکنون 
یک‌میلیون و ۳۹۶ هزار و ۳۴۵ مترمربع از معابر مناطق این کلان‌شهر با 

میزان ۱۷۴ هزار و ۷۵۵ تن آسفالت انجام‌گرفته است.

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز بیان کرد:
آماده باش کامل برای مقابله باحوادث احتمالی 

بارندگی 

هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز گفت: با توجه به بارش 
شدید باران از شب گذشته و احتمال ادامه بارش‌ها در روز آینده نیروهای 
آتش‌نشان در حالت آماده‌باش کامل هستند و با تمهیدات پیشگیرانه برای 
جلوگیری از حوادث و بحران‌های احتمالی تلاش می‌کنند. عیدی‌پور عنوان 
کرد: با توجه به هشدارهای هواشناسی‌، نیروهای آتش‌نشانی شامل نیروهای 
شیفت کاری و استراحت با تجهیزات مناسب، خودروها و تجهیزات عملیاتی 
و تیم‌های تخصصی به صورت مستمر در شهر درحال استقرار و بازدید 
هستند. عیدی‌پور همچنین ادامه داد: علاوه بر آماده‌باش کامل نیروها، به 
منظور بررسی وضعیت آب‌گرفتگی معابر و خیابان‌ها، نظارت بر رودخانه‌ها، 
ایمنی پل‌ها و کنار گذرهای شهری جهت تأمین ایمنی در روزهای بارانی 
و امداد رسانی در حوادث مختلف را می‌توان از اقدامات مهم نیروهای 
آتش‌نشان ۲۴ ایستگاه سازمان آتش‌نشانی شیراز در روزهای بارانی بیان 
کرد. عیدی‌پور افزود: از شهروندان درخواست می‌شود در هنگام بارش شدید 
باران نکات ایمنی را رعایت کنند و در صورت مشاهده هر گونه حادثه 

موضوع را از طریق تماس تلفنی به سامانه ۱۲۵ اطلاع دهند.

مدیر فرهنگی بسیج دانشجویی فارس خبر داد:
 برگزاری جشنواره روایت نور در فارس 

رضا علیزاده، مدیر فرهنگی ناحیه بسیج دانشجویی فارس در حاشیه اعزام 
گروه پیشرو کاروان راهیان نور دانشجویی استان فارس اظهار داشت: 
مسابقات خلق روایت ویژه راهیان نور بسیج دانشجویی استان فارس با 
عنوان روایت نور در محورهای روایت شهدا، تاریخ شفاهی، روایت منطقه، 
سفرنامه و طنز جبهه برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه قالب‌های جشنواره 
روایت نور، کلیپ، پادکست صوتی، کپشن‌نویسی، شعر و عکاسی است، 
افزود: مهلت ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره، ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ است. 
مدیر فرهنگی و هنری ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با بیان اینکه به 
نفرات اول تا سوم جوایز ارزنده ای اهدا خواهد شد، اضافه کرد: علاقه‌مندان 
https://eitaa.com/Noorfars برای شرکت در مسابقه به آیدی 

در پیام‌رسان ایتا مراجعه کنند.
علیزاده تصریح کرد: کاروان‌های راهیان نور دانشجویی استان فارس از اول 
تا بیستم اسفندماه سال جاری به مناطق عملیاتی و جنگی جنوب کشور 

اعزام می‌شوند.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسلامی شیراز
 خبر داد:

اجرای طرح تردد با موتور و خودرو برقی
 در بافت تاریخی

رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسامی شیراز از 
اجرای طرح موتور برقی و خودروی کوچک برقی برای تردد زائران و 
گردشگران و شهروندان در بافت مذهبی‌تاریخی شیراز خبر داد و گفت: این 

طرح توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز اجرا می‌شود.
رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای اسامی شیراز افزود: با آماده‌سازی 
مقدمات اجرای طرح تردد زائران و گردشگران و شهروندان به وسیله 
خودرو‌های کوچک و موتور‌های برقی در بافت مذهبی، تاریخی گردشگری 
و ایجاد فرهنگ پیاده‌سازی، آزاده‌سازی معابر، نوسازی و ایمن‌سازی معابر 

محدوده این طرح توسط شهرداری منطقه هشت انجام می‌پذیرد.
وی بیان کرد: سعی بر این است پروژه تا حد امکان با سرعت پیش برود. 
محمدیان تصریح کرد: به زودی اجرای آزمایشی طرح پیاده‌راه که زمینه‌ساز 
اجرای طرح موتور برقی و خودرو کوچک است، آغاز می‌شود. وی گفت: 
این اجرای آزمایشی در محور‌های سنگ سیاه - طالقانی )زندیه( - امام‌زاده 
ابراهیم با مدیریت منطقه هشت و همکاری معاونت حمل و نقل و ترافیک 

شهرداری شیراز عملیاتی می‌شود. 
رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک و عمران شورا افزود: طراحی نهایی 
و نحوه اجرای آن با اولویت دسترسی به حرم مطهر ظرف مدت یک‌ ماه 

آینده انجام می‌شود.

س‌: طاهره حیاتی
عک

قیمت بلیت‌های هوایی زمینی می‌شود! 
راه‌اندازی سامانه ویژه فروش بلیت هواپیما 

هجدهمین جشنواره موسیقی فجر فارس با اجرای گروه‌های آوای 
شیراز به سرپرستی وحید رئیسی، گروه روچن به سرپرستی مجتبی 
قلی‌پور و گروه میم به سرپرستی مصیب میردادی به پایان رسید و در 
آخرین شب از برگزاری جشنواره همچنین تالار حافظ میزبان پنج تن 
از اساتید هنر موسیقی بود تا یک عمر هنرنمایی پیشکسوتان، توسط 

اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، پاس داشته شود.
 بهره‌گیری هر چه بیشتر از فرهنگ شیرازی‌ها در عرصه موسیقی

محمدحسن صفری پدر موسیقی شیراز و از خوانندگان و نوازندگان 
و آهنگسازان خوش‌صدا و قدیمی، یکی از این پیشکسوتان بود که 

مورد قدردانی قرار گرفت.
وی در این آیین گفت: دغدغه من در گذشته بهره‌گیری هر چه 
بیشتر از فرهنگ شیرازی‌ها در عرصه موسیقی و پخش آهنگ‌های 
شیرازی در رادیو بود و همین دغدغه‌مندی باعث شد شروع به 

ساختن موسیقی روی شعر شیرازی کنم.
او که معتقد است فرهنگ شیرازی فرهنگی غنی است که باید به این 
فرهنگ و هنرمندان این خطه اهمیت داده شود، ادامه داد: هنرمندان 

با خلوص نیت کار می‌کنند و باید به آن‌ها اهمیت بیشتری داده شود، 
همچنین بایستی از وجود پیشکسوتان در عرصه موسیقی فارس برای 

ساخت آثار جدید بهره گرفته شود.
صفری افزود: اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان متولی هنر 

باید بیش از پیش برای پیشرفت هنر فعالیت و تلاش کند.
 لزوم تشویق فرزندان به فعالیت در عرصه موسیقی

جمشید دل‌طلب هنرمند پیشکسوت موسیقی شیراز که بیش از 
نیم‌قرن عمر خود را صرف معلمی و آموزش موسیقی کرده هم در 
این مراسم گفت: موسیقی روی عدد هفت پایه‌ریزی شده و از این رو 
هنر مقدسی است چرا که هفت عدد مقدسی است. وی ضمن تشکر 
از پدران و مادرانی که به تشویق فرزندان خود برای حضور در عرصه 
موسیقی می‌پردازند، افزود: جا دارد از پدر و مادرانی که فرزندان را 
تشویق به یادگیری هنر موسیقی می‌کنند تشکر و قدردانی ویژه‌ای 
داشته باشم. دل‌طلب ادامه داد: پدر و مادر نقش بسیاری در تربیت 
فرزندانی هنرمند دارند و هیچ هنرمندی بدون اذن پدر و مادر به 
جایی نرسیده است. وی که معتقد است پدران و مادران باید فرزندان 
خود را به مسیر تعالی و هنر هدایت کنند، گفت: کسی که روحش 
سالم است جسمش نیز سالم است، موسیقی غذای روح است، این 
در حالیست که ما به غذای جسم بیشتر اهمیت می‌دهیم و نیاز 
است پدران و مادران فرزندان خود را برای فعالیت در این رشته 
تشویق کنند. حمیدرضا لطف‌اللهی، مدیر واحد شعر و موسیقی صدا 
و سیمای استان فارس و مجید روزیطلب ردیف‌دان موسیقی ایرانی 
که از شاگردان قدیمی مکتب استاد فقید رضوی سروستانی به شمار 

می‌رود هم از دیگر اساتیدی بودند که در این مراسم تقدیر شدند.
هجدهمین جشنواره موسیقی فجر فارس از ۲۴ الی ۲۷ بهمن‌ماه در 

شیراز با اجرای ۱۳ گروه در ۱۶ نوبت برگزار شد.

سید مهدی پوربهی، مدیر‌عامل شرکت عمران صدرا 
با بیان اینکه یکی از خواسته‌های به حق مردم و به 
ویژه شهروندان شهر صدرا ایجاد راستگرد اتصال 
بزرگراه مرودشت - شیراز به بزرگراه شهید سلیمانی 
است، گفت: کار عملیاتی این پروژه آغاز شده است و 
طبق قرارداد حداکثر طی 24 ماه آماده بهره‌برداری 
می‌شود. پوربهی اضافه کرد: شهروندانی که از شمال 
استان و از سمت شهرستان مرودشت قصد ورود به 
شهر صدرا را داشتند باید از زیرگذر پل دانشکده 
کشاورزی تغییر مسیر بدهند که این موضوع ضمن 
خطرات احتمالی باعث ترافیک و اتلاف وقت می‌شود.

مدیر‌عامل شرکت عمران صدرا بیان کرد: پروژه 
راستگرد اتصال جاده مرودشت به صدرا و پل 
دوربرگردان بزرگراه شهید سلیمانی به طول 900 متر 

و عرض 10 متر اجرا خواهد شد.
وی با بیان اینکه مبلغ قرار داد اجرای این پروژه هزار 
و 317 میلیارد ریال )1317 میلیارد ریال( است، 
ادامه داد: دو دستگاه پل آبرو به دهانه دو متر، یک 
دستگاه سازه خاص برای عبور آب سطحی، طول 
رمپ‌های دور برگردان 1200 متر، یک دستگاه پل 
به دهانه 15 متر و اجرای نیوجرسی در کل بزرگراه 
شهید سلیمانی از جمله طرح‌های زیرمجموعه اجرای 

این پروژه هستند.
به گفته پوربهی این مسیر ده کیلومتری در سه فاز 
اجرا خواهد شد و قرار است طبق قرار داد به مدت 

دوسال به بهره‌برداری برسد.
مدیرعامل شرکت عمران صدرا با بیان اینکه برای 
این پروژه بیش از 130 میلیارد تومان اعتبار برآورده 
شده است، افزود: با بهره‌برداری از این طرح تردد 
شهروندانی که قصد سفر به اصفهان و بالعکس را 
ابوالفضل  دارند، تسهیل می‌شود. مسجد حضرت 
)ع( شهر صدرا و کتابخانه آن نیز پس از یک سال 
از گذشت عملیات عمرانی افتتاح شد. این مسجد و 
کتابخانه در زمینی به مساحت 1200 متر و زیربنای 

850 متر بنا شده است.
مدیر‌عامل شرکت عمران صدرا در حاشیه افتتاح 
این مسجد و کتابخانه گفت: از اولویت‌های شرکت 
عمران صدرا توجه به نیاز‌های فرهنگی و مذهبی شهر 
صدراست و تلاش می‌کنیم تا عدالت را در این زمینه 

اجرا کنیم.

پایان جشنواره موسیقی فجر فارس 
با ادای احترام به اساتید

مدیر‌عامل شرکت عمران صدرا:

شهر صدرا به آزادراه شیراز-اصفهان 
وصل می‌شود

س‌: طاهره حیاتی
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قیمت  بودن  هوایی   
بسیاری  هواپیما  بلیت‌های 
از مسافرانی را که قصد 
دارند برای سفرهای کاری یا تفریحی از هواپیما استفاده 
کنند زمین‌گیر کرده است. بلیت‌هایی که معمولاً در 
سایت‌های فروش آنلاین همیشه تکمیل ظرفیت هستند و 
مسافران باید خیلی خوش‌شانس باشند تا بتوانند بلیت مورد 

نظر خود را دریافت نمایند. 
روز گذشته وزیر راه و شهرسازی گفت: در پرواز‌های خارجی 
قیمت بلیت مصوب نیست و شرکت‌های هواپیمایی آزادی 
عمل بیشتری را برای قیمت بلیت‌های پرواز‌های خارجی 
دارند. مهرداد بذرپاش گفت: در زمان پیک سفر با توجه به 
وضعیت عرضه و تقاضا، شرکت‌های هواپیمایی باید بلیت را با 

قیمت مصوب به مسافران عرضه کنند. 
او می‌گوید: پیش از این بخش عمده‌ای از بلیت‌ها توسط 
آژانس‌های مسافرتی و سایت‌های خود شرکت‌های هواپیمایی 
عرضه می‌شد که بعد از گذشت مدتی با ورود اپلیکیشن و 
سایت‌های غیرمجاز این بخش به عنوان مرجعیت تعیین 
قیمت بلیت هواپیما شناخته شد که همین امر باعث افزایش 

تخلف شد. 
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: سازمان هواپیمایی 

کشوری طی چند ماه گذشته اقدام به طراحی سامانه 
فروش بلیت هواپیما کرده که تا چند روز آینده این سامانه 
راه‌اندازی می‌شود. با این اقدام بخش عمده‌ای از مشکلات 
در حوزه فروش بلیت هواپیما و کمبود‌های آن برطرف 
خواهد شد. پیش از این نیز رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری با بیان اینکه برخورد قانونی با گران‌فروشی 
بلیت هواپیما انجام شده، تصریح کرد: برخورد شدید 
و حتی لغو امتیاز در انتظار آن دسته از افراد سودجو و 
 سکوهایی خواهد بود که با توجه به شرایط موجود در حال 

سوء‌استفاده هستند. 
محمد محمدی‌بخش در خصوص قیمت بلیت هواپیما 
گفت: بعد از اباغ رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر لغو 
مصوبه ستاد تنظیم بازار، نامه‌ای برای این دیوان ارسال 
شد. وی افزود: رئیس دیوان عدالت اداری اعلام کرد 
 که فعاً رأی برای ابلاغ متوقف و به جلسه کارشناسی 

موکول شود. 
معاون وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: در جلسه شورای 
عالی هواپیمایی مصوب شد که همه شرکت‌ها ملزم به رعایت 
سقف ابلاغی سازمان هواپیمایی کشوری تا زمان تعیین 

تکلیف رأی دیوان باشند. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: شرکت‌هایی 

که سقف نرخ‌های ابلاغ شده از سوی این سازمان را رعایت 
نکنند با برخورد قانونی مواجه می‌شوند که می‌توان به ورود 
سازمان تعزیرات حکومتی و قوه قضاییه در هفته گذشته، 
اعمال جریمه‌های سنگین و برخورد با برخی شرکت‌ها نیز 

اشاره کرد. 
محمدی‌بخش خاطرنشان کرد: با آن دسته از افراد سودجو یا 
سکو‌هایی که با توجه به شرایط موجود در حال سوءاستفاده 
هستند، برخوردی شدیدتر می‌شود و حتی لغو امتیاز در 

انتظار آن‌ها خواهد بود. 
وی با اشاره به ادعای برخی شرکت‌ها مبنی بر داشتن رفتار 
قانونی برای افزایش نرخ بلیت هواپیما تا زمان نظر قطعی 
رأی دیوان گفت: فاصله زمانی کمتر از یک هفته و مربوط 
به زمانی است که سازمان هواپیمایی کشوری بلافاصله ابلاغ 

کرده و واجب‌الاجراست. 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد: افزایش 
قیمت‌ها باید با تصویب شورای عالی هواپیمایی باشد 
تا ماهیت قانونی داشته باشد، مگر اینکه بر اساس رأی 
 دیوان عدالت اداری، متنوع‌سازی نرخ انجام شود که 
در این صورت باز هم شورای عالی هواپیمایی نظر کارشناسی 
خود را اعلام می‌کند تا شاهد رها شدگی در خصوص نرخ 

بلیت هواپیما نباشیم. 

محمدی‌بخش در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چه 
برخوردی با ایرلاین‌هایی خواهد شد که در لحظه آخر 
اقدام به لغو پرواز می‌کنند، گفت: به طور کلی، روزانه سه 
تا چهار پرواز به دلیل شرایط جوی ناپایدار یا عملیاتی 
 لغو می‌شود؛ البته رفتار قانونی در قبال حقوق مسافر 

انجام می‌شود.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری یادآور شد: در شرایطی 
که نوسانات نرخ ارز، تحریم‌ها، عدم ترخیص قطعات، 
ناوگان هواپیمایی و موضوعات متعدد نگهداری از صنعت 
هواپیمایی را با مشکل مواجه کرده است، فقط می‌توان 
 با تعامل و همکاری همه دست اندرکاران از این صنعت

مراقبت کرد. 
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: اجازه هیچ‌گونه 
اقدام هیجانی در صنعت هوانوردی کشور داده نمی‌شود 
و مردم مطمئن باشند که اولویت سازمان هواپیمایی 
 کشوری ابتدا ایمنی و امنیت، سپس تسهیلات و سایر 

موارد است.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در دیدار 
با نظام‌الدین زاهدی، سفیر تاجیکستان در 
ایران بیان کرد: رابطه ایران و تاجیکستان 
از دیرباز رابطه‌ای دوستانه و صمیمی بوده و 
اشتراکات زبانی، فرهنگی و تاریخی عامل پیوند 

ناگسستنی بین دو ملت است.
  ۳۲ سال خواهرخواندگی شیراز و دوشنبه

وی ادامه داد: شیراز و دوشنبه ۳۲ سال است 
که خواهرخوانده هستند و طی این سال‌ها 
اقدامات مطلوبی انجام شده که در مقایسه با 
ظرفیت‌های متعدد همکاری، نیازمند اهتمام 
بیشتر از جانب طرفین برای گسترش ارتباطات 
هستیم. شهردار شیراز همچنین با بیان اینکه 
آثار ملموس و زنده دوران زندیه از مهم‌ترین 
آثاری است که گردشگران خارجی زیادی را در 
شیراز به خود جذب کرده است، افزود: بناهای 
تاریخی شیراز غیرقابل تکرار است و شهرداری 

هم به‌جد از آنها مراقبت می‌کند.
اسدی خاطرنشان کرد: احیای دیوانخانه، میدان 
توپخانه، نقاره‌خانه و پروژه زندیه از مهم‌ترین 

طرح‌ها و پروژه‌هایی است که شهرداری شیراز با 
تخصیص اعتبار بر اجرای آنها تمرکز کرده است.
در  شرکت  برای  دوشنبه  شهردار  از  دعوت   

برنامه‌های هفته شیراز
وی با اشاره به ظرفیت‌های کلان‌شهر شیراز و 
کسب افتخارات مختلف، گفت: اخیراً شیراز به 
عنوان پایتخت محیط زیست مجمع شهرداران 
آسیایی انتخاب شد، همچنین این کلان‌شهر 
چند سالی است که عنوان شهر جهانی 
صنایع‌دستی را به خود اختصاص داده و تنها 
کلان‌شهر ایرانی عضو هیئت‌مدیره اتحادیه 

شهرهای تاریخی جهان محسوب می‌شود.
اسدی همچنین از سفیر تاجیکستان و شهردار 
دوشنبه برای حضور و شرکت در برنامه‌های هفته 
شیراز دعوت کرد و با برشمردن قابلیت‌های این 
کلان‌شهر گفت: شیراز در قطب پزشکی سرآمد 
است و‌ خود ظرفیتی است که می‌توانیم آن را به 

شهر دوشنبه هم تسری دهیم.
خاصی  ارادات  شیراز  به  تاجیکستان  مردم   

دارند

سفیر تاجیکستان نیز در این دیدار با بیان اینکه 
مردم تاجیکستان به شیراز ارادات خاصی دارند، 
گفت: تاجیکستانی‌ها به بازدید از شیراز و اماکن 
تاریخی آن به ویژه آرامگاه حافظ و سعدی، تخت 
جمشید و نقش رستم علاقه بسیار زیادی دارند. 

وی با تأکید بر اینکه مناسبت‌های دو جانبه ملی 
بین ایران و تاجیکستان بدون وقفه در حال 
انجام است، افزود: توسعه روابط بین شهرها و 
استان‌های دو کشور نیز در دستورکار قرار گرفته 
است. سفیر تاجیکستان که معتقد است روابط 

خواهرخواندگی‌های شیراز و دوشنبه با امضای 
یک سند همکاری جدید تقویت خواهد شد، 
گفت: یک‌سری اقدامات از جمله تدوین برنامه 
همکاری شیراز و دوشنبه، شرکت در نمایشگاه‌ها 
و حضور فعال مدیران ارشد در برنامه‌های دو 
شهر باید در دستور کار قرار گیرد. وی همچنین 
از تلاش‌ها و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای 
برقراری پرواز مستقیم بین شیراز و دوشنبه خبر 
داد و بر لزوم تقویت همکاری بخش خصوصی 
دو شهر نیز به ویژه در بخش شرکت‌های 

دانش‌بنیان، کارخانجات و صنایع تأکید کرد.
 استفاده از توانمندی‌های صنعت شیراز و 

فارس
نظام‌الدین زاهدی با تشریح سیاست‌های کلان 
توسعه تاجیکستان برای تبدیل اقتصاد متکی 
به کشاورزی به اقتصادی با محوریت صنعت و 
کشاورزی، این موضوع را فرصت مناسبی برای 
استفاده از توانمندی‌های صنعت شیراز و فارس 
عنوان کرد که با استقبال و اعلام آمادگی و 

حمایت شهردار شیراز مواجه شد.

در دیدار شهردار شیراز و سفیر تاجیکستان در ایران مطرح شد؛

لزوم تلاش برای رونق مناسبات شیراز و دوشنبه

»عجله دارم« گزینه‌ای 
اجباری برای مسافران اس 
اینترنتی است  تاکسی‌های 
تا خودرو حاضر به قبول سفر درون‌شهری می‌شود. اما عجله 
دارم تنها یک گزینه برای نشان وضعیت سفر نیست، بلکه 
اجازه مسافر برای افزایش قیمت کرایه است. سفرهای که با 
گزینه عجله دارم بعضاً از 10 تا 30 هزار تومان کرایه نسبت 

به سفر عادی بیشتر است. 
معمولاً این عجله دارم تبدیل به یک پیش‌شرط برای قبول 
در سفر شده است و تا راننده با قبول این گزینه از سوی 
مسافر مواجه نشود چندان تمایل به قبول سفر با قیمت 

عادی ندارد.
این هزینه‌های عجله دارم باعث شده سازمان تعزیرات بگوید 
گزینه عجله دارم اسنپ و تپسی گران‌فروشی است و باید 

حذف شود، اما وزارت اقتصاد می‌گوید این گزینه تخلف 
نیست و باقی می‌ماند. سخنگوی سازمان تعزیرات اعلام 
کرد گزینه »عجله دارم« گران‌فروشی و تخلف است و به 
تاکسی‌های اینترنتی برای حذف این گزینه از سکوی‌شان 
»تذکر جدی« داد. محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان 
تعزیرات، این گزینه در اسنپ و تپسی را یک تخلف خوانده 
و توضیح داده بود: اگر کسی گزینه »عجله دارم« را انتخاب 
کند، او را زودتر به مقصد نمی‌رسانند و همان مسیر را 
می‌روند که در حالت معمولی انجام می‌شود. خدمات 
اضافه‌ای هم به مردم نمی‌دهند. عجله دارم فقط گزینه‌ای 
است که فرد مبلغ بیشتری پرداخت می‌کند و معمولاً 
متقاضی را در انتظار می‌گذارند و با این گزینه، رقم را حدود 

۲۰ تا ۳۰ درصد بالاتر می‌برند. 
این تخلف و گران‌فروشی است.

محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان تعزیرات پس از 
انتشار این اظهار نظر بسیار این موضوع را مورد انتقاد قرار 
داده و بعضی کاربران هم با آن موافق بودند. امیر سیاح، 
رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد، یکی از 

جدی‌ترین مخالفان و منتقدان این اظهار نظر بود. 
سیاح در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( با انتشار چند 
پست انتقادی نسبت به این اظهار نظر موضع‌گیری کرد و 
نوشت: »اسلام، قانون اساسی و نظام اسلامی، سازوکار بازار 
را به رسمیت شناخته‌اند. پیشنهاد کرایه بیشتر به مشتری 
تاکسی اینترنتی در ازای یافتن سریع‌تر تاکسی، خلاف هیچ 

قانونی نیست.«
»سازوکار بازار آزاد« که رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار 
وزارت اقتصاد در پست خود به آن اشاره کرده انگار همان 
نکته‌ای است که تا امروز چندین بار از سوی نهادهای 
مختلف کشور در خصوص سکو‌های آنلاین نادیده گرفته 
شده است. یکی از پرتکرارترین موارد این نادیده گرفتن‌ها 
در چند ماه اخیر برای اسنپ و تپسی موضوع تأکید 
 شهرداری و شورای شهر برای اعمال قیمت‌گذاری دستوری

بوده است. 
رئیس مرکز بهبود محیط کسب‌وکار وزارت اقتصاد در ادامه 
نیز یک پست دیگر منتشر کرده و به صراحت از اظهار نظر 
سخنگوی سازمان تعزیرات انتقاد کرده و اعلام کرد: گزینه 

»عجله دارم« می‌ماند ولی سازمان‌ها و روش‌های مغایر 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ حذف خواهند شد.

 سیاح با قاطعیت از کسب‌وکارها و سرمایه‌گذاران بخش 
خصوصی دفاع کرده و اعتقاد دارد طرح مسائلی مانند تذکر 
برای حذف گزینه عجله دارم از اپلیکیشن و وب‌سایت‌ 
تاکسی‌های آنلاین تخلف از سیاست‌های دولت دانست. او 
در این خصوص در پست دیگری نوشت: گزینه عجله دارم 
به‌هیچ‌وجه تخلف نیست، اما نگران کردن سرمایه‌گذاران، 
قطعاً تخلف از سیاست اعلامی دولت است. سیاست دولت، 
ایجاد ثبات و امنیت سرمایه‌گذاری است و با هر تخلفی 
از آن محکم برخورد می‌کنیم. این موضوع نیز به مسائل 
و مواردی که نهادهای بالادستی و دولتی درباره آن 
اختلاف نظر جدی دارند تبدیل شده است و باید دید در 
 ادامه کدام‌یک از نهادها موفق می‌شود حرف خود را به 

کرسی بنشاند. 
آیا گزینه عجله دارم و اعمال قیمت‌های بالاتر همچنان باقی 
می‌ماند یا سازمان تعزیرات می‌تواند برای بخش خصوصی 

تعیین تکلیف کند؟

اندراحوال افزایش 20 تا 30 درصدی کرایه تاکسی‌های اینترنتی

با »گزینه عجله دارم« شما زودتر به مقصد نمی‌رسید 
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آسیای‌غربی

رئیس‌جمهور اوکراین:
 از »آودیوکا« عقب‌نشینی کردیم تا مردم آسیب نبینند!

 مهر- ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین درباه علت 
عقب‌نشینی نیروهای ارتش این کشور از شهر راهبردی آودیوکا 
مدعی شد که دغدغه »حفظ جان مردم« علت اصلی این 
عقب‌نشینی بود. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با تأیید عقب‌نشینی ارتش 
این کشور از شهر راهبردی آودیوکا مدعی شد که نیروهای نظامی این کشور به این 
علت از این شهر عقب‌نشینی کردند چون نمی‌خواستند مردم کشته شدند. ساعاتی 
پیش گاردین به نقل از یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد که تجهیزات 
مورد نیاز و ضروری اوکراینی‌ها به ویژه مهمات رو به اتمام است و از نظر ما این 
موضوع اخطاری درباره اتفاق شوم آتی است. این مقام پنتاگون که نخواست نامش 
فاش شود، گفت: شاهد اتمام تدریجی تجهیزات حیاتی اوکراینی‌ها به ویژه مهمات 
هستیم و از نگاه ما این مسئله مقدمه اتفاق شومی است که در صورت عدم تأمین 
این بودجه، در انتظار آنها )کی‌یف( خواهد بود. وی اضافه کرد: بدون این بودجه 
اوکراین هیچ شانسی برای مقاومت برای ارتش مقتدر روسیه ندارد و علاوه بر این، 
در خط مقدم جبهه، مواضع دیگری نمایان خواهد شد که دست‌شان از تجهیزات 
و مهمات حیاتی خالی خواهد ماند. جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ 
سفید پنجشنبه هفته گذشته به خبرنگاران گفت که »آودیوکا در خطر تصرف به 
دست روسیه است« و از این مسئله به عنوان بهانه‌ای برای تصویب بودجه مازاد 
تخصیصی به اوکراین بهره برد. این در حالی است که دیروز الکساندر تارنافسکی، 
فرمانده واحد تاویرای ارتش اوکراین تأیید کرد که نیروهای این واحد از استحکامات 

»زنیت« در جنوب آودیوکا عقب‌نشینی کرده‌اند.

اروپا

»السودانی« خواستار خروج نیروهای آمریکایی از عراق شد
تسنیم- محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در حاشیه 
نشست امنیتی مونیخ با چهار تن از اعضای کنگره آمریکا 
دیدار و گفت‌وگو کرد، و در این دیدار گفت‌وگوهایی در 
خصوص پایان حضور نیروهای ائتلاف بین‌المللی )آمریکایی(  در عراق پس از 
 رسیدن نیروهای امنیتی عراق به مرحله پیشرفته در آمادگی و عملکرد بالا،

انجام شد.
خبرگزاری »شفق نیوز« عراق به نقل از بیانیه دفتر نخست‌وزیری این کشور 
نوشت که در این دیدار روابط دوجانبه عراق و آمریکا، راه‌های تقویت همکاری‌های 
سازنده، بررسی تعدادی از پرونده‌ها و مسائل مورد اهتمام دو کشور مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.
در این دیدار نخست‌وزیر عراق بر لزوم توسعه روابط دو کشور درسطوح مختلف 

بدون محدود کردن آن‌ها به بعٌٌد امنیتی تأکید کرد.
السودانی به وضعیت بهبودی عراق اشاره کرد و گفت که اصلاحاتی در بخش‌های 
مختلف اقتصادی و مالی شاهد هستیم و انعقاد قرادادهای مشارکت‌ اقتصادی کامل 
با کشورهای منطقه و جهان به ارتقای توسعه و دستیابی به ثبات در کشور عراق 

کمک می‌کند.
اعضای کنگره آمریکا نیز به نوبه خود به اهمیت عراق و نقش این کشور در تقویت 

امنیت و ثبات منطقه تأکید کردند.
محمد شیاع  السودانی پیش‌تر اعلام کرده بود که حضور نیروهای ائتلاف در خاک 
عراق باعث بی‌ثباتی در منطقه است و بر خروج سریع نیروهای ائتلاف از خاک این 
کشور تأکید کرد. نخست‌وزیر عراق گفت: ما خواهان خروج سریع و منظم نیروهای 
ائتلاف بین‌المللی )آمریکایی( از خاک کشورمان از مسیر تفاهم و گفت‌وگو هستیم.
السودانی تأکید کرد: ما به دنبال خروج ائتلاف )از خاک عراق( هستیم زیرا عراق 
اکنون می‌تواند از خود در برابر تروریسم دفاع کند و باید حاکمیت کامل خود را 

بر خاک خود اعمال کند.

معاون بایدن به السودانی درباره عواقب حمله به 
نیروهای آمریکایی هشدار داد

ایسنا- کامالا هریس به محمد السودانی درباره احتمال حملات جدید 
پنتاگون در عراق در صورت حمله به نیروهای آمریکایی در این کشور 

هشدار داد.
 این هشدار در بیانیه کاخ سفید پس از دیدار کامالا هریس، معاون 
رئیس‌جمهور آمریکا با محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در 

حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ منتشر شد.
در این بیانیه آمده‌است: هریس یادآوری کرد آمریکا اولویتی مهمتر 
از امنیت پرسنل خود ندارد و در صورت لزوم ایالات متحده در »دفاع 
از خود« عمل خواهد کرد. کاخ سفید اشاره کرد: معاون رئیس‌جمهور 
آمریکا از دولت عراق خواست تا از حمله به نیروهای آمریکایی جلوگیری 
کند و در عین حال از تلاش‌های نخست‌وزیر که تاکنون انجام شده 
است، قدردانی کرد. هریس همچنین با السودانی در مورد اهمیت حفظ 
کمیسیون نظامی آمریکا و عراق گفت‌وگو کرد که امکان گذار به یک 
مشارکت امنیتی قوی دوجانبه را فراهم می‌کند و نشان‌دهنده گام بعدی 

طبیعی پس از همکاری موفق در ۱۰ سال گذشته است.
عاوه بر این، ۲ طرف بر تمایل خود برای ادامه همکاری در زمینه‌های 
اقتصادی و انرژی، به‌ویژه با هدف ادغام عمیق‌تر عراق در »منطقه 

وسیع‌تر« خاورمیانه تأکید کردند.

مصر؛ تنها راه ورود کمک‌ها به غزه، مذاکره است
ایسنا- یک مقام مصری در سخنانی »مذاکره« را تنها راه دستیابی به 

توافق برای ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه اعلام کرد.
ضیاء رشوان، رئیس هیئت کل اطلاع‌رسانی مصر در این‌باره گفت: هیچ 
راهی جز مذاکره برای دریافت مجوز ورود کمک‌ها به غزه وجود ندارد.
رشوان افزود: اگر هر یک از طرف‌های عربی ایده‌ای برای وارد کردن 
کمک به غزه با اجبار و زور دارد، آن را به اتحادیه عرب ارائه کند.وی 
در بخش دیگری از اظهاراتش درباره تقلای رژیم صهیونیستی برای 
کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها به خارج از سرزمین فلسطین و به ویژه 
سینای مصر از طریق حمله زمینی به استان »رفح« در جنوب نوار غزه 
نیز تأکید کرد: هرگونه کوچاندن فلسطینی‌ها یا سوق دادن آنها برای 

ورود به مصر تهدیدی برای امنیت ملی ما است.
رژیم صهیونیستی درحال زمینه‌چینی برای یورش به »رفح« است و در 
همین راستا، هرتزی هالوی، رئیس ستاد ارتش این رژیم عصر یکشنبه 

۲۲ بهمن اعلام کرد که طرح حمله زمینی به رفح را تأیید کرده است.
این مقام مصری همچنین خاطرنشان کرد که کشورش کوچ اجباری 
را نوعی جنایت جنگی می‌داند. رشوان در این‌باره افزود: هیچ طرفی 
در جهان جز اسرائیل کوچ اجباری را نمی‌پذیرد. رفح در حال حاضر 
میزبان بیش از نیمی از جمعیت غزه است که بر اثر جنگ آواره شده‌اند 
و همچنین مسیر اصلی کمک‌های بشردوستانه به حدود ۲ میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر است که نیاز مبرمی به این کمک‌ها دارند. ارتش رژیم 
صهیونیستی با آغاز حملات به شمال نوار غزه مدعی شد جنوب این 
منطقه تحت‌ محاصره امن است و ساکنان شمال می‌توانند به این منطقه 
بروند، اما با ادامه جنگ حملات زمینی و هوایی را نیز به جنوب نوار 
غزه و به‌ویژه خان یونس انجام داد تا بار دیگر آواره‌های فلسطینی را 

آواره کند.

 دیدار محرمانه نخست‌وزیر قطر با رئیس رژیم صهیونیستی
ثانی،  ایرنا- محمد عبدالرحمن بن جاسم آل 
نخست‌وزیر قطر و اسحاق هرتزوگ، رئیس رژیم 
صهیونیستی در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در 

آلمان نشستی محرمانه داشتند.
نخست وزیر قطر و رئیس رژیم اشغالگر در این نشست 

موضوع آزادی اسرا را بررسی کردند.
یدیعوت آحارنوت همچنین گزارش داد که ویلیام 
برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( به 
تازگی به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده و با بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و دیوید 
بارنیا، رئیس سازمان امنیت اطلاعات خارجی رژیم 

صهیونیستی )موساد( دیدار کرده است.
در همین حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
روز پنجشنبه گفت که هنوز امکان دستیابی به توافق 
آتش‌بس میان تل‌آویو و جنبش مقاومت اسامی 

فلسطین )حماس( و آزادی اسرا وجود دارد.
روزنامه »هاآرتص« جمعه شب گزارش داد که توافق 
حماس و اسرائیل در زمینه تبادل اسیران تا پیش از 

فرارسیدن ماه مبارک رمضان قطعی خواهد شد.
چند دیپلمات خارجی که در مذاکرات برای تبادل 

اسرا میان اسرائیل و حماس حضور داشتند و خواستند 
نامشان فاش نشود، به این روزنامه گفته‌اند: تبادل اسرا 

و توقف درگیری شامل ۶ هفته خواهد بود.
این روزنامه به نقل از منابع صهیونیستی خود اعلام کرد 
که هنوز دو طرف بسیاری از مسائل اصلی مذاکرات و 

در درجه اول مدت زمان توقف درگیری، فاصله دارند.
رژیم صهیونیستی مدعی است که همچنان ۱۳۴ اسیر 
این رژیم در غزه هستند، همزمان نیز منابع فلسطینی 
اعام کردند که حدود ۸ هزار و ۸۰۰ فلسطینی نیز 

همچنان در زندان‌های رژیم اسرائیل هستند.
گزارش‌ رسانه‌ها حاکی از آن است که حماس 
پیشنهادی برای آزادی همه اسرا در زندان‌های رژیم 
اشغالگر که تا روز امضای توافق بازداشت شده‌اند، 
ارائه کرده و نتانیاهو این درخواست را رد کرده است.
مذاکرات در قاهره با میانجیگری قطر، مصر و ایالات 
متحده برای دستیابی به یک آتش بس که شامل 
آزادی اسرای صهیونیست بیشتری توسط حماس و 

فلسطینیان زندانی در اسرائیل می شود، ادامه دارد.
جنگ غزه در حالی وارد یکصد و سی و چهارمین 
روز خود شده که سایه یک فاجعه انسانی بر فراز 
شهر »رفح« در جنوب نوار غزه سنگینی می کند و 
همزمان مذاکرات آتش بس و آزادی اسرا در مصر ادامه 
دارد. نخستین آتش‌بس میان مقاومت فلسطین و رژیم 
صهیونیستی به مدت یک هفته از ۲۴ نوامبر تا اول 
دسامبر ۲۰۲۳ )۴ تا ۱۱ آذرماه( و با میانجی‌گری قطر، 

مصر و آمریکا برقرار شد.
به موجب این آتش‌بس، درگیری متوقف، اسرا میان 
دو طرف رد و بدل و کمک‌های بشردوستانه نیز وارد 

غزه شد.

تسنیم- نشریه وال استریت ژورنال گزارش داد در 
حالی که جو بایدن در تلاش برای برقراری آتش بس 
در غزه است، دولت وی در حال آماده شدن برای ارسال 

سلاح های بیشتر به اسرائیل است.
این نشریه در گزارش خود با اشاره به برخی مقامات 
فعلی و سابق دولت آمریکا نوشت: دولت بایدن در 
حال آماده شدن برای ارسال بمب و تسلیحات دیگر 
به اسرائیل برای افزوده شدن به انبار تسلیحات این 
 رژیم است، در حالی که بایدن به دنبال برقراری

آتش‌بس در غزه است.
براساس این گزارش، این تسلیحات شامل بمب‌های 
مشترک مستقیم  حمله  مهمات  و   82-MK 

KMU-572 است که قابلیت هدایت دقیق به این 
 بمب‌ها را اضافه کرده است، و فیوزهای بمب 
FMU-139 است که ارزش این محموله ده ها میلیون 

دلار برآورد شده است.
این نشریه با اشاره به یک مقام دولتی آمریکا نوشت: 
روند ارسال این محموله همچنان در دولت در حال 
بررسی است و جزئیات دقیق آن ممکن است پیش از 
اطلاع‌رسانی این موضوع به رهبران کمیته‌های کنگره 

که باید روند این ارسال را تأیید کنند، تغییر کند.
وزارت خارجه و دفاع آمریکا، و وزارت جنگ و نیروهای 

نظامی اسرائیل تاکنون به این موضوع واکنشی نشان 
نداده‌اند.

این در حالی است که سنای آمریکا در تاریخ 16 بهمن 
ماه بسته طرح امنیت مرزی و کمک های خارجی به 
ارزش 118 میلیارد و 300 میلیون دلار را ارائه کرد 
که در آن 60 میلیارد دلار کمک برای اوکراین، 1/14 
میلیارد دلار کمک برای اسرائیل، 83/4 میلیارد دلار 
کمک برای متحدان کشورهای هند-اقیانوس آرام از 
جمله تایوان و مقابله با تهاجم چین و یک توافق امنیتی 

مرزی دو حزبی در نظر گرفته شده است.
در این لایحه همچنین 15/9 میلیارد دلار در قالب 
کمک های بشردوستانه به غیرنظامیان در غزه و کرانه 
باختری، اوکراین و دیگر مناطق درگیر جنگ در سراسر 

جهان، اختصاص یافته است.
در این بسته کمکی، هیچ بودجه‌ای برای آژانس امداد و 
کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی )آنروا( 
درنظرگرفته نشده است. زیرا رژیم صهیونیستی در 
اتهاماتی واهی 12 نفر از کارکنان این نهاد را به دست 
داشتن در حمله 7 اکتبر )15 مهرماه( حماس به این 

رژیم، متهم کرده است.
پیشتر نیز مجلس نمایندگان آمریکا طرح کمک 17 و 
نیم میلیارد دلاری به اسرائیل، بدون کمک به اوکراین 

را که از سوی مایک جانسون رئیس کنگره ارائه شده 
بود، رد کرد. پیشتر جو بایدن گفته بود هرگونه طرحی 
برای کمک به اسرائیل بدون در نظرگرفتن کمک به 

اوکراین را وتو خواهد کرد.
کمیته اعتبارات کنگره اعلام کرد این کمک مالی برای 
اسرائیل شامل بودجه‌ای برای کمک به تأمین مجدد 
سیستم‌های دفاع موشکی اسرائیل، خرید سیستم‌های 
تسلیحاتی پیشرفته بیشتر و تولید مهمات توپخانه‌های 
و دیگر مهمات مورد نیاز برای ادامه نبرد با حماس در 

خاورمیانه است.
در این سند، هیچ بودجه‌ای برای کمک به اوکراین در 

نظر گرفته نشده است.
در همین حال دولت بایدن از زمان آغاز جنگ در غزه، 
به دلیل تأمین تسلیحات برای رژیم صهیونیستی مورد 
انتقادات گسترده جامعه جهانی قرار گرفته و اتهاماتی 
نیز به دولت آمریکا درباره برافروخته‌تر کردن آتش 
این جنگ وارد شده است. این اتهامات با استفاده از 
تسلیحات ساخت آمریکا در حمله به غیرنظامیان و 
افزایش شمار کشته و مجروحان جنگ شدت گرفته 
 است. از زمان آغاز بین حماس و اسرائیل، بیش از
28 هزار غیرنظامی فلسطینی به شهادت رسیده‌‌اند و 

شمار تلفات و مجروحان در حال افزایش است.

اخبار کوتاه جهان

اعلام عمومی عوارض بهاء خدمات و سایر 
درآمدها و دستور العمل‌های شهرداری لامرد 

جهت اجرا از سال ۱۴۰۳ 
به اطلاع شهروندان محترم شهر لامرد میرساند در 
راستای اجرای ماده ۵۷ قانون شهرداری ها و به استناد تبصره ۳ ماده ۲ 
قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و دهیاری‌های مصوب سال ۱۴۰۱ 
و ماده ۲۳ و ۲۹ دستور العمل اجرایی شماره ۲۰۲۸۶۵ مورخ 1402/۰۹/28 
وزیر محترم کشور بندهای ۹ و ۱۶ و ۲۶ ماده ۸۰ و ماده ۸۵ قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران مصوب 
سال ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی بند ۲۶ ماده ۵۵ ماده ۷۴ قانون شهرداری‌ها و 
همچنین مستند به ماده ۳۰ آئین نامه مال شهرداری‌ها تعرفه عوارض بهاء 
خدمات و سایر درآمد‌ها و دستور العمل‌های شهرداری لامرد که در جلسه 
شماره ۶۱ مورخ 1402/۱۱/12 شورای اسلامی شهر لامرد تصویب و به تائید 
کمیته انطباق به شماره رهگیری ۴۰۰۴۰۲۰۵۳۶۲۸۰۱ مورخ 1402/۱۱/15 
موضوع ماده ۹۰ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخاب شهرداران و با توجه به ماده ۲۳ و ۲۹ دستورالعمل 
اجرایی وزیر محترم کشور به شماره ۲۰۲۸۶۵ مورخ 1402/۰۹/28 رسیده 
است و همچنین طی نامه شماره ۲۴/۱۶۴۵۰/س مورخ 1402/۱۱/24 
شورای اسلامی شهر جهت اجرا از سال ۱۴۰۳ به شهرداری لامرد ابلاغ 
‌شده است. برای اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان آگهی و اعلام عمومی 
می‌گردد و شهروندان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاع بیشتر به 

سایت شهرداری لامرد به آدرس www.lamerd.ir مراجعه نمایند.
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علی محمودی -شهردار لامِرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۰۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه ۴ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ایرج اختلاط 
فرزند عبدالرضا بشماره شناسنامه ۲۳۵۵۸ صادره از بهبهان در 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین وقفی 
به مساحت 250/60 مترمربع پلاک ۱۱ فرعی از ۹۹۰ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۹۹۰ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه 
ملک با حق احداث اعیان از طرف موقوفه حاج ریس علی زارع 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۱۱/15 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۱۱/29

5013/م الف - شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

نوبت اول      1402/11/29 سبحان
نوبت دوم     1402/11/30 روزنما

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه تعمیرات دال های 
فلزی ، پل های فلزی و نرده در سطح منطقه ده را  طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۱۱۹۶ به اشخاص واجد شرايط 
واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه 
به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136501010 داخلی 

133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
مبلغ برآورد: 19,988,341,989 ریال

مدت قرارداد :  6  ماه 
شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در 

رشته ابنیه از سازمان برنامه و بودجه.
محل انجام کار: در سطح شهرداری منطقه 10 شیراز

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1,000,000,000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  

کد مرجع 101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ 

می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 

تا ساعت 13:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/12/03 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روزدوشنبه مورخ 1402/12/14 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت 
حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.

تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ  
1402/12/15 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1669357

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                       آگهي تجدید مناقصه عمومي1402-1537
نوبت اول: 1402/11/29سبحان

نوبت دوم: 1402/11/30 ابتکار جنوب
شهرداري منطقه سه شيراز در نظر دارد عملیات خرید دال بتنی 
ترافیکی و موزاییک و تک لبه بتنی  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان2002096688001182  به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و 
تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در 
سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای 
مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 32263208 آماده 

پاسخ گويي مي‌باشد.
مبلغ برآورد: 16/755/500/000 ریال

مدت قرارداد : 6ماه  
شرایط شرکت کنندگان : کلیه تولیدکنندگان و فروشندگان دال 

بتنی و موزاییک و تک لبه ی بتنی
محل انجام کار: تخلیه در انبار کاوه می باشد . 

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/680/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 
کد مرجع 100437 بانک  شهر  شعبه  شهید چمران بنام شهرداری 

شيراز 
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی بعنوان ضمانت حسن 
‌اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ

می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 00: 15 روز سه شنبه مورخ 1402/12/08 از طریق مراجعه به 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند.

آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 00: 15 روز دوشنبه مورخ 1402/12/21 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی تا قبل از برگزاری کمیسیون به آدرس شیراز، خیابان 
ساحلی، حدفاصل پل هجرت و پل علی ابن حمزه شهرداری منطقه 

سه تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   00: 13  مورخ 
1402/12/22در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری منطقه 

یک  شهرداری شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت و تعدیل احاد بها پرداخت 
نخواهد شد . 

بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌

می باشند.
‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 

سامانه : مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1669311

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                        تجدید آگهي مناقصه عمومي1402-1524

نوبت اول: 1402/11/29 سبحان 	
  نوبت دوم: 1402/11/30 شیراز نوین

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات بهسازی پیاده رو خیابان تحویلی 
منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688001177 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 

آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
مبلغ برآورد: 26/514/842/324 ریال

مدت قرارداد : 5 ماه
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 

از سازمان برنامه و بودجه کشور 
محل انجام کار: خیابان تحویلی

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/330/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد 

مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/12/07 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 14:15 روز دوشنبه مورخ 1402/12/21 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه دو 

تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/12/22 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌
می باشد.

‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در 
سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1669284

                                          آگهي مناقصه عمومي1402-1514

- 1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

وال استریت ژورنال: 

دولت»بایدن« به دنبال ارسال سلاح‌های بیشتر به اسرائیل است
ایالات متحده



 ریزش ۱۶ هزار واحدی شاخص بورس در معاملات

تسنیم- بازار سهام آخرین روز کاری هفته را با ریزش به کار خود پایان داد. 
گفتنی است، بورس در این روزها، روزهای خوبی را سپری نمی‌کند و اکثر سهام 
بازار در دامنه منفی معامله می‌شوند و به‌نظر می‌رسد فعلًاٌ حقیقی‌ها قصد تزریق 

منابع تازه به بازار را ندارند.
در پایان معاملات روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزش نسبتاً 
سنگین 18 هزار واحدی به 2 میلیون و 60 هزار واحد رسید. هم‌چنین شاخص 

کل هم‌وزن نیز با ریزشی6200 واحدی به ارتفاع 721 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فولاد«، »شپنا« و »شتران« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و سه نماد »بپاس«، »آریا« و »هرمز« بیشترین تأثیر را در شاخص 
فرابورس داشته‌اند، همچنین سه نماد »وبملت«، »داتام« و »فولاد« سه نماد 
پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »فنر«، »بیوتیک« و »فصبا« سه نماد پرتراکنش 

در بازار فرابورس در روز جاری بودند.

در بازار مرغ ایام پایانی سال چه می‌گذرد؟

باشگاه خبرنگاران- به گفته مسئولان، با توجه به افزایش حجم جوجه‌ریزی و 
تولید مازاد بر نیاز کشور، کمبودی در عرضه مرغ شب عید و ماه رمضان نداریم.

گزارش‌ها نشان می‌دهد که قیمت مرغ در آذرماه با نوساناتی روبه‌رو شد که 
مسئولان وزارت جهاد با افزایش حجم واردات تخم مرغ نطفه‌دار، واردات مرغ  و 

ازدیاد حجم جوجه‌ریزی به دنبال کنترل بازار بودند.
طبق آمارهای اعلامی در دی‌ماه بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی شد و 
برای بهمن هم پیش بینی می‌شود که حجم جوجه‌ریزی به این رقم برسد که 
با احتساب متوسط وزن هر لاشه ۲/۵ کیلوگرم، تولید مرغ از ۳۰۰ هزارتن فراتر 

می‌رود که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

تسنیم- بر اساس قانون جهش تولید مسکن سالانه 
باید یک میلیون مسکن در کشور ساخته شود تا 
هدف‌گذاری ساخت 4 میلیون واحد مسکونی تا سال 

1404محقق شود.
از این تعداد سهم بنیاد مسکن در ساخت مسکن 
روستایی و شهرهای زیر 25 هزار نفر جمعیت سالانه 
200 هزار واحد است. به عبارت دیگر طی سال‌های 
1401 و 1402 بایستی 400 هزار واحد مسکن 
روستایی و 400 هزار واحد مسکن شهری توسط بنیاد 

مسکن ساخته می‌شد.
بر اساس آمار معاون مسکن روستایی بنیاد مسکن 
طی دو سال اخیر ساخت 382 هزار واحد مسکن 
در روستاها آغاز شده که تا امروز 210 هزار واحد به 
بهره‌برداری رسیده است. مجید جودی افزود: 182 
هزار واحد دیگر نیز در مراجل مختلف ساخت قرار 
دارد و به مرور به بهره‌برداری می‌رسد. این درحالی 

است که ساخت و ساز واحدهای مذکور در بخش 
شهری براساس برنامه پیش‌ نمی‌رود. روز گذشته 
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب با اشاره به 
این‌که 201 هزار واحد نهضت ملی مسکن در حال 
ساخت است گفت:‌ فونداسیون 90 هزار واحد به اتمام 

رسیده است.
حمیدرضا سهرابی با یادآوری این‌که در طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون 185 هزار واحد به متقاضیان 
تخصیص یافته است، افزود:‌ برای این واحدها 150 
هزار فقره پروانه ساختمان اخذ شده است. فونداسیون 
حدود 90 هزار واحد نهضت ملی مسکن به اتمام 
رسیده است. حدود 47 هزار واحد نیز به مرحله اتمام 

اسکلت رسیده است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن اضافه کرد: در 
زمان حاضر حدود 201 هزار واحد نهضت ملی مسکن 
شهری توسط بنیاد مسکن انقلاب در حال ساخت 

است. با توجه به اظهارات معاون بنیاد مسکن بخش 
مسکن شهری با عقب‌افتادگی 50 درصدی روبروست. 
بر اساس برنامه باید حداقل 400 هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد مسکن 
ساخته و به بهره‌برداری برسد. تا اینجای کار اما 
ساخت و ساز مسکن شهری در وضعیت مناسبی به 
سر نمی‌برد و در 32 ماهگی نهضت ملی مسکن فقط 

47 هزار واحد به مرحله اسکلت رسیده است!

تسنیم- ماه‌های پایانی سال که فرا می‌رسد، برای 
کارگران با استرس‌هایی همراه است. از یک سو میزان 
افزایش دستمزد سال آینده باعث نگرانی کارگران 
می‌شود و از سوی دیگر بخشی از کارگران نگران 
قراردادهای کاری خود هستند،که با پایان سال تمدید 
نمی‌شود. طبق آمارهایی که از سوی نمایندگان کارگران 
گفته می‌شود بیش از 96 درصد قراردادهای کار در حال 
حاضر موقت است. زمانی که صحبت از قرارداد موقت 
می‌شود، قراردادهای سفید امضا، کوتاه مدت،سه ماهه، 
یک ماهه و در بهترین حالت یک‌ساله را شامل می‌شود.  
اما این روزها مشکل مدت قرارداد در کنار حقوق‌های 
معوق در بخش زیادی از کارگاه‌ها به مشکل کارگران 
افزوده شده است. مشکلی که خیلی هم نمی‌توان گفت 
مستقیماً به کارفرما ربط دارد. واحدهای تولیدی در حال 
حاضر تحت تأثیر شرایط اقتصادی حال و روز خوبی 
ندارند و مشکلات زنجیره‌وار آنها به کارگران هم رسیده 
و در حال حاضر بخشی از کارگران با حقوق‌های معوق 

4 تا 5 ماهه به پایان سال نزدیک می‌شوند.
این کارگران در بهترین حالت سال نو را به‌گونه‌ای آغاز 
می‌کنند که حقوق‌های معوق خود را دریافت کرده اما 
به دلیل رکود و کمبود بودجه در واحد تولیدی خود 
عیدی و سنواتی دریافت نکرده‌اند. اما کارگرانی که 

قرارداد مشخص و در چارچوب قانون کار ندارند معمولاًً 
از سنوات بی‌بهره می‌شوند چرا که کارفرمایان با هدف 
فرار از بیمه کردن نیروی کار، پرداخت نکردن سنوات 
و واریز کمتر عیدی قراردادهای کار را در چارچوب 
قانون کار منعقد نمی‌کنند. علی‌رغم اینکه مطابق قانون، 
کارگران به سنوات و تعداد روز‌هایی که کار کرده‌اند 
مستحق دریافت عیدی هستند و میزان عیدی و پاداش 
پایان سال بسته به مدت قرارداد و کارکرد آن‌ها متفاوت 
است، اما هستند کارگرانی که در واحدهای مختلف به 

بهانه‌های مختلف از این حق قانونی محروم می‌شوند.
علاوه بر اینکه تعدادی از کارگران قراردادهای کاری‌شان 
تمدید نمی‌شود، کارگرانی هم هستند که مطابق قانون 
کار عیدی دریافت نمی‌کنند. یعنی حداقل عیدی که 
دریافت می‌کنند بسیار کمتر از مبلغ قانونی تعیین شده 
برای آنها است. این مسئله از آنجا ناشی می‌شود که اکثر 
کارگران شاغل در کارگاه‌های کوچک از مزایای قانونی 
بی‌بهره هستند و فقط پایه حقوق را دریافت می‌کنند و 
در بهترین حالت پایان سال کارفرما با پرداخت مبلغی 
بسیار پایین‌تر از مبلغ تعیین شده عیدی، از مسئولیت 
خود سر باز می‌زند و کارگر بیچاره از ترس بیکاری به 
سمت شکایت قانونی نمی‌روند و به دریافت همان مبلغ 
اندک راضی و خوشحال به استقبال عیدی می‌رود که 

باز هم مانند سال‌های قبل با عقب‌ماندگی درآمد و عدم 
هم‌خوانی دخل و خرج آغاز خواهد شد.

زمان و مبلغ عیدی کارگران
هادی ابوی، فعال کارگری در مورد زمان پرداخت 
عیدی کارگران گفت: معمولاً عیدی کارگران اسفند ماه 
پرداخت می‌شود، البته منعی ندارد که با حقوق بهمن 
نیز پرداخت شود، اما مهلت قانونی برای عیدی همان 
اسفند ماه است. وی در مورد میزان عیدی کارگران در 
سال‌جاری گفت: میزان عیدی هر سال به نسبت حداقل 
دستمزد کارگران تعیین می‌شود یعنی دو برابر حقوق 
پایه به شرط این که از سه برابر حد اقل مزد تجاوز نکند. 
عضو شورای عالی کار و نماینده کارگران گفت: مطابق 
مصوبات شورای عالی کار، تمام شرکت‌هایی که زیر نظر 
قانون وزارت کار فعالیت می‌کنند باید به کارمندان خود 
به ازای یک سال کار معادل60روز آخرین دستمزد 
)حداقل عیدی( و 90روز آخرین دستمزد )حداکثر 
عیدی(، عیدی پرداخت کنند. به این معنا که میزان 
پرداختی عیدی کارمندان نباید از 60 روز دستمزد 

کمتر و از 90روز دستمزد بیشتر باشد.
با توجه به مصوبه سال گذشته شورای عالی کار، حداقل 
و حداکثر عیدی کارگران در سال 1402، به ترتیب 

106.165.680 ریال و 159.248.520 ریال است.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

بازار

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6222 یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/29

ایرنا-صبح روزگذشته با حضور رئیس‌جمهور 
و وزرای راه و شهرسازی، علوم، تحقیقات و 
فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
عملیات اجرایی ساخت بیش از ۵۰ هزار 
 واحد مسکونی دانشگاهیان در سراسر کشور 

آغاز شد.
  آغاز طرح خوابگاه دانشجویان متأهل

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در این 
مراسم با اشاره به آغاز ساخت ۶۰ هزار واحد 
مسکن اقشار دانشگاهی اظهار کرد: علاوه 
بر احداث مسکن اساتید و دانشگاهیان، در 
 این طرح خوابگاه دانشجویان متأهل را نیز 

آغاز می‌کنیم.
وی افزود: بخش اعظم اراضی تأمین شده در 
این طرح، زمین‌های مازاد خود دانشگاه‌هاست 
این کار با توافق وزارتین علوم و بهداشت و 
هم‌چنین دانشگاه آزاد انجام شده است 
 و نظرات رؤسای دانشگاه‌ها نیز اخذ 
شده است؛ مسکن همواره یکی از دغدغه‌های 
استادان دانشگاه‌ها بوده است و این طرح، 
شروع اجرای ساخت مساکن دانشگاهیان 
 است و امیدواریم تعداد این واحدها را 

افزایش دهیم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ساخت 
خوابگاه دانشجویان متأهل، تکلیف قانونی 
برعهده ماست که در گذشته تعداد آن کم 
بود افزود: امیدواریم در دولت سیزدهم 
در این امر موفق باشیم؛ اراضی در این 
طرح به اساتید به‌صورت اجاره ۹۹ ساله 
واگذار می‌شود و عماً قیمت زمین در 
 این طرح برای استادان دانشگاه‌ها به صفر 

رسیده است.
وی خاطرنشان کرد: با تسهیلات بانک‌ها و 

کمکی که دانشگاه‌ها به استادان می‌کنند 
و نیز آورده خود متقاضیان، هزینه ساخت 
تأمین می‌شود؛ باید کمیسیون ماده ۵ 
استان‌ها برگزار شده و مجوزهای تغییر 
کاربری این اراضی صادر شود بخشی از این 

واحدها وارد فرآیند ساخت شده‌اند.
بذرپاش با بیان اینکه ساخت بیش از ۶۰ 
هزار و ۱۸۵ واحد مسکونی آغاز می‌شود 
در حوزه وزارت علوم، ۵۴ هزار و ۷۰۷ 
هکتار زمین تأمین شده که ۳۰ هزار و 

۵۶۶ واحد برای استادان و دانشگاهیان و 
۵۸۰۰ واحد نیز خوابگاه متأهلی در این 
اراضی احداث می‌شود. همچنین ۹۵۷ هکتار 
زمین برای واحدهای دانشگاه آزاد تأمین 
 شده که ۲۳ هزار و ۸۱۹ واحد در آن‌ها 

احداث می‌شود.
وی بیان کرد: در مجموع ۱۵۰۰ هکتار زمین 
برای جامعه دانشگاهی با ظرفیت مسکن بیش 
از ۶۰ هزار واحد تأمین شده کار با سرعت 

خوبی شروع شده است.
محمدعلی زلفی گل، وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری نیز اظهار کرد: یک‌سال از دولت 
سیزدهم درگیر بازگشایی دانشگاه‌ها بعد 
از کرونا بود که تاکنون بیش از ۳۵۰ 
واحد خوابگاهی متأهلی احداث، تکمیل و 
بهره‌برداری شده و ۳۲۰۰ واحد در دست 
ساخت است که تا یک‌سال آینده آماده 
می‌شود ۲۶۰۰ واحد هم کارهای مقدماتی 

آنها انجام شده است.
وزیر علوم افزود: در پردیس‌های اصلی 
دانشگاهی اگر بتوانیم منازل مسکونی و 
خوابگاهی داشته باشیم، دسترسی استادان 
جوان و دانشجویان ما به پردیس بیشتر 

است و به نفع منافع ملی ماست مثلًا 
دانشگاه صنعتی اصفهان از بدو استخدام 
استادان، منازل سازمانی در اختیار استادان 
قرار می‌دهد تا زمانی که بازنشسته می‌شوند. 
اما در حال حاضر قانون اجازه نمی‌دهد از 
اراضی پردیس اصلی دانشگاه‌ها استفاده و 
مشکل مسکن نخبگان و اساتید را حل کنیم؛ 
اگر این قانون در مراجع ذی‌صلاح اصلاح 
شود می‌توانیم این مشکل را حل کنیم؛ 
در حال حاضر اراضی خارج از پردیس‌های 
 اصلی را به مسکن سازمانی استادان 

اختصاص داده‌ایم.
وی تأکید کرد: بانک‌ها تاکنون کمک 
چندانی برای ساخت خوابگاه‌های متأهلی 
نکرده‌اند؛ ضمن اینکه نیاز به آغازگرهایی 
داریم مانند اینکه خوابگاه متأهلی خارج از 
پردیس دانشگاهی و در بهترین مکان‌های 
شهر داریم که بهتر است دولت اجازه دهد 
بتوانیم تعدادی خوابگاه متأهلی بسازیم و 
سپس آنها را به خوابگاه‌های جدید منتقل 
کنیم و پس از آن از طریق مولدسازی، 
 بودجه مورد نیاز برای ادامه کار را تأمین 

خواهیم کرد.

با دستور رئیس جمهور؛

عملیات اجرایی ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی دانشگاهیان آغاز شد
بورس

دغدغه این روزهای کارگران قراردادی بر سر عیدی و سنواتعقب‌افتادگی ۵۰ درصدی نهضت ملی مسکن در بنیاد مسکن
حقوق و دستمزد

 آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه 
قانون ثبت بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای محمد حسن عارف‌زاده با تسلیم دو برگ استشهادیه که در 
دفتر اسناد رسمی شماره ۲۱ داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به پلاک 2244/109واقع 
در قطعه 3بخش ۱۲ فارس داراب که ذیل ثبت ۲۴۳۴۴ صفحه ۲۲ 
دفتر ۱۵۳ املاک به شماره چاپی ۸۱۹۷۸۰ الف - ۸۸ بنام ایشان 
ثبت و سند مالکیت صادر شده به علت جابجایی مفقود گردیده 
و نامبرده تقاضای صدور سند ماليكت المثنی نموده است مراتب 
طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و 
هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای کرده و یا مدعی 

وجود سند مالکیت نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار 
آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت 
مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه 
نشود اداره ،ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به 

متقاضی تسلیم خواهد نمود. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۱/29 

گیرنده : ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 
جهت اطلاع

300/م الف
عبد المهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض و بهاء خدمات 
شهرداری اشکنان 

به اطلاع شهروندان محترم اشکنان می‌رساند در راستای اجرای 
ماده ۴۷ و ۷۴ و بند ۲۶ قانون شهرداریها و بندهای ۹ ، ۱۶ ، ۲۶ 
ماده ۸۰ و ماده ۸۵ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای 
اسلامی کشور و انتخاب شهرداران بند ۲۶ ماده ۵۵ و ماده ۷۴ قانون شهرداری و 
دستورالعمل‌ها و آئین نامه‌های اجرایی و به استناد بند ۹ ماده ۸۰ قانون تشکیلات، 
وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران مصوب ۱۳۷۵ و 
اصلاحات بعدی آن و مستند به ماده ۳۰ آئین نامه مالی شهرداریها، تعرفه عوارض 
مورخ  و دومین جلسه  بیست  در  که  اشکنان  و عوارض شهرداری  بهاء خدمات  و 
1402/۱۱/07 شورای اسلامی شهر به شماره 1402/445 مورخ 1402/۱۱/14 به تصویب 
و با تأیید هیات تطبیق مصوبات شوراهای اسلامی شهرستان لامرد موضوع ماده ۹۰ 
قانون شوراها به شماره ۲۵۳۲ مورخ 1402/۱۱/14 جهت اجراء در سال ۱۴۰۳ تأیید 
گردیده، برای اطلاع عموم و ذینفعان منتشر و اعلان عمومی می‌گردد. شایان ذکر 
نامه‌های پیوست در تابلو  است شرح کامل تعرفه عوارض و بهای خدمات و آئین 
اعلانات و واحد درآمد شهرداری و همچنین تارنما و کانال‌های فضای مجازی این 

شهرداری به آدرس www. ashkanan.ir قابل مشاهده است. 
تاریخ انتشار:1402/11/29

حسین خسروی - شهردار اشکنان 

آگهی عوارض و بهاء خدمات شهرداری خوزی
به اطلاع شهروندان محترم شهر خوزی می‌رساند 
در راستای اجرای ماده 47 و 74 و بند 26 قانون 
شهرداری‌ها و بندهای 26 ، 16 ، 9 ماده 80 و ماده  85 
قانون تشکیلات ، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخاب شهرداران بند 26 ماده 55 و ماده 74 قانون شهرداری 
ودستورالعمل‌ها و آئین نامه‌های اجرایی و به استناد بند 9 ماده 80 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
 شهرداران مصوب 1375 و اصلاحات بعدی آن و مستند به ماده 30 
آئین نامه مالی شهرداریها، تعرفه عوارض و بهاء خدمات و عوارض 
شهرداری خوزی که در جلسه مورخ 1402/11/15 شورای  اسلامی شهر 
به شماره 1402/59 به تصویب و با تأیید هیات تطبیق مصوبات شوراهای 
اسلامی شهرستان مهر موضوع ماده 90 قانون شوراها  به شماره 393 مورخ 
1402/11/15 جهت اجراء درسال 1403تأیید گردیده، برای اطلاع عموم و 
ذینفعان منتشر و اعلان عمومی می گردد. شایان ذکر است شرح  کامل 
تعرفه عوارض و بهای خدمات و آئین نامه‌های پیوست در تابلو اعلانات و 

واحد درآمد شهرداری قابل مشاهده است.  
تاریخ انتشار :1402/11/29

سید مجتبی سخن سنج- شهردار خوزی

موسسه‌اي اقتصادي در نظر دارد مقادیری کالای نو و مستعمل ، خودرو موتورسیکلت اوراقی به صورت منفک شده ، 
برش انجین و شاسی  از طريق حراج عمومی و حضوري بصورت نقدي بشرح ذيل بفروش رساند :

2100 دستگاه موتورسیکلت به صورت اوراقی و برش انجین و شاسی فروش صرفاً به مراکز اسقاط 	          
خودرو  اوراقی )فروش صرفاً به مراکز اسقاط(  	

مقادیری کالای نو از قبیل لاستیک خودرو سبک ، لوازم یدکی ، صفحه نمایش ، دوربین مداربسته  	

    زمان بازدید :  

دوشنبه مورخ 1402/11/30  وسه شنبه مورخ 1402/12/01 -  از ساعت 9 الی 16 صرفاً وسائط نقلیه - بازدید کالا از ساعت 9 الی 14    

    محل بازدید : 

1- شیراز ، بالاتر از دروازه قرآن ، نرسیده به آبزنگی ، انبار نقلیه سازمان اموال و املاک ) کالای نو (
2-  خفر ، خاوران، جاده اصلی شیراز جهرم ، پارکینگ توقیفی رسالت )577 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 4 الی 9

3-  رستم )مصیری(، حدفاصل بابامیدان و مصیری ، پارکینگ رستم )195 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 16 و 17 
4-  کازرون ، دو راهی دریس، روبروی تالار پیمان ، پارکینگ دریس)193 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 23 و 24

5-  کازرون ، خیابان ارتش، جنب راهنمایی و رانندگی ، پارکینگ نطنج )543 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 25 الی 28
6-  مرودشت، 60 متری، ابتدای جاده زندان ، پارکینگ امین ) 434 دستگاه موتورسیکلت (-پارت 38 الی 41

7-  مرودشت، سیدان، پارکینگ پارسیان سیدان )205 دستگاه موتورسیکلت(- پارت 46 الی 47
8-  جهرم ، بلوار سپاه، پارکینگ توقیفی فجر )4 دستگاه خودرو(

   زمان حراج : 
چهارشنبه  مورخ 1402/12/02 ساعت 9 صبح

  محل برگزاری حراج :
شیراز ، خیابان فردوسی ، بعد از چهارراه رودکی ، به سمت خیابان سعدی ، سمت چپ ، هتل تالار 

توجه 1 : متقاضيان ميبايست 20% مبلغ پيشنهادي را در زمان خريد بصورت نقدي پرداخت و بابت 80% الباقی تا تاريخ 1402/12/09 )یک هفته( نسبت به 

تسويه و ترخيص کالاها و وسایل خود  اقدام نمايند . در غیر اینصورت ودیعه ضبط و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد . ضمناً درصورت تسویه و عدم ترخیص در 

مهلت مقرر تا یک هفته ، حق پارکینگ داری و انبار داری اخذ خواهد شد و پس از یکماه از تسویه حساب چنانچه اقدامی برای ترخیص بعمل نیاید ودیعه ضبط 

و اموال در حراج بعدی بفروش خواهد رسید.

توجه 2 : در خصوص کالاها ، حواله یا برگ تردد و در خصوص موتورسیکلت و خودروهای اوراقی ، حواله یا برگ تردد یا گواهی اوراقی صادر نخواهد شد%

توجه 3 : از آنجاییکه سقف تراکنش‌های مالی در یک روز برای یک کارت بانکی مبلغ 500/000/000 ریال می باشد، لذا متقاضیانی که قصد خرید بیش از مبلغ 

مذکور را دارند ، همراه داشتن بیش از یک کارت بانکی با موجودی لازم ، ضروری است %

››  تلفن‌های تماس :36261888 و 36279394- 071  و 09108933660«

آگهي حراج حضوري )نقدي(

اطلاعیه اعلان عمومی عوارض و بهاء خدمات 
شهرداری خیرگو از سال ۱۴۰۳ 

با سلام به اطلاع شهروندان محترم خیرگو می‌رساند 
در راستای اجرای ماده ۵۷ قانون شهرداری و به 
استناد تبصره ۳ ماده ۲ قانون درآمد پایدار و هزینه شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها مصوب سال ۱۴۰۱ ماده ۲۱ و ۲۷ دستورالعمل اجرایی شماره 
۲۰۳۷۲۶ مورخ 1401/۱۱/30 وزیر محترم کشور بندهای ۹، ۱۶ و ۲۶ ماده 
۸۰ و ماده ۸۵ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی 
کشور و انتخاب شهرداران بند ۲۶ ماده ۵۵ و ماده ۷۴ قانون شهرداری 
و دستورالعملها و آیین نامه‌های اجرایی و به استناد بند ۹ ماده ۸۰ 
قانون تشکیلات ، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران مصوب ۱۳۷۵ و اصلاحات بعدی آن و همچنین مستند به ماده 
۳۰ آیین نامه مالی شهرداری‌ها، تعرفه‌های مصوب بهاء خدمات و عوارض 
شهرداری خیرگو که در جلسه 1402/۱۱/11 شورای اسلامی شهر به شماره 
1402/108 با موافقت اعضای محترم شورای اسلامی شهر خیرگو تصویب 
گردیده است. پس از دریافت تأییدیه هیات تطبیق مصوبات شوراهای 
اسامی شهرستان لامرد موضوع ماده ۹۰ قانون شوراها به شماره ۲۶۱۰ 
تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۳  و همچنین طی نامه شماره مورخ 1402/99 شورای 
اسلامی شهر خیرگو جهت اجرا از سال ۱۴۰۳ به شهرداری خیرگو ابلاغ 
شده است برای اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان آگهی و اعلان عمومی 
می‌گردد. شایان ذکر است شرح کامل تعرفه عوارض و بهای خدمات و 
آیین نامه‌های پیوست، در تابلو اعلانات شهرداری  قابل مشاهده می‌باشد.

تاریخ انتشار:1402/11/29
صادق زمانی -شهردار خیرگو

اعلان عمومی عوارض وبهاءخدمات وسایر درآمدها 
ودستورالعمل های شهرداری مهر 

جهت اجرا درسال 1403
به اطلاع شهروندان محترم شهر مهر می‌رساند 
استناد  وبه  قانون شهرداری‌ها  ماده 57  درراستای 
تبصره 3ماده 2قانون درآمد پایدار وهزینه شهرداری‌ها ودهیاری‌ها 
مصوب سال 1401 وماده 23 و29دستورالعمل اجرایی شماره 202865 
مورخ 1402/9/28وزیر محترم کشور، بندهای9،16و 26 ماده 80 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور وانتخاب 
شهرداران مصوب سال 1375. اصلاحات بعدی، بند 26 ماده 55 و ماده 
74 قانون شهرداری‌ها و همچنین مستند به ماده 30 آئین‌نامه مالی و 
معاملاتی شهرداری‌ها،تعرفه عوارض و بهاءخدمات و سایردرآمدها 
و دستورالعمل‌های شهرداری مهر که طی نامه شماره 2159مورخ 
1402/10/27 به شورای اسلامی شهر پیشنهاد و در ردیف 1جلسه شماره 
218مورخ 1402/11/14شورای اسلامی شهر مهر تصویب و به تایید 
کمیته انطباق مصوبات به شماره 408 مورخ 1402/11/21موضوع ماده 90 
قانون تشکیلات، وظایف وانتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخاب 
شهرداران و با توجه به ماده 25و29 دستورالعمل اجرایی وزیر محترم 
کشور به شماره 202865مورخ 1402/09/28به شهرداری مهر ابلاغ شده 
است، برای اطلاع عموم شهروندان و ذینفعان آگهی واعلان عمومی 
می‌گردد و شهروندان محترم می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به 

سایت )پورتال سازمانی ( شهرداری مهر مراجعه نمایند. 
تاریخ انتشار: 1402/11/29

احمدفرزانه- شهردارمهر

شهرداری خوزی

شهرداری مهر



سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان: 
هدفم پشتوانه‌سازی برای آینده فوتبال بانوان است

به گزارش ایرنا، اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال بانوان از امروز )شنبه ۲۸ بهمن( 
در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود به همین منظور مریم آزمون، سرمربی تیم ملی 
فوتبال بانوان اظهار داشت: برای این امر سعی کردم تمامی تیم‌های لیگ را ببینم 
و برای تحولی بزرگ در تیم ملی‌، برنامه‌ای با سه فاز را مد نظر قرار دادم. تمام 

هدفم پشتوانه‌سازی برای آینده فوتبال است.
وی اضافه کرد: در ابتدا عملکرد بازیکنان تیم ملی که با ما در استرالیا حضور 
داشتند را در لیگ به صورت دقیق مورد بررسی قرار دادم و در فاز دوم به بررسی 
بازیکنانی که عملکرد خوب و تأثیرگذاری در نتایج تیمشان داشتند، مدنظر قرار 
دادیم. در فاز سوم هم برای جوان‌گرایی؛ عملکرد جوانان را در لیگ برتر و لیگ 
یک مد نظر قرار دادیم، تا ان‌شاءا... بتوانیم تیمی بهتر برای مسابقات پیش رو 

آماده کنیم.
سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در پایان گفت: ما با نتایج بسیار خیره 
کننده که بعد از شکست باروس و میانمار تیم‌هایی با رنکینگ ۲۴ پله 
بالاتر از ما به این خودباوری رسیدیم که می‌توانیم در رویدادهای بزرگ هم 
 افتخارآفرینی کنیم. مطمئن باشید ما با فاصله کمی از تیم‌های بزرگ دنیا مثل
 استرالیا که چهارم جهان شد، نتوانستیم به دور بعد المپیک صعود کنیم؛ اما 
این‌بار تیمی متفاوت و تأثیرگذار و به طور حتم آماده صعود به دور بعد مسابقات 

خواهیم بود.

۳ فیلم »روشن«، »پدران« و »رؤیای کاغذی«، درحالی 
از روز چهارشنبه به‌صورت چراغ‌خاموش به روی پرده 
رفتند که در افتتاحیه‌ای ناامیدکننده، به‌زحمت 
توانستند فروش خود را به ۲۰۳ میلیون تومان برسانند.

این اکران به‌اندازه‌ای غافلگیرکننده و بی‌خبرانه صورت 
گرفت که رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی در شب 

سه‌شنبه متوجه نمایش این ۳ فیلم جدید شدند.
اتفاق مهم این اکران اما فیلم »روشن« است که از آن 
به‌عنوان فیلم توقیفی ماه‌های اخیر نام برده می‌شود. 
هفتمین ساخته بلند سینمایی روح‌ا... حجازی که رضا 
عطاران را در نقش اصلی می‌بینید، موفق شد تا طبق 
انتظارها، عملکرد بهتری نسبت به دو فیلم دیگر داشته 

باشد و طی ۳ روز، با جذب ۲۳۰۰ مخاطب در ۴۶ سالن 
نمایش، گیشه‌ای ۱۷۰ میلیون تومانی داشته باشد.

»روشن«، داستان زندگی مردی عاشق سینماست که تمام 
سرمایه‌اش را برای پیش‌خرید یک واحد از برج‌های اطراف 
تهران صرف کرده و حالا که مسئولان پروژه به قولشان 
عمل نکرده‌اند و خانه‌ها نیمه‌کاره باقی مانده، زندگی‌اش 
درحال فروپاشی است. او یکی از ده‌ها نفری است که هر 
روز برای مشخص کردن تکلیف سرمایه‌شان، در سرما پشت 

درهای دفاتر ساختمانی می‌ایستند و به جایی نمی‌رسند.
در این فیلم، رضا عطاران، سیامک انصاری و سارا بهرامی 

به ایفای نقش پرداخته‌اند.
»پدران« هم طی ۳ روز نخست نمایش خود، ۳۱۰ نفر را به 
سینماها کشاند و گیشه‌ ۲۱ میلیون تومانی را تجربه کرد.

در »پدران«، حادثه‌ای، دو نسل را رودرروی یکدیگر قرار 

می‌دهد. در این فیلم، علیرضا ثانی‌فر، هدایت هاشمی، 
گلاره عباسی، مهشید ناصری، کیوان پرمر و مهدخت 

مولایی به نقش‌آفرینی پرداخته‌اند.
رویای کاغذی نیز تنها ۱۵۰ مخاطب داشت و ۱۲ میلیون 

تومان فروخت.
فیلم، داستان دختر جوانی به نام یاسی 
است که در یک کارگاه خیاطی کار می‌کند 
و با زال جوانی آشنا می‌شود. او صفحه‌ای 
در اینستاگرام برای زال به راه می‌اندازد که 
در زمانی کوتاه، مخاطبان بسیاری صفحه را 
دنبال می‌کنند. یاسی که به درآمدزایی از 
صفحه فکر می‌کند، پست و استوری‌هایی 
با موضوع کاندیداتوری زال در انتخابات 
این در  بارگذاری می‌کند.  ریاست‌جمهوری 
حالی‌ است که زال جوان علیرغم مخالفت با یاسی، عاشق 

او شده است.
در این فیلم بازیگرانی چون کامران تفتی، مینا وحید، 

زینب ملاکی و امیرحسین رضازاده حضور دارند.

البته که این افتتاحیه ۲۰۳ میلیون تومانی، در 
نتیجه ۲ اتفاق رقم خورده است: نخست، نبود 
فرصت کافی برای تبلیغات این فیلم‌ها است. 
همان‌گونه که عنوان شد، این ۳ فیلم به‌شکلی 
غافلگیرکننده به روی پرده رفتند و طبیعی 
است که نتوانند در این زمان کوتاه، تبلیغاتی 
هدفمند داشته باشند. وضعیت اکران این آثار 

طی روزهای آینده، بهتر خواهد شد.
نکته مهم بعدی به رکود نسبی مربوط است که 
هم‌اکنون چندهفته‌ای می‌شود دامن سینماها 
را گرفته. طبیعی هم است؛ چراکه سینماها 
همواره از زمان جشنواره فجر تا انتهای اسفند 
که فیلم‌های اکران نوروزی می‌آیند، یک رکود 
تاریخی را تجربه می‌کنند و اکنون نیز سینماها در حال 

گذران این وضعیت هستند.
این رکود سبب شده تا سینماها طی ۳ روز پایانی 
هفته، تنها ۲۴۰ هزار مخاطب داشته باشند که کاهش 
چشمگیری را به‌نسبت هفته‌های قبل شاهد است. تعداد 
مخاطبان ۳ روز پایانی دو هفته قبل سینماها نیز ۲۴۰ هزار 
نفر و ۳ روز پایانی ۳ هفته پیش، ۴۶۰ هزار نفر بوده است.

با توجه به اینکه ماه مبارک رمضان از ابتدای نیمه 
دوم اسفندماه آغاز می‌شود، درنتیجه فیلم‌های جدید و 
پرمخاطبی تحت‌عنوان اکران نوروزی از اواسط اسفندماه 
به روی پرده می‌روند که این اتفاق با تداوم نمایش آثار 
پرمخاطب، موج جدیدی از مخاطب را روانه سینماها 

خواهد کرد و این رکود پایان خواهد یافت.
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»بهرام افشاری« متقاضی اکران نوروزی است
همزمان با پایان رسیدن مراحل فنی فیلم سینمایی »هفتاد سی«، نخستین 
عکس از بهرام افشاری منتشر شد. این فیلم سینمایی از متقاضیان اکران نوروز 

۱۴۰۳ است و پخش آن را فیلمیران بر عهده دارد.
»هفتاد سی«، نخستین تجربه بهرام افشاری در زمینه کارگردانی سینماست که 

سید ابراهیم عامریان آن را تهیه کرده است.
در »هفتاد سی« که اثری کمدی اجتماعی‌ست؛ بهرام افشاری، هوتن شکیبا، الهه 
حصاری، صدف اسپهبدی، حسین پاکدل و مهدی حسینی‌نیا، )با هنرمندی( 

سیاوش طهمورث و ناهید مسلمی به ایفای نقش می‌پردازند.

»ریدلی اسکات« فیلم زندگی‌نامه »بی جیز« را می‌سازد
»ریدلی اسکات« در حال مذاکره برای کارگردانی فیلمی درباره گروه موسیقی 
»بی جیز« است و تهیه‌کنندگان فیلم سینمایی موفق »راپسودی بوهمی« که 
درباره زندگی »فردی مرکوری« ساخته شد؛ پشت این پروژه سینمایی نیز 

قرار دارند.
هنوز هیچ جزئیاتی از طرح فیلم یا بازیگران فاش نشده است، اما این پروژه از 
طریق قراردادی که استودیو پارامونت با خانواده گیب در سال ۲۰۱۹ متعقد 

کرده، به ضبط‌های گروه موسیقی »جی بیز« دسترسی خواهد داشت.
به گزارش ددلاین، برادران گیب شامل بری، موریس و رابین که در جزیره من 
متولد شدند و قبل از مهاجرت به استرالیا در منچستر بزرگ شدند، گروهی 
را تشکیل دادند و اولین آلبوم خود را در سال ۱۹۶۵ منتشر کردند. پس از 
بازگشت به بریتانیا در سال ۱۹۶۷، آنها به محبوبیت زیادی دست یافتند و 
مجموعه‌ای از موفقیت‌ها با آلبوم‌های مختلف کسب کردند. آلبوم موسیقی آنها 
برای فیلم »تب شنبه شب« بیش از ۴۰ میلیون نسخه فروخته است. موریس 

گیب در سال ۲۰۰۳ و رابین گیب در سال ۲۰۱۲ درگذشت.

»مهیار عیار« به شهرک غزالی برگشت
»مهیار عیار« به تهیه‌کنندگی بهروز مفید و کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی 

این روز‌ها در شهرک سینمایی غزالی مشغول تصویربرداری است.
مجموعه‌ تلویزیونی »مهیار عیار« قرار است نوروز و ماه رمضان سال ۱۴۰۳ از 
شبکه دو سیما پخش شود. این سریال مدتی در یکی از لوکیشن‌های احمدآباد 
مستوفی مشغول تصویربرداری بود و حالا عوامل سریال دوباره به شهرک 

سینمایی غزالی برگشتند و ادامه تصویری در حال انجام است.
»مهیار عیار« به تهیه‌کنندگی بهروز مفید و کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی 
ساخته می‌شود و قصه آن در دوران صفویه می‌گذرد. این مجموعه در ۳۰ 
قسمت ساخته خواهد شد که فیلم‌نامه این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا 

محمدی‌نیکو به نگارش درآورده است.
»مهیار عیار« یک پروژه تاریخی است که هم لوکیشن‌های زیادی برای آن 
ساخته شده که حدود ۱۲۰ لوکیشن را در بر می‌گیرد و هم از حضور بازیگران 
زیادی بهره می‌گیرد که به ۲۶۰ نفر می‌رسند. بخشی از این بازیگران ثابت و 

بخشی فرعی هستند و تغییر می‌کنند.
کامران تفتی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد و داستان درباره راهزنی 
است که بر اساس اتفاقی که در شهر یزد برایش می‌افتد، پای چوبه‌دار، خواهشی 

را که دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده است، مطرح می‌کند.
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواسته‌اش برسد وساطت می‌کند و این اقدام 
باعث می‌شود راهزن دچار تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان 
راهزن از مهارت و ذکاوت خوبی برخوردار است و به مرور با مشکلاتی که در شهر 
اصفهان برای مردم و داروغه و... اتفاق می‌افتد، درگیر می‌شود و هر بار درگیر 

داستان جدیدی می‌شود.

افتتاحیه ۲۰۳ میلیونی ۳ فیلم جدید

به گزارش مهر، مهدی طارمی، لژیونر ایرانی تیم فوتبال پورتو در پایان فصل 
قراردادش با این تیم پرتغالی به پایان می‌رسد و انتقالش به عنوان بازیکن آزاد 

به تیم اینتر ایتالیا تقریباً قطعی است.
این بازیکن قرار بود هفته گذشته به برای انجام تست‌های پزشکی اینتر به 
ایتالیا سفر کند، اما به دنبال شکست پورتو در لیگ پرتغال و عملکرد ضعیف 
این بازیکن که اعتراض هواداران پورتو نسبت به طارمی را در پی داشت باشگاه 
اینتر تصمیم گرفت این تست‌ها را به تعویق بیندازند تا چالشی برای طارمی و 

تیم پورتو به وجود نیاید.
تیم فوتبال پورتو روز گذشته به مصاف استرلا رفت. سرجیو کونسیسائو، 
سرمربی تیم فوتبال پورتو در کنفرانس خبری پیش از این دیدار به دفاع از 
طارمی پرداخت و تأکید کرد که باشگاه باید به تصمیم طارمی احترام بگذارد. 
وی در خصوص لغو تست‌های پزشکی طارمی گفت: من کارمند فرودگاه نیستم 
و اطلاعی از تعداد پروازها به سمت میلان و لغو آنها ندارم و نمی‌دانم پروازی 

وی ادامه داد: صرفاً داشتن قرارداد با بازیکنی مهم نیست و باید به بازیکن برای طارمی رزرو شده بود یا نه.

احترام بگذاریم. طارمی سومین گل‌زن تاریخ پورتو است و شایسته احترام و 
تقدیر است. او بیشتر از هر بازیکنی حتی هالک برای پورتو گل‌زنی کرده است 

و فقط جاردل و جکسون را بالاتر از خود دارد.
کونسیسائو ادامه داد: به نظر می‌رسد مردم ۱۰۰ گل و ۵۰ پاس گل طارمی را 
فراموش کرده اند. مهدی به باشگاه احترام می‌گذارد. او در پایان بازی‌های قطر 

بدون هیچ استراحتی به تیم برگشت و برابر آروکا به میدان رفت.
وی در خصوص دیدار برابر استرلا گفت: در این دیدار طارمی در 
 ترکیب اصلی تیم حضور نخواهد داشت اما این به معنای تنبیه 

یا جریمه نیست.
سرمربی پورتو افزود: این بازیکن ۳۱ ساله در پایان فصل پورتو را ترک خواهد 
کرد. با این وجود، او انتظار دارد که طارمی تمام تلاش خود را تا آخرین روز 
حضورش در این باشگاه انجام دهد. پورتو به او دستمزد خوبی می‌دهد. اما باید 
برای او احترام قائل باشیم؛ زیرا او حرفه‌ای است و همیشه به باشگاه احترام 

گذاشته است.

دفاع سرمربی پورتو از مهاجم ایرانی؛

»طارمی« سومین گل‌زن تاریخ پورتو و شایسته احترام است

به گزارش ایرنا، محمد برزگر، پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در 
خصوص شکست پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک اظهار داشت: 
آلومینیوم همیشه گربه سیاه پرسپولیس بوده و این بار هم مقابل این 
تیم به مشکل خوردیم و نتیجه خوبی کسب نشد. البته پرسپولیس در 
این بازی به لحاظ فنی عملکرد قابل قبولی داشت و روی یک اتفاق از 
آلومینیوم گل دریافت کرد. آن چیزی که در حال حاضر اهمیت دارد 
حمایت از اوسمار است. امیدوارم هواداران به اوسمار اجازه بدهند کار 

خود را انجام دهد.
وی درباره عملکرد پرسپولیس در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل عنوان کرد: 
خداراشکر مدیران باشگاه در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل خیلی خوب عمل 
کردند و توانستند بازیکنان باکیفیت خارجی جذب کنند. خیلی 

خوشحالم که خط حمله تیم هم با آمدن عیسی آل‌کثیر تقویت شد. 
امیدوارم هواداران به اوسمار اجازه بدهند که او کار خود را انجام دهد. 
خوشبختانه باشگاه هم اردوی خارجی برای تیم برگزار کرده است که 

این موضوع می‌تواند به آمادگی بازیکنان کمک کند.
پیشکسوت پرسپولیس در مورد عملکرد اوسمار ویرا به‌عنوان سرمربی‌ 
پرسپولیس، یادآور شد:‌ کار برای اوسمار سخت است؛ چون سرمربی 
تیم پرسپولیس شده و ۴۰ میلیون هوادار از او انتظار قهرمانی دارند. 
البته اگر بازیکنان در هر بازی با تمرکز کافی وارد زمین شوند شک 
نکنید می‌توانیم به قهرمانی برسیم. پرسپولیس هنوز هم شانس 

قهرمانی دارد و این اتفاق فقط با حمایت هواداران رخ می‌دهد.
برزگر درباره عملکرد مدیریت باشگاه، گفت: به نظر من تا به الان 

رضا درویش بد کار نکرده است. ولی قطعاً هر کسی که می‌آید باید با 
خودش پول بیاورد. کاش درویش در نیم‌فصل اول بازیکنان بیشتری 
جذب می‌کرد، اما حالا هم دیر نشده و خوشبختانه مدیران توانسته‌اند 
بازیکنان باکیفیتی جذب کنند و امیدوارم مدیرعامل در نیم‌فصل دوم 

بیشتر به فکر بازیکنان باشد.

به گزارش ایسنا، مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا در 
دور رفت با برگزاری چند دیدار به پایان رسید. بیشترین تعداد 
 تماشاگر در لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۳ در اصفهان 
به ثبت رسید؛ جایی که ۶۱۲۶۵ تماشاگر در ورزشگاه نقش جهان 

حاضر شدند.
قدرت سرزنی میتروویچ 

گل دیرهنگام الکساندر میتروویچ مقابل سپاهان باعث شد مهاجم 
صربستانی تعداد گل‌هایش را در این فصل لیگ قهرمانان به عدد ۶ 
برساند. او اکنون با تالیسکا از النصر و کرایزان از شاندونگ در صدر 

جدول گل‌زنان این فصل لیگ قهرمانان قرار دارد.

 شاید تعجب‌آور نباشد که چهار گل از شش گل میتروویچ با سر زده 
شده که نشان دهنده قدرت سرزنی این بازیکن است.

گل‌زنی برای دو تیم 
هرناندس وینگر برزیلی پس از امضای قرارداد با چونبوک، اکنون برای 
دو باشگاه مختلف در این فصل لیگ قهرمانان آسیا گل‌زنی کرده 
است. او در پیروزی ۲ بر صفر مقابل پوهانگ استیلرز توانستت برای 
تیم جدیدش یعنی چونبوک گل‌زنی کند. این در حالی است که این 
بازیکن برزیلی چهار گل نیز برای اینچئون یونایتد در مرحله گروهی 

به ثمر رسانده بود. 
نیروی خلاق

مارسلو بروزوویچ در جریان پیروزی یک بر صفر النصر مقابل الفیحا، 
۶ موقعیت برای هم‌تیمی‌های خود ایجاد کرد. تنها تاکویا اوگیوارا از 
اوراوا رد دایموندز )۷( از این بازیکن کروات بیشتر موقعیت گل‌زنی 

خلق کرده است.
ششمین برد متوالی

الهلال پس از دریافت گل مقابل سپاهان، در نیمه دوم غوغا کرد تا 
به پیروزی ۳ بر یک برسد. قهرمان لیگ قهرمانان آسیا در سال‌های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۱، از زمان تساوی روز اول مقابل نوبهار، اکنون در شش 
بازی متوالی پیروز شده‌ و توانسته است ۱۹ گل در این فصل لیگ 

قهرمانان آسیا به ثمر برساند.

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس:

 هواداران به »اوسمار« اجازه دهند کارش را انجام دهد

رکوردشکنی هواداران سپاهان در آسیا

مریل استریپ، برنده سه جایزه اسکار دوباره به سریال کمدی 
معمایی جنایی »فقط قتل‌های داخل ساختمان« برمی‌گردد 
تا در کنار استیو مارتین، مارتین شورت و سلنا گومز نقش 

خود را تکرار کند.
فصل چهارم سریال »فقط قتل‌های داخل ساختمان« مانند 

۳ فصل پیشین برای هولو ساخته می‌شود.
استریپ در این سریال در نقش لورتا دورکین بازی خواهد 
کرد. فصل سوم با پیشنهاد کاری به لورتا در لس‌آنجلس 

پایان یافت.
سریال کمدی »فقط قتل‌های داخل ساختمان« که توسط 
استیو مارتین و جان هافمن ساخته شده‌، تاکنون در ۳ فصل 
روی آنتن رفته است. فصل اول این سریال تابستان ۲۰۲۱ از 

طریق هولو نمایش داده شد.
»فقط قتل‌های داخل ساختمان« ماجرایی جنایی دارد و 
پس از اینکه مرگی در یک ساختمان آپارتمانی رخ می‌دهد، 
مستأجران آن چارلز )استیو مارتین(، میبل )سلنا گومز( و 
اولیور )مارتین شورت(، کشف می‌کنند عاشق ماجراهای 
جنایی هستند و تصمیم می‌گیرند خودشان فرایند تحقیق 

را در دست بگیرند.
جزئیات داستان فصل ۴ مخفی نگه داشته شده، گرچه 
مشخص است که این فصل با سفر ۳ شخصیت اصلی به 

لس‌آنجلس قبل از بازگشت به نیویورک آغاز می‌شود.
استریپ آخرین بازیگری است که حضورش برای فصل ۴ 
تأیید شده و مولی شانون نیز به تازگی در نقش یک تاجر زن 

لس‌آنجلسی به سریال پیوسته است.
مارتین، هافمن، شورت و گومز همگی در کنار دن فوگلمن و 

جس روزنتال تهیه کنندگان اجرایی سریال هستند.
»فقط قتل‌های داخل ساختمان« هم نزد مخاطبان و هم در 
بین منتقدان بسیار محبوب است و تا به امروز ۲۹ نامزدی 
امی و ۴ برد به دست آورده و در جوایز امی ۲۰۲۴ نامزد 

بهترین سریال کمدی بود.

»مریل استریپ« در تلویزیون می‌ماند

تلویزیون

رونمایی از اولین تیزر سریال انتخاباتی تلویزیون؛

»قصه‌های صندوق« به آنتن می‌رسد
مینی سریال پنج قسمتی تلویزیون که ویژه انتخابات ساخته شده 
با نام قصه‌های صندوق و حضور بازیگران شناخته شده در هفته 

اول اسفندماه روی آنتن خواهد رفت.
 مجموعه پنج قسمتی تلویزیون ویژه انتخابات مهیای پخش در 

هفته اول اسفندماه است.
سریالی که نام اولیه آن »اثر انگشت« و البته در آستانه پخش 
آن را »قصه‌های صندوق« می‌خوانیم. کاری محصول سیمافیلم 
که هر قسمت آن یک اسم مستقل دارد؛ اما اسم اصلی آن 
»قصه‌های صندوق« است. سریالی که با نگاهی به ترکیب 
بازیگرانش، می‌توان به نام‌هایی رسید که در مجموعه تلویزیونی 
»نون‌خ« درخشیده‌اند.در مجموعه »اثرانگشت« که به داستان 
»شناسنامه« می‌پردازد بازیگرانی همچون سیروس همتی، نیلوفر شهیدی، سیروس میمنت، نفس جافری، محمدقاسم 
اسماعیلی، امیرکیوان معصومی، پرهام رحمانی، مهدی رحیمی، حمید تنقطار، محمدمهدی جورابلو، بردیا عزیزی و 
جوادلطفی به ایفای نقش می‌پردازند.  در داستان »عروسی« از مجموعه »اثر انگشت«، بازیگرانی همچون شهرام شکیبا، 
آرش نوذری، سلمان فرخنده، سامان غنائمی، سیروس سپهری، حسام خلیل‌نژاد، حمید تنقطار، آرش دهقان، علی‌اکبر 
حسینی، مسعود منقچی، فرحان سلیم‌خانی، عباس بیگدلی، علیرضا بیات، مرتضی شریف، فرشته آلوسی، بهاره داورزنی، 
تیمور قادرنیا، نامیران کالنتری، نوید نصیری،‌ مهدی ضیائیان، مهدی رضایی، حسین سید صالحی و تیمور قادرنیا به ایفای 
نقش می‌پردازند. داستان دیگری که در این سریال دیده می‌شود »آزمون« نام دارد. بازیگرانی همچون علی استادی، 
محمودرضا قدیریان، بهزاد رحیم‌خانی، ساقی زینتی، میثم بهره‌مند، روشان برزگر، فرانک فروزانفر، آرش ماهان، مسعود 
ابراهیم‌زاده، هما پریسان، ثمین اسدالهی‌زاده، فاطمه نوری، مهدی رحیمی، پردیس شهاب، فرزین رفیع‌زاده، امین شفیعی، 

مرتضی شریف، سمانه انزابی‌زاده، محمد صادقی و بهنام عموخلیلی.

»صلاح« هم از لیورپول رفتنی شد؟
به گزارش ایسنا، محمد صلاح تابستان به شدت مورد توجه الاتحاد بود. سران این تیم عربستانی پیشنهاد شفاهی 
۲۰۰ میلیون پوندی به صلاح ارائه دادند که این پیشنهاد رد شد و ستاره مصری در حال حاضر با ۱۴ گل بعد از 

ارلینگ هالند در رده دوم جدول گل‌زنان لیگ برتر قرار دارد.
‌ صلاح در چند هفته اخیر به دلیل مصدومیت در جام ملت‌های آفریقا از ترکیب تیمش دور بود و حالا رفته رفته 
به دنبال رسیدن به ترکیب است. این بازیکن ۳۱ ساله در تابستان ۲۰۲۲ قرارداد جدیدی را با لیورپول امضا کرد 

ولی سران عربستانی به خرید او در تابستان پافشاری می‌کنند. 
انتقال صلاح به عربستان باعث می‌شود او به یکی از پردرآمدترین بازیکنان 

فوتبال جهان تبدیل شود و لارنسون که در دهه ۱۹۸۰ برای لیورپول پنج 
عنوان قهرمانی لیگ و یک جام قهرمانی در اروپا را کسب کرد، معتقد 

است پیوستن صلاح به لیگ عربستان قطعی است.
لارنسون در صحبت‌هایی گفت: صلاح قطعاً تابستان امسال لیورپول را 

ترک خواهد کرد و به لیگ عربستان خواهد پیوست. امیدوارم لیورپول مبلغ 
هنگفتی برای او دریافت کند و چند بازیکن را به دست بیاورد. صلاح 

در عربستان پادشاه خواهد شد. او می‌توانست تابستان گذشته برود 
ولی این کار را نکرد.

او در بخش بعدی صحبت‌هایش درباره جانشین‌های این 
بازیکن مصری در لیورپول افزود: دیگو ژوتا، داروین نونیز 

و لوئیس دیاس هر سه بازیکنان قدری هستند که 
می‌توانند جای خالی صاح را پر کنند. با این حال 
من دوست دارم لیورپول برای جانشین، بازیکنان 

جدیدی نیز خریداری کند. 
این در شرایطی است که یورگن کلوپ هم در 
تابستان لیورپول را ترک خواهد کرد. کلوپ از اکتبر 

۲۰۱۵ هدایت لیورپول را برعهده داشت. تحت هدایت 
او، این باشگاه انگلیسی برای اولین‌ بار از سال ۱۹۸۹ 

عنوان قهرمانی در لیگ برتر را به دست آورد و برای ششمین 
بار قهرمان لیگ قهرمانان اروپا شد. در این صورت تابستان 

می‌تواند زمان رخ دادن اتفاقات مهمی در لیورپول باشد.



به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیر‌کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی فارس گفت: ارزیابی عملکرد سازمانی، یکی 
از مهمترین مؤلفه‌هایی است که میزان بهره‌وری، اثربخشی 
و کارآمدی یک سازمان را محک می‌زند و بر همین اساس 
است که عملکرد دستگاه‌های اجرایی، زیر ذره‌بین بازرسان 

دولت است.
خداپرست شورای هماهنگی دستگاه‌های تابعه وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در فارس را یکی از شوراهای منسجم با 
تعامل حداکثری توصیف کرد و بیان داشت که تلاش برای 
بهبود عملکرد و خدمتگزاری هر چه مطلوب‌تر به مردم در 
این دستگاه‌ها دنبال می‌شود. خداپرست با ارائه فهرستی از 
خدمات و اقداماتی که به صورت ساختارمند در اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس صورت گرفته است، تأکید 

کرد که بهبود عملکرد و کسب رتبه‌های برتر در چندین 
شاخص، نشانه ارتقای کارکرد این دستگاه در مقایسه با دو 

سال گذشته است.
مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس با اشاره به 
درخشش مدیریت روابط کار و پیشتازی این اداره کل در 
شاخص‌هایی همچون جذب اعتبارات ماده ۵۶، تلاش برای 
رفع مشکلات تعاونی‌ها و افزایش تعهد اشتغال‌زایی را یادآور 
شد و توضیح داد که این استان در میان استان‌های بزرگ 
و هم‌تراز خود در جایگاه نخست نظارت و صحت‌سنجی 

اشتغال ایجادی کشور ایستاده است.
خداپرست یادآور شد که مسائلی همچون ارتقای سلامت 
نظام اداری، ارتباطات مستمر با مردم و راه‌اندازی میز 
خدمت، اقدامات پیشگیرانه در رابطه با کاهش فساد و رفع 

نواقص احتمالی به صورت جدی دنبال می‌شود.
وی با بیان اینکه سامت اداری و رفع گلوگاه‌های فساد 
به صورت جدی پیگیری می‌شود به شکوفایی عمرانی و 
به ثمر نشستن پروژه‌های زمین‌گیر شده‌ای که در همین 
مدت با تلاش بی‌وفقه به مرحله افتتاح رسیده است اشاره 
کرد و یادآور شد که با مستند کردن ملاقات‌های مردمی، 
تعامل با کارمندان، افزایش نظارت‌ها و بازرسی‌ها، چشم‌انداز 
و رویکردها، معطوف به حل مشکلات مردم، ایجاد رفاه و 

اشتغال است. 

 ،

 ،

ورزش در صدای فارس پررنگ‌تر شد

به گزارش سبحان، برنامه‌های ورزشی رادیو فارس امسال نسبت به سال 
قبل دو برابر افزایش یافت. مجید مجرد، معاون رادیو فارس گفت: برنامه‌های 
ورزشی رادیو فارس با عنوان »ورزش در فارس« از ساعت 20 روزهای 
یک‌شنبه و چهارشنبه هر هفته از ابتدای تابستان در حال پخش است و این 
برنامه‌ها نسبت به پارسال از نظر مدت زمان و تعداد برنامه در هفته به دو 
برابر افزایش یافته است. از جمله محورهای این برنامه اطلاع‌رسانی و پوشش 
خبرهای ورزشی استانی و ملی، فرهنگ‌سازی و ترویج ورزش‌های همگانی، 
ایجاد زمینه‌های تحرک، نشاط و پویایی به منظور پیشگیری از آسیب‌ها، 

بیماری‌ها و آلام جسمانی است.
معاون صدای فارس گفت: استعدادهای جوانان و نوجوانان برای حضور در 
عرصه‌های ورزشی و پیگیری و بازتاب مطالبات و درخواست‌های جامعه 
ورزشی از مسئولان استانی و در نهایت معرفی چهره‌های ورزشی قهرمانان، 
فعالان و مدال‌آوران ورزشی استان و نیز معرفی عملکرد و اقدامات امیدبخش 
و مؤثر در ورزش استان، همچنین در بخش ثابت ورزشی در برنامه »سلام 
کاکو«، »محله جوانی« و »کودک و نوجوان« به موضوع ورزش پرداخته 

می‌شود.
وی در ادامه گفت: برنامه »یک استکان چای« نیز با حضور الگوهای موفق در 

عرصه‌های مختلف به تناسب دعوت و گپ‌وگفت صورت می‌گیرد.
مجرد بیان کرد: در برنامه‌های »پی‌جور« و »مردم و مسئولان« از طریق 
ارتباط و دعوت مسئولان ذی‌ربط به بررسی مشکلات و مطالبات موضوعات 
شهر شیراز و استان فارس می‌پردازد. علاوه بر این، خبرهای ورزشی استان، 
اتفاقات امید‌بخش و افتخارآمیز ورزشی استان در بستر زیرنویس رادیو‌نما 

اطلاع‌رسانی می‌شود.

افتتاح طرح آبرسانی به مجموعه روستایی هنگام
 در شهرستان قیرو کارزین

به گزارش سبحان، طرح آبرسانی به روستاهای هنگام و هورز در شهرستان 
قیروکارزین فارس، با اعتباری بالغ بر ۱۵۳ میلیارد ریال در مدار بهره‌برداری 

قرار گرفت. 
علی‌جان صادق‌پور، مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس در مراسم بهره‌برداری 
از این طرح گفت: این طرح آبرسانی که در منطقه کوهستانی لکاسه اجرا 

گردیده است، آب شرب پایدار منطقه هورز و هنگام را تأمین می‌کند.
مدیر‌عامل شرکت آبفا استان فارس در تشریح طرح آبرسانی به مجموعه 
روستاهای هورز و هنگام از منطقه لکاسه، اظهار کرد: این طرح شامل 
حفر، تجهیز و برق‌رسانی یک حلقه چاه، کف‌شکنی دو حلقه چاه 
اجرای ۵ هزار ۵۰۰ متر خط انتقال آب شرب، اجرای ۴ هزار متر خط 
 انتقال برق است که با صرف اعتباری بالغ بر ۱۵۳ میلیارد ریال به مرحله

بهره‌برداری رسیده است.
وی میزان آب‌دهی این چاه را ۲۰ لیتر بر ثانیه و جمعیت بهره‌مند 
 از آن را ۳هزار و ۲۰۰ خانوار از مردم روستاهای هورز و هنگام 

عنوان کرد. 
شهرستان قیروکارزین به مرکزیت شهر قیر از جمله شهرستان‌های نیمه 
جنوبی استان فارس است که مرکز آن با جمعیتی بالغ بر ۲۱ هزار و ۳۱۰ نفر 
طبق سرشماری سال ۱۳۹۵، در ۱۸۰ کیلومتری جنوب شرقی شهر شیراز 

مرکز استان فارس واقع شده است.
روستای هنگام از روستاهای بخش مرکزی شهرستان قیروکارزین، در ۷۰ 

کیلومتری جنوب غربی مرکز این شهرستان واقع شده است.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس:
جانبازان تبلور غیرت، همت و رشادت هستند

 
به گزارش سبحان، به 
شعبانیه  اعیاد  مناسبت 
و همزمان با روز میاد 
حضرت ابوالفضل)ع( و روز 
جانباز در مراسمی با حضور 
رئیس و اعضای هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی 
شیراز،  فرماندار  فارس، 
و  شیراز  شهرداری  معاون 

تعدادی از مسئولان دستگاه‌های اجرایی و فعالان بخش خصوصی استان از 
تعدادی از جانبازان هشت سال دفاع مقدس استان فارس در اتاق بازرگانی 

استان تقدیر و تکریم شد. 
محمدصادق حمیدیان، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
فارس در این آیین گفت: جانبازان تبلور غیرت، همت و رشادت است و افتخار 

داریم در اتاق بازرگانی میزبان شما میراث‌داران این کشور و انقلاب باشیم.
وی با بیان اینکه جانبازان در دوران سخت این کشور از جان خود گذشته و 
به نحو احسن عمل کردند و ما به این عزیزان مدیون هستیم، افزود: شهدای 
ما دارای مقام و منزلت بزرگی هستند و جانبازان یادگاران هشت سال دفاع 
مقدس هستند که نگارش رشادت‌ها و حماسه‌های آنان در کتاب‌ها نیز به 

سختی قابل قبول است.
حمیدیان با تشریح خدمات و فعالیت‌های اتاق بازرگانی فارس اظهارداشت: 
در حال حاضر بیش از یک هزار و 500 نفر از اعضای اتاق بازرگانی فارس در 
حوزه صادرات و واردات و بیش از دو هزار نفر در حوزه‌های مختلف تولیدی 
اشتغال دارند و اولویت ما در این اتاق حمایت از فعالیت‌های اقتصادی سالم، 
توسعه اقتصادی و ارزی استان و افزایش رفاه عمومی است. وی با تمجید از 
ایثار و فداکاری‌های جانبازان سرافراز اضافه کرد: ما در اتاق بازرگانی فارس 
به نمایندگی از جامعه تولید کنندگان و بازرگانان استان فارس ضمن تقدیر 
از رشادت‌های شما عزیزان، ارائه خدمات به شما و خانواده جامعه ایثارگری 

استان با اولویت هستیم.
حمیدیان ادامه داد: جانبازان و ایثارگران باید حضور بیشتر و فعالانه‌ای در 
عرصه‌های اقتصادی داشته باشند تا با حضور خود فعالیت‌های جهادی را 
در حوزه‌های اقتصادی به منثه حضور برسانند. در ادامه این جلسه لطف‌ا... 
شیبانی، فرماندار شهرستان شیراز و ناصر بناکار از جانبازان هشت سال دفاع 

مقدس نیز به بیان سخنانی پرداختند.

برترین دانش‌آموزان قرآنی فارس
 در چهارده نقطه استان گردهم می‌آیند 

به گزارش سبحان، فرشید قاسمی، سرپرست اداره کل آموزش و پرورش 
فارس در نشست توجیهی عوامل برگزاری مرحله چهارده‌گانه چهل و دومین 
دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش‌آموزان استان اظهار کرد: برگزاری 
مسابقات قرآن باید بیش از پیش مردمی شود و زمینه حضور پررنگ اولیا در 

فرآیند برگزاری این مسابقات فراهم شود.
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش فارس افزود: کار در حوزه قرآن فراتر 
از وظایف اداری است؛ لذا نمی‌شود تنها در چارچوب کار اداری این رویداد 

معنوی را مدیریت کرد.
قاسمی تصریح کرد: در مسابقات قرآن باید به گونه‌ای عمل کنیم که مردم 
را به سمت فعالیت‌های قرآنی سوق دهیم و دانش‌آموزان با اشتیاق در این 

رویداد معنوی حضور یابند.
وی ادامه داد: قرآن قلب تپنده آموزش و پرورش است، بنابراین کار در حیطه 

قرآنی مایه خیر و برکت در سایر بخش‌ها نیز می‌شود.
شایان ذکر است؛ شهرستان‌ها و مناطق اقلید، ارسنجان، اشکنان، فیروزآباد، 
بالاده، قیر و کارزین، ناحیه یک شیراز، لارستان، خرامه، سرچهان، سروستان، 
داراب، ممسنی و سپیدان میزبان مسابقات قرآن دانش‌آموزی مرحله 
چهارده‌گانه هستند. این مرحله از مسابقات استانی که بزرگ‌ترین رویداد 
قرآنی دانش‌آموزی درسطح کشور است از ۲۵ فروردین آغاز و تا ۵ اردیبهشت‌ 

ماه ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.
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فرمانده سپاه فجر فارس در دیدار مدیریت شهری شیراز:

تلاش و خدمات مدیریت شهری در شهر شیراز مشهود است

س‌: طاهره حیاتی
عک
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به گزارش سبحان، حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری فارس در جلسه با معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزیر کشور با موضوع 
تمهید تدابیر لازم برای حضور حداکثری مردم در 
انتخابات، اظهارکرد: در کنار حضور و مشارکت مردم، 
فعالین اقتصادی بنا به ماهیت، نوع خدمت و نقشی که در 
 اقتصاد و اشتغال کشور دارند بایستی همواره مورد توجه 

قرار گیرند.
 وی گفت: با توجه به اهمیت و نقش مجلس شورای اسلامی 
در تدوین و تنقیح قوانین به عنوان بستر تحول و حرکت، 
از همه فعالین اقتصادی خواسته شده است که با حضور و 

مشارکت حداکثری در تعیین سرنوشت خود و حوزه اقتصاد 
به عنوان پیشران حرکت و تحول، توجه جدی داشته باشند 

و نقش‌آفرینی کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس افزود: 
از  دغدغه‌های مهم مردم تأمین اقام و مایحتاج ضروری 
زندگی با کیفیت و قیمت مناسب است که در همین 
راستا معاونت اقتصادی استانداری با مشارکت دستگاه‌های 
 اجرایی، نهادهای عمومی، تشکل‌های صنفی و اتحادیه و 
تولیدکنندگان، دو اقدام محوری و مهم »طرح از مزرعه تا 
سفره« و »هزار فروشگاه زنجیره‌ای« را در استان اجرایی کرده 
است که این دو طرح که بسیار مورد استقبال مردم استان قرار 

گرفته و از سوی وزیر کشور به عنوان دو طرح موفق در تنظیم 
بازار و کنترل تورم معرفی شده است

شیخ‌نیا ادامه داد: اجرای این طرح‌ها به صورت هفتگی  رصد و 
کنترل می شود تا بخشی از نیاز عمومی با حذف واسطه‌ها به 

صورت مستقیم در دسترسی مردم قرار گیرد.
وی افزود: در حوزه ارتباط با فعالین اقتصادی و جلوگیری از 
ایجاد تنش در حوزه تولید و اشتغال تاش کردیم موانع و 
نارسایی‌های بخش تولید را به حداقل برسانیم و از مدیران 
محترم بانک‌های عامل خواسته‌ایم که بیشترین تعامل و 

همکاری را با بخش تولید داشته باشند.
معاون استاندار در خصوص اقدامات مرتبط با کالابرگ، گفت: با 

اطلاع‌رسانی بهنگام و دقیق از سوی اتاق اصناف، برگزاری 
جلسات توجیهی به صورت حضوری، وبیناری و از طریق 
سامانه مردم‌رسی، اطلاع‌رسانی مطلوبی در سطح استان صورت 
گرفت. وی در پایان گفت: در حوزه بانک‌ها در بخش پرداخت 
تسهیلات شعبه‌های کشیک، افزایش خدمات الکترونیک پیش 

بینی شد تا بتوانیم دغدغه‌ها را مرتفع کنیم.

س‌: طاهره حیاتی
عک

 به گزارش سبحان، دیدار مدیریت شهری شیراز 
با فرماندهی سپاه فجر و معاونین وی به مناسبت 
روز پاسدار با هدف ادای احترام و تجلیل از خدمات 

سبزپوشان و پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد.
سردار یداله، فرمانده سپاه فجر استان فارس در 
این دیدار اظهار کرد: اقداماتی که در کلان‌شهر 
شیراز شاهد آن هستیم نشان از تلاش‌ها و زحمات 
مجموعه مدیریت شهری دارد و این اقدامات و 

برنامه‌ها در حوزه‌های مختلف اثرگذار خواهد بود‌.
سردار بوعلی ادامه داد: جهت‌گیری که در 
شورای اسلامی و شهرداری شیراز نسبت به 
محرومیت‌زدایی در مناطق وجود دارد در مقایسه 
با قبل بسیار متفاوت است که نمونه‌های آن را 
در توجه به مساجد، ورزش محلات، موکب‌های 
خدمت‌رسانی و برگزاری مراسمی همچون 
اعتکاف می‌توان مشاهده کرد، بااین‌حال آنچه که 
امروز مشهود است این است که شهرداری شیراز 
برای رفع چالش‌هایی که برای آن‌ها نگرانی وجود 

داشت، تلاش و اقدامات بسیاری انجام داده است.
وی با تأکید بر اینکه هر اقدام و فعالیتی که در 
این کلان‌شهر انجام می‌شود برای رفاه و آسایش 
شهروندان است، افزود: این فعالیت‌ها می‌تواند در 
حوزه‌های مختلف همچون گره‌گشایی از حوزه 
ترافیک، تسهیل و تردد آسان و ایمن مردم باشد، 
درواقع امروز هر گشایشی که در شهر انجام می‌شود 
علاوه بر نیت خیرخواهانه در راستای تأمین منافع 

عمومی، یک کار فرهنگی هم ‌می‌تواند باشد.
سردار بوعلی تأکید کرد: پیوست فرهنگی تبلیغ 
یک کار نیست؛ بلکه نیت خیر و توجه مردم 
به‌سوی آن کار است که در حال انجام شدن است.
وی اضافه کرد: روندی که امروز در شهرداری 
و شورای اسامی شهر شیراز وجود دارد روند 

مطلوب، متفاوت و بهتر از گذشته است.
فرمانده سپاه فجر فارس با اشاره به اینکه اجرای کار 
فرهنگی دایره وسیعی را در بردارد، ادامه داد: سپاه 
فجر نه‌تنها در کلان‌شهر شیراز؛ بلکه در سراسر 
استان فارس در حال اجرای برنامه‌های فرهنگی 
است که موضوعات متعددی همچون قرآنی، 
ورزشی، دانشگاهی و دانش‌آموزی، راهیان نور و 

دیگر موضوعات را شامل می‌شود.
سردار بوعلی خاطرنشان کرد: در این کلان‌شهر 
موضوعاتی که به‌صورت مصداقی شهرداری و 
شورای اسامی شهر شیراز به آن توجه دارند در 
حوزه موضوع بازدید دانش‌آموزان و دانشگاهیان از 

روند اجرای پروژه‌های عمرانی شهری که در قالب 
تورهای عمران و پیشرفت علاوه بر امیدآفرینی و 
نشاط در جامعه موجب خودباوری و اعتمادبه‌نفس 
در جوانان خواهد شد که این اقدام انجام‌ شده 
توسط روابط عمومی و بسیج شهرداری شیراز قابل‌ 

تقدیر است.
وی تصریح کرد: اقدامات شهرداری شیراز از سوی 
دانش‌آموزان و دانشجویان تبلیغ و معرفی می‌شود.

فرمانده سپاه فجر فارس در ادامه از اقدامات 
اجرایی که در سطح محلات شهر شیراز در 
حال انجام است، قدردانی کرد و افزود: در حوزه 
محرومیت‌زدایی از محلات رضایت و مشکل‌گشایی 

شهروندان را بسیار شاهد هستیم.
وی اضافه کرد: در اجرای برنامه راهیان نور 

شهرداری مشارکت و همکاری بسیاری دارد.
سردار بوعلی افزود: یکی از بازخوردهای کار 
فرهنگی مجموعه مدیریت شهری طی سال‌های 
گذشته، حضور مؤثر و بسیار خوب شهرداری 
 شیراز در برپایی مواکب و خدمت‌رسانی به زائرین
اباعبدا...الحسین )ع( در ایام اربعین حسینی است.

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز نیز روز پاسدار را بهانه و فرصتی برای 
قدردانی از زحمات پاسداران و تجدید میثاق در 
خصوص همکاری‌های مشترک دانست و گفت: 
روند کار شورای ششم به‌گونه‌ای است که همه 
اعضای شهر ولایی و همراه و همسو هستند، 
درعین‌حال در مجموعه شورا و مدیریت شهری 
نوع فکر و نگاه به‌گونه‌ای است که یک همراهی 
و هم‌بستگی در این دوره از شورا و شهرداری بین 

این دو نهاد ایجاد کرده است.
حسینی افزود: مسیری که شورای ششم در ابتدای 
شروع به‌کار خود تعریف و تدوین کرده است 
رضایتمندی مردم و امیدآفرینی بود که این هدف 

مقدس با جهاد شبانه‌روزی در حال انجام است.
وی با بیان اینکه بودجه سال ۱۴۰۳ شیراز با 
افزایش حدود پنج برابری نسبت به گذشته به 
بیش از ۲۹ هزار میلیارد تومان می‌رسد، اظهار 
داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد طی ۱۰ سال 
گذشته حتی ۲۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
برای این کلان‌شهر انجام نشد، اما ۱۵هزار میلیارد 
تومان قرارداد سرمایه‌گذاری سال گذشته منعقد 
شد و امسال این میزان ۲۰ هزار میلیارد تومان 

است که محقق خواهد شد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: 

اقدامات در سه مقطع کوتاه، میان و بلندمدت در 
حال انجام است و بنا براین است که پروژه‌ها در 
همه نقاط شهر توزیع شود و نگاه عادلانه‌ای در این 

حوزه وجود داشته باشد.
حسینی تأکید کرد: این تعامل و مشارکت انجام 
‌شده است تا اقدامات اجرایی تنها در یک بخش 
نباشد و بر همه حوزه‌ها اعم از عمرانی، فرهنگی، 

ورزشی، گردشگری تمرکز شود.
وی اضافه کرد: شورای اسلامی شهر شیراز علاوه بر 
مسائل کلی بر سه موضوع محرومیت‌زدایی، محله 
محوری با محوریت مساجد و مباحث فرهنگی 
تأکید ویژه‌ای دارد و نگاه ما در آینده توسعه این 
سه مسیر است؛ چراکه این شهر باید به تراز سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
دست یابد و معتقدیم این شهر وقتی در این تراز 
است که از جمیع جهات در حوز‌ه‌های مختلف 
عمرانی، فرهنگی، ترافیک، گردشگری، نمادها، 
اخلاق، رفتار و رفاه و آسایش مردم به مرتبه‌ای 

برسد که در کشور زبانزد باشد.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان کرد: 
افق ترسیم‌ شده برای این کلان‌شهر این است که با 
توجه به سابقه تمدن‌آفرین آن، شیراز به‌عنوان یکی 
از استوانه‌های تمدن‌ساز در جهان اسلام تعریف و 

معرفی شود.
  بهره‌برداری و افتتاح ۷۰۰ پروژه 

محرومیت‌زدایی تا پایان سال جاری
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این نشست 
صمیمانه در سخنانی اقدامات و فعالیت‌های 
اجرایی این نهاد در خدمت‌رسانی شایسته به مردم 

را ستودنی توصیف و اظهار کرد: انجام این فعالیت 
و اقدامات منجر به ایجاد امیدآفرینی در میان مردم 

و کشور خواهد شد. 
اسدی افزود: به فرمایش رهبر معظم انقلاب امروز 
امید و امیدآفرینی باید سرلوحه کار تمام مسئولین 
باشد و شورای اسلامی شهر و شهرداری شیراز نیز 
این موضوع را سرلوحه کار خود قرار داده‌اند و با 
همدلی و مشارکتی که میان مجموعه مدیریت 
 شهری و شورا وجود دارد اقدامات در حال انجام است.

وی با اشاره برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسامی و ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری در روز یازدهم اسفند اظهار 
امیدواری کرد اقداماتی که از سوی شهرداری شیراز 
انجام می‌شود موجب مشارکت بیشتر و امیدآفرینی 

افزون‌تر در شهر شیراز باشد.
شهردار شیراز ادامه داد: بر اساس آمار، هیچ 
دستگاه اجرایی و شهرداری کلان‌شهری در 
کشور، بسته ۵۰هزارمیلیاردی افتتاح و کلنگ زنی 
پروژه‌های عمرانی تعریف‌نشده و تمام معاونین، 
شهرداران مناطق و ۱۳ هزار نفر کارکنان شهرداری 
شیراز در حال کار و تلاش و خدمت‌رسانی به مردم 
هستند. اسدی تصریح کرد: با توجه به فراهم شدن 
بستر همکاری میان شورای اسلامی با شهرداری 
و سایر دستگاه‌های اجرایی شهر شیراز و استان 
فارس، امروز مانعی بر سر راه مجموعه مدیریت 
شهری برای انجام کار وجود ندارد، این در حالی 
است که تأمین منابع مالی و تملک برای اجرای 
پروژه‌ها کار بسیار دشواری است؛ اما اجرای کارها 

به‌صورت مطلوب در حال انجام است.

وی خاطرنشان کرد: در شهر شیراز تملکات 
بسیاری صورت گرفت و امروز می‌توانیم ادعا کنیم 
که حتی یک پروژه نیمه‌تعطیل وجود ندارد و با 
پشتیبانی و حمایت شورای اسلامی شهر شیراز 

برنامه‌ها در حال اجراست.
اسدی خاطرنشان کرد: تلاش خواهیم کرد براساس 
نظرات شهروندان پروژه‌ها تعریف و در شش‌ماهه 
اول سال جاری اقدامات فاخری در همه ابعاد برای 

رضایت و شادمانی مردم شیراز انجام شود.
وی ادامه داد: برنامه و کار اجرایی به‌صورت 
شبانه‌روزی به همت شهرداری و شورای اسلامی 
شهر شیراز در حال انجام است و با توجه به 
برنامه‌های مشترکی که شهرداری با مجموعه سپاه 
فجر استان فارس داشته برنامه‌های ارزشمندی 

اجراشده است.
شهردار شیراز همچنین در پایان از بهره‌برداری و 
افتتاح ۷۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی تا پایان سال 
جاری خبر داد و افزود: با توجه به فرارسیدن 
ایام ماه مبارک رمضان در کمتر از یک ماه برنامه 
افطاری ساده در شهر شیراز اجرا می‌شود و استقبال 
ویژه از ماه میهمانی خدا در دستور‌کار خواهد بود. 
در این نشست همچنین رئیس کمیسیون فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر شیراز در 
سخنانی اظهار کرد: در حوزه محرومیت‌زدایی باید 
بر موضوع فرهنگ و توسعه آن بیشتر تلاش شود.

محمدرضا هاجری افزود: در سال گذشته تعداد 
۱۱۰ یادواره شهدای محلات به همت شهرداری 

شیراز برگزار شد.
وی خاطرنشان کرد: در سطح محلات یازده‌گانه 
شهر شیراز تعداد ۳۳۰ جشن اعیاد و ایام شهادت 

حضرت فاطمه زهرا )س( برگزار شد.
اجرای ۱۶۵ محفل جشن ویژه اعیاد رجب و 
شعبان و دهه فجر، برگزاری مراسم اعتکاف در 
۱۲۵ مسجد و تکایا، مرمت ۳۷۰ مسجد، حسینیه 
و فاطمیه در سطح مناطق یازده‌گانه شهر شیراز 
بااعتباری بالغ‌ بر ۱۷ میلیارد تومان، راه‌اندازی 
۵۵ ایستگاه ورزش صبحگاهی و مشارکت در 
برنامه راهیان نور از دیگر موضوعات مورد اشاره 
عضو شورای اسلامی شهر شیراز در حوزه اجرای 

برنامه‌های فرهنگی بود.
در ابتدای این دیدار آرش فرج‌زاده قائم‌مقام شهردار 
و فرمانده بسیج شهرداری شیراز گزارشی از 
اقدامات برجسته شهرداری در بخش‌های عمرانی، 

فرهنگی، اجتماعی، ورزشی و مناسبتی ارائه داد.

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
در آیین گشایش پنجاه و ششمین نمایشگاه تخصصی 
دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور که با حضور آیت‌ا... 
دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه شیراز، فقهی 
معاون سازمان انرژی اتمی و رئیس پژوهشگاه علوم و فنون 
هسته‌ای و سایر مسئولین ملی و استانی در دانشگاه شیراز 
برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد شعبانیه، به‌ویژه میلاد حضرت 
علی‌اکبر)ع( و روز جوان، از جوانان به‌عنوان امیدهای آینده 

و افتخارات کشور نام برد و گفت: پیشرفت، توسعه و ارتقای 
کشور مرهون انرژی و انگیزه جوانان، در کنار استفاده از 

تجربه بزرگان و پیشکسوتان است.
استاندار فارس، با اشاره به در پیش بودن نیمه شعبان و 
سالروز میلاد منجی عالم بشریت، حضرت مهدی )عج(، گفت: 
همه وظیفه داریم که شرایط ظهور امام زمان )عج( را فراهم 

کنیم؛ یکی از شرایط، قوی شدن جامعه مسلمین است.
   علم در دنیای امروز بهترین وسیله برای برتری و قدرت 

است
وی فرمایش امیرالمؤمنین )ع( را مورد توجه قرار داد و 
خاطرنشان کرد: امام علی )ع( می‌فرمایند که »علم، قدرت 
است.« علم در دنیای امروز بهترین وسیله برای برتری و 
قدرت است؛ همان‌گونه که در دفاع مسلحانه باید تلاش 

کنیم و قدرتمند شویم، در زمینه‌های علمی نیز باید 
برتری داشته باشیم. نماینده عالی دولت در فارس به 
پیشرفت‌های متعدد جمهوری اسامی هم اشاره کرد و 
افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد در هرجا که دشمنان فشار 
 آوردند، همت‌ها و انگیزه‌ها افزایش یافت و در نتیجه بیشتر 

رشد کردیم.
وی در ادامه به اثرات مختلف انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای اشاره 
کرد و گفت: انرژی هسته‌ای در بسیاری از زمینه‌ها از جمله 
تولید برق، پزشکی و درمان بیماری‌ها، کشاورزی، آب و 
فاضاب و... کاربرد دارد و می‌توان گره بزرگی از مشکلات 

مردم را باز کند.
استاندار فارس در بخش دیگر سخنان خود ضمن اینکه 
به سابقه دانشگاه شیراز در صنعت هسته‌ای اشاره کرد و 

از اقشار مختلف مردم فارس و شهر شیراز خواست از این 
نمایشگاه بازدید کنند و اظهار داشت: انرژی هسته‌ای 
منحصراً به ساح هسته‌ای محدود نمی‌شود؛ جمهوری 
اسامی ایران بر استفاده صلح‌آمیز انرژی اتمی متمرکز 
 شده است و نتایج آن در این نمایشگاه به وضوح به نمایش 

گذاشته شده است.
  توافق‌نامه ساخت پژوهشکده هسته‌ای شیراز 

وی مژده‌ای هم به جوانان داد و گفت: تعداد قابل توجهی از 
فارغ‌التحصیلان می‌توانند در این زمینه بورسیه شوند و آینده 

شغلی خود را تضمین کنند.
در این آیین توافق‌نامه ساخت پژوهشکده هسته‌ای شیراز 
مابین سازمان انرژی اتمی، استانداری فارس، دانشگاه شیراز 

و سازمان اوقاف و امور خیریه مبادله شد.

استاندار فارس در آیین آغاز به کار نمایشگاه صنعت هسته‌ای:

همت و انگیزه جوانان باعث رشد کشور شده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

رفع دغدغه‌های اقتصادی اساسی‌ترین مطالبه مردم در انتخابات است

 به گزارش سبحان، آیت‌ا... احمد بهشتی، عضو مجلس 
خبرگان رهبری در حاشیه نمایشگاه خیمه جوان ایران در 
شیراز، گفت: آنچه که برای مملکت سرمایه عظیمی‌ست 
مسئله ازدواج جوانان است و ما نباید بگذاریم سن ازدواج 
بالا برود و در حد متوسط باید زمینه را برای ارتباط جوانان 

آماده و مهیا کنیم.
وی با تأکید بر اینکه باید برای معضل بالا رفتن سن ازدواج 
چاره‌اندیشی شود، بیان کرد: هرگونه مشوقی که نیازمند 
است مسئله ازدواج جوانان به تاخیر نیفتد و هر گونه اقدامی 
که بایستی صورت بگیرد بی‌شک مورد رضای خداوند و 
امام زمان )عج( است. آیت ا... بهشتی در ادامه با اشاره به 
آیه 32 سوره مبارکه نور گفت: »مردان و زنان بى همسر 
خود را همسر دهید، همچنین غلامان و کنیزان صالح و 
درستکارتان را گر فقیر و تنگدست باشند، خداوند از فضل 
خود آنان را ب‌ىنیاز م‌ىسازد، خداوند گشایش دهنده و آگاه 
است.« لذا ضرورت دارد تا والدین، دولتمردان، مسئولان، 
خیران، بانک‌ها و سیستم‌های قرض‌الحسنه زمینه را برای 
ازدواج جوانان فراهم کنند تا سن ازدواج بالا نرود که این 
مسئله مهم و اساسی برای جامعه است. عضو مجلس 
خبرگان رهبری در بخش دیگری به مسئله فرزندآوری و 
ترغیب خانواده‌ها با هدف جلوگیری از افزایش میانگین سنی 
جامعه پرداخت و افزود: دستگاه‌های مسئول در اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مشوق‌های لازم را فراهم 

و عملی کنند تا خانواده‌ها بدون نگرانی اطمینان لازم را برای 
آینده فرندانشان )تحصیل، مخارج و ...( داشته باشند.

وی با تصریح بر اینکه خانواده‌ای که فرزند ندارد، نشاط هم 
ندارد؛ چرا‌که خانواده‌های دارای چند فرزندی شادتر هستند؛ 
گفت: بنابراین فرزندآوری، عامل نشاط و شادی خانواده‌است 
و باید تلاش کرد تا ملت جوان داشته باشیم. گفتنی است 
در نمایشگاه خیمه جوان ایران در شیراز، آیت‌ا... بهشتی و 
آیت‌ا... کلانتری نمایندگان مجلس خبرگان رهبری در فارس 
و حجت‌الاسلام قانع، مدیر کل سازمان تبلیغات فارس حضور 
داشتند. در این نمایشگاه غرفه کودک، ثبت‌نام وام ناباروری، 

بسته لبخند مادری و خدمات مشاوره ارائه شد.
همچنین اجرای سرود، اهدای جایزه به ۲۰۰ تن از کودکان، 
پخش پویانمایی و کلیپ‌های کوتاه مرتبط با جمعیت از دیگر 

برنامه‌های این نمایشگاه بود.

عضو مجلس خبرگان: 

فرزندآوری عامل نشاط و شادی خانواده‌ است
مدیر‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس:

 سلامت اداری و رفع گلوگاه‌های فساد 
با جدیت پیگیری می‌شود
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شاخص‌های مد نظر» امام خمینی)ره(«
 برای انتخاب بهتر داوطلبان نمایندگی

بررسی بیانات بنیان‌گذار انقلاب اسلامی درباره انتخابات شاخص‌هایی را برای 
انتخاب معرفی می‌کند که می‌تواند راهگشای مردم و مسئولان کشور برای 

برگزاری هر چه باشکوه‌تر و سالم‌تر انتخابات باشد.
برای آشنایی هرچه بهتر با اندیشه‌های بنیان‌گذار کبیر جمهوری اسلامی 
ایران با این شاخص‌ها بخشی از بیانات و توصیه‌های انتخاباتی امام منتشر 

می‌شود.
- توجه دارید که دشمنان اسام در نظر دارند کاری بکنند که انتخابات 
درست صورت نگیرد و از دست مسلمان‌ها و متعهدین خارج شود. ولی شما 
باید تمام قدرت‌تان را صرف کنید که به خوبی انجام شود. انتخابات یک 
محکی هم برای خودتان است که ببینید آیا می‌خواهید انتخاب اصلح بکنید 

برای خودتان، یا برای اسلام؟ اگر برای خودتان باشد، شیطانی است.   
- اگر انتخاب اصلح برای مسلمان‌هاست، »کی و از کجاست« مطرح نیست، 
از هر گروهی باشد، حزب باشد یا غیرحزب، نه حزب اسباب این می‌شود که 
غیرآن فاسد، و نه صددرصد حزبی بودن باعث صلاح آنهاست. و انتخاب اصلح 
برای مسلمین یعنی انتخاب فردی که تعهد به اسام و حیثیت آن داشته 

باشد؛ و همه چیز را بفهمد.
- هیچ کس در انتخابات بر دیگری مقدم نیست، همه افراد ملت یک جور 
هستند در انتخابات، یعنی همان آدمی که یک کار کوچکی انجام می‌دهد 
با آن کسی که در رأس همه امور هست در باب انتخابات هیچ با هم فرقی 

ندارند، این یک رأی دارد، آن هم یک رأی دارد.
- مردم، کشور را حالا از خودشان می‌دانند و می‌دانند که سرنوشت کشور 
با انتخابات است. این‌طور نیست که حالا بگویند ما انتخاب کنیم برای کی. 
انتخاب می‌کنند برای خودشان. پیشتر این حرف بود که خوب، به ما چه ربط 
دارد انتخابات؟ به ما کاری ندارند، آنها به مصالح ما کاری ندارند. اما امروز این 
حرف نیست، مردم شرکت می‌کنند و من امیدوارم که هرچه بیشتر شرکت 
بکنند در انتخابات. این وظیفه‌ای است الهی، وظیفه‌ای است ملی، وظیفه‌ای 
است انسانی، وظیفه‌ای است که ما باید عمل به آن بکنیم، همه‌مان باید در 

انتخابات شرکت بکنیم.
- باید مردم را برای انتخابات آزاد گذاریم، و نباید کاری بکنیم که فردی 
بر مردم تحمیل شود. بحمدا... مردم ما دارای رشد دینی و سیاسی مطلوب 
می‌باشند، و خودْ افراد متدین و درد مستضعفان چشیده و آگاه به مسائل 

دینی- سیاسی و همگام با محرومین را انتخاب خواهند کرد.    
- مردم در انتخابات موظفند، موظف شرعی هستند که اختلافات کوبنده 
را از آن دست بردارند، و این یک امری است که بین همه هست، یعنی 
یک تکلیف متوجه به همه هست، به من طلبه که اینجا نشسته‌ام و به 
شما علما و همه علمای بلاد و همه قشرهای ملت، همه روشن‌فکران، همه 
نویسندگان، گویندگان، به همه تکلیف شرعی است که نگذارید مسئله مثل 

مسئله مشروطیت بشود.
- در انتخابات توجه کنند، مردم را توجه بدهید به اینکه شما می‌خواهید 
اسام را حفظ کنید، باید منتخبین شما اشخاصی باشند که توجه به اسلام 
داشته باشند، متعهد به اسلام باشند، بازیگر نباشند، به شرق و غرب توجه 
نداشته باشند. باید تکلیف کرد به مردم که وقتی انتخابات پیش آمد به‌طور 
شایسته، روحانیین عمل کنند، وعاظ عمل کنند و مردم هم به تبع آنها عمل 
کنند تا یک مجلسی داشته باشیم که دیگر در آن هیچ اشخاصی که مخالف 

با وجهه جمهوریت هستند نداشته باشیم.
- وصیت من به ملت شریف آن است که در تمام انتخابات، چه انتخاب رئیس 
جمهور و چه نمایندگان مجلس شورای اسلامی و چه انتخاب خبرگان برای 
تعیین شورای رهبری یا رهبر، در صحنه باشند و اشخاصی که انتخاب 

می‌کنند روی ضوابطی باشد که اعتبار می‌شود.
- در جاهای دیگر وقتی انتخابات می‌شود، حزب‌ها و دست‌های خارجی 
مردم را می‌کشند طرف خودشان و مردم را بازی می‌دهند، صحبت‌هایی 
می‌کنند که همه‌اش برای اغفال مردم است. در انتخابات در عین حالی که 
بسیار خوب انجام گرفت، لکن دست‌هایی می‌خواست ایجاد اختلاف کند، دو 
دستگی ایجاد کند و حال آنکه موفق نشدند بحمدا... . باید شما متوجه باشید 
به این که دشمن‌ها همیشه دنبال این هستند که ما را از داخل بپوسانند 

و اگر در این ضیافت وارد شده باشید دشمن‌ها دستشان کوتاه خواهد شد.
- یکی از امور مهمه‌ای که امروز همه ما به آن مبتلا هستیم و همه کشور، 
قضیه‌ انتخابات است. از خارج چشم دوخته‌اند به اینکه این انتخابات نشود 
درست. اعلامیه‌ها، نمی‌دانم، بساط، چیز، که مردم شرکت نکنید، و شرکت 
کردند الحمدا.... این مرحله هم که پیش آمده است، مردم ما شرکت کنند 
و در مقابل قدرت‌های بزرگی که چشم دوخته‌اند به اینکه ملت ایران دیگر 
از اسام برگشته و از مسائل اسلامی برگشته، آنها بفهمند مسئله این‌طور 
نیست، فرضاً که ما بد باشیم اما اسلام که خوب است، اسلام را که قبول دارند 

همه، این یک وظیفه اسلامی است که ما حفظ کنیم جمهوری اسلامی را.

آیفون ۱۶ شبیه گلکسی S24 خواهد بود
فن‌آوری

عکس خبر

  حیوان قطبی

 رونمایی از سامانه‌های پدافندی آرمان و آذرخش

بخش زیاد یاز حقوقک ارگران صرف اجاره مسکن می‌شود

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  اختتامیه موسیقی فجر- تالار حافظ 

سلامت

حواستان به خال‌های بدنتان باشد

  تریبون مردمی دانشجویان دانشگاه تهران

   شب پایانی سی‌و‌نهمین جشنواره موسیقی فجر 

سواد زندگی 

تقریباً هر کودکی دوست دارد قبل از خوابیدن 
قصه بشنود. این کار علاوه بر اینکه برای کودک، 
لذت‌بخش است، فایده‌های زیادی برای او دارد. یکی 
از اثرات مستقیم شنیدن این داستان‌ها، افزایش 
تمرکز است. ممکن است کودک در ابتدای این 
عادت قصه‌گویی، ابتدا سؤال‌های متعدد بپرسد و 
پرش ذهنی داشته باشد؛ اما کم‌کم یاد می‌گیرد روی 
جریان داستان تمرکز کرده و از پرسیدن سوال‌های 
بی‌مورد خودداری کند. علاوه بر تقویت تمرکز، 
بچه‌ها در روند شنیدن داستان، پرسشگری را هم 
تمرین می‌کنند. همین پرسشگری می‌تواند روحیه 

نقادی و تفکر منطقی را در آن‌ها پرورش دهد.
  پرو بال دادن به قوه خیال

خیلی از آدم‌ها بعد از تماشای فیلم اقتباسی، بین 
کتاب و فیلم، باز کتاب را انتخاب می‌کنند؛ حتی اگر 
فیلم هم خوش‌ساخت باشد. چرا این اتفاق می‌افتد؟ 
چون کتاب‌ها را خودشان می‌سازند و فیلم‌ها را 
سلیقه کارگردان. در عصری که بچه‌ها بیشتر 
تصویرمحور شده‌اند، پر و بال دادن به قوه خیال آن‌ها 
ضروری است. قصه‌ها به بچه‌ها اجازه می‌دهند جهانی 
را خلق کنند، کوچک و بزرگش کنند، خرابش کنند 
و دوباره آن را بسازند. این خلق کردن‌ها، هم تجربه 
دلنشینی برای کودک است هم قوه خلاقیت او را 

تقویت می‌کند.

  رشد مهارت‌های زبانی و افزایش دایره لغات
قصه‌ها و شعرها و تکرار آن‌ها می‌توانند مهارت‌های 
زبانی کودک را تقویت کنند. بچه‌هایی که در فضای 
غنی از داستان و حرف و سخن، بزرگ می‌شوند، 
زودتر زبان باز می‌کنند و موقع حرف زدن هم 
بهتر عمل می‌کنند. یکی از دلایل پرخاشگری 
خردسالان این است که نمی‌توانند احساس خود 
 را با واژه‌ها بیان کنند و بچه‌هایی که در محیط 
زبانی غنی‌تری هستند، کمتر با این مشکل روبه‌رو 
می‌شوند. علاوه بر این، کتاب‌ها پر از لغاتی هستند 
که در زندگی روزمره خود از آن‌ها استفاده نمی‌کنیم؛ 
پس خواندن قصه، دایره واژگانی بچه‌ها را بزرگ‌تر 

می‌کند.
  چه نخوانیم؟

حالا که فهمیدیم قصه‌ها آنقدر برای رشد بچه‌ها 
مفید و گاهی ضروری هستند، می‌توانیم هر داستانی 
را قبل خواب برای بچه‌ها تعریف کنیم؟ جواب قطعاً 
نه است. داستان شب، باید داستانی باشد که بچه‌ها 
را برای استراحت آماده می‌کند؛ پس هر محتوایی که 
ترس، خشونت و حتی هیجان منتقل کند، مناسب 
قصه شبانه نیست. داستان‌های پر از هیجان مناسب 
نیستند، چون بچه‌ها را هوشیار و از خواب منصرف 
می‌کنند. قصه‌هایی که محتوای خیلی غمگین دارند 
هم مناسب نیستند. داستان‌های ترسناک هم باعث 
می‌شوند که خواب بچه‌ها مختل شود یا خواب آشفته 

ببینند.
  چه بخوانیم؟

بچه‌ها عاشق داستان‌هایی هستند که قهرمان‌های 
بزرگ دارد. چه بهتر که خودشان این قهرمان بزرگ 
باشند. برای بچه‌ها داستانی تعریف کنید که بچه‌ها 
قهرمان اصلی آن هستند. این قصه، عزت نفس 
کودک را بالا می‌برد. قصه‌هایی که تخیلی و فانتزی 
هستند هم برای قصه‌گویی قبل خواب مناسب 
هستند. داستانی که بچه‌ها بتوانند فضای آن را 
بسازند. این داستان‌ها باید ساده با آهنگی آرام باشند 
و پایان خوشی هم داشته باشند. داستان‌های ادبیات 
کهن مثل »کلیله و دمنه« هم گزینه مناسبی برای 

قصه‌گویی‌های شبانه هستند.

چرا برای بچه‌ها قصه بخوانیم؟

ادبیات

 هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال بانوان

سنین کودکی دوره حساسی از زندگی انسان است و اگر 
مراقبت های مناسب انجام نشود ممکن است مشکلات 
زیادی از جمله مشکل دهان و دندان برای کودک به وجود 
آید.پوسیدگی دندان یک مشکل رایج در بین کودکان 
است و بهتر است علائم اولیه پوسیدگی دندان را بشناسید 

تا از رشد آن جلوگیری کنید.
پوسیدگی دندان زمانی اتفاق می‌افتد که باکتری‌ها در 
دهان اسیدی تولید می‌کنند که مینای دندان را که لایه 
محافظ دندان است، فرسایش می‌دهد و اگر درمان نشود، 

می‌تواند باعث پوسیدگی دندان و ایجاد سوراخ‌های کوچک 
یا مناطق آسیب‌دیده در دندان شود. 

پوسیدگی دندان در کودکان اغلب به صورت لکه‌ها یا 
خطوط سفید روی دندان ظاهر می‌شود که نشان‌دهنده 
مراحل اولیه دمینرالیزاسیون است. برجسته‌ترین علائم 

اولیه پوسیدگی دندان عبارتند از:
   لکه‌های سفید روی دندان‌ها: لکه‌های سفید یکی 
از اولین نشانه‌های دمینرالیزاسیون دندان و نشان دهنده 

پوسیدگی زودرس دندان است.

  آلرژی: کودکان ممکن است هنگام مصرف غذا‌ها و 
نوشیدنی‌های گرم، سرد یا شیرین احساس درد یا ناراحتی 

کنند.
  تغییر رنگ: ماده زرد یا قهوه‌ای روی دندان‌ها ممکن 
است نشان دهنده ایجاد پوسیدگی دندان و ایجاد حفره 

باشد.
  بوی بد دهان: با وجود رعایت بهداشت دهان و دندان، 
اگر دهان کودک بوی بدی داشته باشد، ممکن است نشانه 

یک بیماری در دهان باشد.

دانستنی

علائم اولیه پوسیدگی دندان در کودکان

یاسمن صادقی، متخصص پوست با بیان اینکه سرطان 
پوست چهارمین سرطان شایع در کشور است؛ گفت: 
برای پیشگیری از این بیماری و یا درمان به موقع آن، 
هر تغییری در خال‌های بدن مانند تغییر در شکل و 
اندازه، ایجاد زخم و یا به وجود آمدن ضایعات رنگدانه‌دار 
جدید در هر جا حتی کف دست، پا و ناخن‌ها حتماً باید 

معاینه شود. 
 سرطان‌های پوست به دو دسته ملانوم و سرطان‌های 
غیر ملانومی تقسیم می‌شوند. سرطان‌های غیرملانومی 
شامل کارسینوم سلول بازال و کارسینوم سلول 
سنگ‌فرشی به طور کلی شایع‌ترین نوع سرطان‌های 
پوست هستند. سرطان پوست از نوع ملانوم با وجود 

شیوع کمتری که نسبت به سرطان‌های غیرملانومی 
دارند، اما میزان بالایی از مرگ و میر را به خود اختصاص 
می‌دهند. در کشور ما طبق برنامه ملی ثبت سرطان که 
در سال ۹۷ انجام شده سرطان‌های غیرملانومی پوست، 
دومین سرطان شایع در مردان، چهارمین در زنان و به 
صورت کلی چهارمین سرطان شایع در کشور بوده است، 
از بین سرطان‌های پوست ۵۷ درصد آنها از نوع سلول 
بازال، ۱۳ درصد از نوع سلول‌های سنگ‌فرشی و شش 

درصد از نوع ملانوم بدخیم بوده است.
سرطان‌های پوست غیر ملانومی در مردان و در سنین 
بالاتر به خصوص دهه ۷۰ و ۸۰ زندگی شایع‌تر هستند. از 
عوامل ایجاد آن می‌توان به تماس طولانی مدت با آفتاب، 
آفتاب سوختگی مکرر، تماس با اشعه‌های یونیزان، 
تماس با مواد شیمیایی مانند آرسنیک، ترکیبات نفتی، 
مصرف سیگار، انواع پرخطر ویروس HPV، زندگی در 
ارتفاعات و وجود زخم‌های مزمن درمان نشده اشاره کرد.

همچنین افرادی که پوست و مو روشنی دارند و یا 
افرادی که مبتلا به انواعی از بیماری‌های ژنتیکی بوده 
و توانایی ترمیم آسیب ناشی از آفتاب را ندارند، افراد 
با سیستم ایمنی ضعیف مانند افرادی که پیوند عضو 
شده‌اند و یا افرادی که مبتلا به HIV هستند، در معرض 

ابتلای بیشتر به این نوع سرطان هستند.
در مورد سرطان پوست از نوع ملانوم شیوع آن در مردان 
بیشتر بوده و متوسط سن ابتلا دهه ۶۰ زندگی است. 
علاوه بر تماس مزمن و متناوب با آفتاب، زندگی در 
عرض‌های جغرافیایی نزدیک به استوا، پوست و موی 
روشن و استفاده از روش‌های برنزه کننده پوست به 
خصوص در سنین زیر ۳۵ سال که متاسفانه استفاده از 

آن در کشور ما هم در حال افزایش است، ریسک ابتلا به 
این نوع سرطان پوست را چندین برابر افزایش می‌دهد.

  پیشگیری از سرطان‌های پوست 
با توجه به عوامل خطر گفته شده، آموزش حفاظت از 
پوست در مقابل آفتاب از سنین کودکی به خصوص 
در ساعات میانی روز یعنی از ساعت ۱۰ صبح تا سه 
بعد از ظهر اهمیت ویژه‌ای دارد. تلاش برای به حداقل 
رساندن تماس با آفتاب در این ساعات از روز، استفاده از 
کلاه‌های لبه دار، عینک، دستکش و استفاده از کرم‌های 

ضد آفتاب می‌تواند بسیار مؤثر باشد.
فرهنگ‌سازی در برابر تبلیغات گسترده فضای مجازی 
برای استفاده از روش‌های برنزه کننده پوست در بین 
جوانان و خانواده‌ها اهمیت زیادی دارد. همچنین لازم 
است مردم بدانند هر زمان متوجه زخم یا ضایعه‌ پوستی 
شدند که طی چند ماه گذشته بهبود نیافته است، حتماً 
در اسرع وقت برای بررسی آن به پزشک مراجعه کنند. 
در مورد سرطان‌های غیرملانومی، ضایعات پوستی روی 
صورت به ویژه روی بینی، لب و گوش‌ها یا ضایعاتی که 
روی اسکارهای قدیمی یا زخم‌های مزمن ایجاد می‌شود 
را حتماً جدی بگیرند و در اولین فرصت به متخصص 

پوست مراجعه کنند.
در مورد سرطان پوست از نوع ملانوم هر تغییری در 
خال‌های بدن مانند تغییر در شکل و اندازه آن، ایجاد 
زخم و یا به وجود آمدن ضایعات رنگ‌دانه‌دار جدید در 
هر جای بدن حتی کف دست، پا، ناخن‌ها و سایر نقاط 
بدن حتماً باید معاینه شود. وی با بیان اینکه متأسفانه 
تصور غلطی در بعضی از افراد وجود دارد که خال‌ها 
نباید دستکاری و برداشته شوند، چون ریشه دارند و 
می‌توانند در بدن پخش شوند؛ ادامه داد: این تصور کاملًا 

برعکس و غلط است. تمام ضایعات پوستی مشکوک از 
جمله خال‌ها باید ابتدا معاینه و بررسی و در صورت 
نیاز برداشته شوند. چون اگر ضایعه‌ای بدخیم یا پیش 
بدخیم بوده و طولانی‌مدت روی پوست بماند و درمان 
نشود، احتمال رشد و آسیب به ساختارهای اطراف و 

همچنین گسترش به سایر نقاط بدن وجود دارد.
از بین سرطان‌های پوست شایع‌ترین مورد سرطان 
سلول بازال است که معمولاً رشد آهسته‌ای داشته و 
به سایر قسمت‌های بدن گسترش نمی‌یابد، اما مشکل 
آن بزرگ شدن تدریجی ضایعه اولیه و آسیب به 
ساختارهای جانبی حیاتی بدن مانند چشم و بینی 
است. اما سرطان سلول سنگ‌فرشی رشد سریع‌تری 
داشته و احتمال گسترش آن در بدن از طریق غدد 
لنفاوی سر و گردن وجود دارد. همان‌طور که گفته 
شد در این میان سرطان های پوست ملانوم با وجود 
شیوع کمتر، اما بیشترین میزان احتمال گسترش در 
بدن و مرگ و میر را در میان سرطان‌های پوست به خود 
اختصاص داده است. به همین دلیل تشخیص زودرس و 

درمان به موقع آن اهمیت زیادی دارد.
روش‌های درمانی سرطان‌های غیرملانومی برحسب 
اندازه تومور، محل ضایعه، نوع آن، سن و بیماری‌های 
زمینه‌ای بیمار متفاوت است. در انواع سطحی و کم 
خطرتر، از روش‌های تخریب موضعی یا کرم‌های 
درمانی به تشخیص متخصص استفاده می‌شود. در انواع 
پیشرفته‌تر، جراحی ضایعه، روش اصلی درمان است و در 
بعضی از موارد از رادیوتراپی استفاده می‌شود. در مورد 
ملانوم، در مراحل اولیه جراحی ضایعه با حاشیه مناسب 
درمان انتخابی است اما در مراحل بالاتر به دلیل احتمال 
گسترش بیماری به سایر نقاط بدن نیاز به شیمی درمانی 

نیز وجود دارد.
  چند توصیه‌

توصیه می‌شود با توجه به رشد رو به افزایش سرطان‌ها از 
جمله سرطان پوست، کاهش تماس با آفتاب و دوری از 
رفتارهای پر خطر مانند سیگار کشیدن و پرهیز از برنزه 
کردن پوست، ریسک ابتلا را کاهش دهیم. همچنین 
هر ضایعه پوستی، زخم یا هر گونه تغییر در خال‌های 
بدن جدی گرفته شود و با مراجعه سریع به پزشک، 
تشخیص و درمان در مراحل اولیه با روش‌های کمتر 
تهاجمی سرطان را ممکن و از آسیب به اندام‌های حیاتی 

پیشگیری کرد.

اپل پس از سال‌ها، در سری آیفون ۱۶ چینش 
دوربین‌های پشتی را اصاح می‌کند و تا حدی به 
چند سال قبل برگشت می‌زند. بر این اساس گفته 
می‌شود که دوربین‌های پشتی آیفون ۱۶ چینش 

عمودی مشابه آیفون ۱۲ خواهند داشت.
ماجین بو، فردی که سابقه‌ درخشانی در افشای 
اطلاعات ندارد، تصویری از شاسی دوربین آیفون ۱۶ 
فاش کرده است. او تأکید دارد که دوربین‌ها عمودی 
می‌شوند و این مهم‌ترین تفاوت ظاهری آیفون ۱۶ با 

آیفون ۱۵ خواهد بود.
عمودی‌شدن چینش دوربین‌های آیفون ۱۶ و 
آیفون ۱۶ پاس به این گوشی‌ها امکان می‌دهد 

که توانایی ضبط ویدیو فضایی برای دوربین واقعیت 
مجازی اپل یعنی ویژن پرو را داشته باشند.پل 
سال‌ها است که از چینشی ثابت برای دوربین‌های 
 پشتی آیفون استفاده می‌کند و حالت مثلثی 
دوربین مدل‌های پرو، به امضای اپل تبدیل شده 

است.
عمودی‌ کردن دوربین‌ها، باعث می‌شود سری 
آیفون ۱۶ شباهت‌های قابل توجهی به جدیدترین 
 مدل‌های گوشی سامسونگ خصوصاً سری گلکسی 

S24 پیدا کند.
اپل تا زمان رونمایی گوشی‌های جدیدش هیچ 
چیزی را تأیید یا تکذیب نخواهد کرد؛ بدین ترتیب 
گمانه‌زنی درباره‌ی طراحی آیفون ۱۶ و آیفون ۱۶ 
پلاس و آیفون ۱۶ پرو و آیفون ۱۶ پرو مکس تا اواخر 

شهریور ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشت.
ممکن است اپل بخواهد قیمت گوشی آیفون را در 
نسل جدید افزایش دهد؛ اقدامی که احتمالاً روی 
میزان خرید گوشی آیفون توسط مردم اثرگذار 
خواهد بود. شکی نداریم که آیفون ۱۶ وارد فهرست 
بهترین گوشی های بازار و بهترین گوشی ها از نظر 

دوربین خواهد شد.


